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December  9-één,  az  emberi
jogok  világnapjának  elões-

téjén  a  Habeas  Corpus  kez-
deményezésére  civilszerve-

zetek  és  magánszemélyek
egy  csoportja  tartott  de-

monstrációt  a  lengyel  követ-
ség  elõtt.  A  megmozduláson

jelenlévõk  szolidaritásukról
biztosították  a  lengyelorszá-

gi  nõket  és  szexuális  ki-
sebbségeket,  akiket  az  új

kormány  több  intézkedése
sújt.  A  tüntetõk  megkísérel-

tek  egy  petíciót  eljuttatni  
a  lengyel  kormányhoz,  de
a  követség  dolgozói  nem

vették  át  a  dokumentumot.

A szolidaritás szó önmagában is
fontos társadalomszervezõ tartalmat
hordoz, de ha Lengyelországgal ösz-
szefüggésben vetõdik fel, akkor annak
különös jelentõsége van. Elég felidézi
a 80-as évek elejét, a majdnem tragi-
kus végû, az ottani rendszerváltás elõ-
szeleként megalakult „Solidarność”
mozgalom megalakulását, majd a ka-
tonai igazgatás bevezetését. Akkori-
ban nem voltak (mert nem lehettek)
tüntetések Magyarországon, csak a
magánszférában, vagy erõsen kódol-
tan lehetett kifejezni együttérzésünket
a lengyelországi történésekkel. A de-
cember tizedikei, Emberi Jogok Nap-
ján megtartott tüntetés is bizonyítja az
idõk változását. Sajnos volt miért til-
takozni, és példás együttmûködéssel

meg is szervezték a demonstrációt a
különféle jogvédõ és más civilszerve-
zetek. Mi például a következõ helye-
ken találkoztunk a felhívással:
aHabeas Corpus Munkacsoport, a
Pride.hu, a www.tusarok.org, a Háttér
Társaság a Melegekért és a Labrisz
honlapja, Amnesty International, de
kaptunk meghívót a Pocok Klub szer-
vezõitõl is. (Elnézést a nem teljes fel-
sorolásért!)

Csak példaszerûen következik né-
hány jelenség felvillantása annak iga-
zolására, hogy miért volt szükség a
tüntetésre:

– Jarosław Kaczyński megbízásából
Kazimierz Marcinkiewicz lett a mi-
niszterelnök, és már az elsõ megnyi-
latkozásaiban is kifejezésre juttatta
homofób nézeteit. Az egyik elsõ dön-
tése az volt, hogy megszüntette a Nõk
és Férfiak Státuszának Egyenlõségi
Hivatalát. Az Unió figyelmeztetését
követõen  visszaállította a posztot
(igaz, hogy alacsonyabb ranggal), és
egy magához hasonló gondolkodású

(tehát szélsõséges) személyt bízott
meg vele. 

– A poznańi melegtüntetést a rend-
õrség Ludwik Dorn belügyi miniszter
utasítására szétverte. 

Poznań polgármestere „megtiltotta”
a felvonulást, tudva, hogy egy ilyen
rendelkezés törvénysértõ, mert addig-
ra hatályba lépett a Közigazgatási Bí-
róság azon ítélete, amely szerint a var-
sói parádét tiltó döntés jogsértõ volt.

– Nem lehet tudni, hogy a „buzizó”
választási kampány eredményee, vagy
csak hogy korábban senki nem szá-
molta az eseteket, de kiderült, hogy
több meleg/leszbikus lett áldozata
megkülönböztetésnek, pl. kirúgták a
munkahelyérõl, rálõttek légpisztollyal
egy fiatalra, aki épp kilépett a me-
legszaunából, stb.

– A poznańi események miatt szoli-
daritási tüntetéseken különféle len-
gyel városokban, de Berlinben is több
ezer ember vett részt. Lényegében a
civilszervezetek aktivitásának és a saj-
tókampánynak köszönhetõen engedé-

Szolidaritás
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lyezték ezeket a szabadságot, az em-
beri jogokat és a demokráciát védõ
rendezvényeket. 

– Egybeestek nemcsak a parlamenti
és köztársasági elnöki választások, de
az ombudsman mandátumának a lejá-
rata is. Erre a posztra ellentmondásos
nézeteket valló vezetõt  választottak,
aki pl. eleinte a melegek ellen nyilat-

Nyí l t   levél   
Tisztelt Tanácsos Asszony!

Alulírott szervezetek és magánsze-
mélyek azért fordulunk Önhöz
mint a Lengyel Köztársaság ma-
gyarországi képviselõjéhez, hogy
tiltakozásunknak adjunk hangot,
amiért az új lengyel kormány a kö-
zelmúltban számos, nõket és sze-
xuális kisebbségeket sújtó intézke-
dést hozott.

A toleranciát és diszkrimináció-
mentességet hirdetõ Egyenlõség
Menet betiltása, majd brutális szét-
verése, a Nõk és Férfiak Esély-
egyenlõségéért Felelõs Kormány-
hivatal megszüntetése, kormány-
párti politikusok nyíltan homofób
nyilvános kijelentései, valamint a
közismerten szigorú abortusztör-
vényben további megszorítások
kezdeményezése mind olyan meg-
nyilvánulások, melyek arra utal-
nak, hogy Lengyelországban sárba
tiporják a nõk és szexuális kisebb-
ségek emberi jogait.

Megengedhetetlennek tartjuk,
hogy Lengyelországban a gyüleke-
zési jogot, a véleménynyilvánítás
szabadságát, a szexuális és repro-
dukciós önrendelkezési jogot és
más alapvetõ szabadságjogokat
korlátozó állami intézkedések

történjenek. Az egyenlõ bánásmód
és a megkülönböztetés tilalma
olyan egyetemes alapelvek, me-
lyek egyetlen, magát demokrati-
kusnak valló országban sem szo-
rulhatnak háttérbe.

A fenti események nem csak
nemzetközi emberi jogi dokumen-
tumokban rögzített alapjogok meg-
sértését jelentik, hanem a Lengyel-
országot tagként számon tartó Eu-
rópai Unió, Európa Tanács, vala-
mint Európai Biztonsági és Együtt-
mûködési Szervezet alapokmánya-
iban lefektetett alapelvekkel is el-
lentétesek.

Ezúton kérjük fel a Tisztelt Taná-
csos Asszonyt, hogy tolmácsolja
kormánya felé az aláíró magyar és
nemzetközi civilszervezetek és
magánszemélyek tiltakozását a
lengyel hatóságok szélsõséges
megnyilvánulásai és súlyosan
diszkriminatív intézkedései miatt.

Bízunk benne, hogy a lengyel
kormány további mûködését az
emberi jogok széles körû tisztelet-
ben tartása és valamennyi társadal-
mi csoporttal szembeni egyenlõ
bánásmód jellemzi!

Budapest, 2005. december 9.

Habeas Corpus Munkacsoport

h í r e k

Sarah Ludford bárónő, az Európai Parlament tagja november 28-i felszóla-
lásában követelte, hogy az Unió tegyen jogi lépéseket Lengyelország ellen,
hogy felhagyjon az ott egyre jobban terjedő melegellenes intézkedésekkel.

A felszólalásra az adott okot, hogy november 19-én erőszakos cselekmé-
nyekre került sor Poznańban, amikor a rendőrség feloszlatott egy békés me-
legdemonstrációt.

Mindez annak ellenére történt, hogy az EU már a csatlakozás előtt figyel-
meztette Lengyelországot az emberjogi téren fellelhető hiányosságaira, és
ezt megismételte, amikor a varsói pride-ot nemrég betiltották.

Az Amnesty International is csatlakozott Ludford követeléséhez. Lehetet-
len helyzet, úgymond, hogy az egyik EU-tagország lábbal tiporja az EU tör-
vényeit. Ezzel kapcsolatosan Angliában nagy tüntetést szerveztek a mele-
gek az újonnan megválasztott lengyel miniszterelnök, Kazimierz
Marcinkiewicz angliai látogatása alkalmából, aki mihelyt elfoglalta székét,
kijelentette: „A homoszexualitás természetellenes!”

kozott, majd helyeselte a fenti tüntetése-
ket.

– A Lengyel Családok Ligája (a kor-
mányt kívülrõl támogató párt) törvényja-
vaslata szerint az abortusz nem lenne en-
gedélyezhetõ szexuális erõszak esetén
sem, de a magzat súlyos betegségekor
sem, valamint az anya egészségének, éle-
tének védelmében sem. Jelenleg évente
Lengyelországban néhány száz legális, és
100–200 ezer illegális abortuszt végez-
nek. 

A budapesti tüntetésen megjelent né-
hány tucat résztvevõ képviselte a prog-
resszív Magyarországot. A nagykövetség-
rõl senki nem jött ki, hogy átvegye a leve-
let. Egyébként nincs nagykövet, mert az
elõzõt visszahívták, az újat még nem ne-
vezték ki. Így marad a nyilvánosság…

– ark-ba –
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HHáátt,,  ttúúll  vvaaggyyuunnkk  aa  mmáássooddiikk  éévveezzrreedd
eellssõõ  éévvttiizzeeddéénneekk  ffeelléénn..  IImmmmáárr

22000066-oott  íírruunnkk,,  ééss  mméégg  mmiinnddiigg  nneemm
ttöörrttéénntt  sseemmmmii  vviilláággmmeeggvváállttááss..  AAzz  eezz-
rreeddffoorrdduullóó  nneemm  hhoozzootttt  ccssooddáátt,,  ppeeddiigg

aaddttuunnkk  nneekkii  ttüürreellmmeesseenn  öött  éévveett..

re, idõnként meg elszavazgatnak a
kiskorúak óvszervásárlási szokásai-
ról úgy, hogy azt sem tudják, való-
jában milyen álláspontot is képvi-
selnek. Kuncze Gábor például elle-
ne szavazott saját padtársa kezde-
ményezésének, amikor azt kellett

vártunk sokkal jobbat, de hogy már
pápaságának az elején rászáll a me-
legekre, az azért mégiscsak túlzás.
A Vatikán hivatalosan kijelentette,
hogy a homoszexualitás és a papi
hivatás összeegyeztethetetlen. Kis-
kapu van: ha a jelölt a hajlamot fel-

Egy új esztendõ

engedélyezni, hogy 18 év alatti fia-
talok is vásárolhassanak óvszert.
Szerencsére Semjén Zsolt néhány
mélykonzervatív politikussal együtt
rábólintott, így mégiscsak átcsus-
szant a javaslat. Lehet, hogy min-
denki rossz gombot nyomott, de hát
valóban bonyolult eldönteni, hogy
igen-e vagy nem.

Az egyház megint bekeményített.
Mondjuk XVI. Benedektõl nem is

Bent vagyunk ugyan az
Unióban, de ettõl nem lett
sokkal jobb nekünk, vi-
szont rosszabb lett nekik.
A franciák leszavazták a
közös alkotmányt, több or-
szágban pedig ennek hatá-
sára már ki sem írták a re-
ferendumot.

A forint euróra cserélése
is olyan, mint a délibáb:
ahogy közelítünk hozzá,
úgy kerül egyre távolabb.

Az emberi jogok terüle-
tén csak-csak döcögünk
elõre, de itt is akadoznak a
dolgok. Melegházasságról
szó sem esik mifelénk, de
még a körül a fránya re-
gisztrált élettársi kapcsolat
körül is egyre nagyobb a
csönd. Pedig most nem is
konzervatív koalíció veze-
ti az országot. Ami nem
biztos, hogy egy fél év
múlva is elmondható. Or-

szentelése elõtt három év-
vel leküzdötte. Azt nem tu-
dom pontosan, hogy ezt
hogy a csudában ellenõr-
zik, azt meg végképp nem,
hogy mit jelent ez ponto-
san, ha már a papok
amúgy is cölibátusban
kénytelenek senyvedni. A
hazai katolikus egyház vi-
szont elõbújt csigaházából,
és egy szép gesztussal mi-
sét celebrált a bazilikában
december elsején az AIDS
áldozataiért.

Úgy hirtelenjében ennyi
jut eszembe az újév kö-
szöntésére. Remélem, ettõl
még senki sem ereszti bú-
nak a fejét, s nem gondol
arra, hogy rossz kilátások-
kal kezdjük a következõ
évet. Nemsokára kitava-
szodik, és újra böngészni
kezdjük a térképeket, hol
töltsük a szabadságunkat.

bán mindenesetre már érzi a puska-
porszagot, és attól félek, hogy ha-
marosan a békére áhítozó lakosság
is megérzi a választási harc baráto-
kat és családokat szétszakító ámok-
futását. 2006 a választások éve lesz:
tapasztalatból tudjuk, hogy ez mi-
vel jár. Mindenesetre a parlament-
ben jól elvannak (hon)atyáink és
anyáink. Idõnként reggeli tornát
tartanak Orbán tanár úr vezényleté-

Talán egy korzikai utazás nem is
lenne utolsó dolog úgy május táján,
amikor már langymeleg a Földközi-
tenger, de még nem rajcsúroznak
hangos kölkök a homokdûnék kö-
zött. Vagy mit tudom én, az is lehet,
hogy az ember felújítja a fürdõszo-
báját. Egyszóval tartogathat megle-
petéseket a jövõ esztendõ. Sok si-
kert hozzá mindenkinek. B. ú. é. k.!

Láner László

Egy új esztendõ
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Arnold leszbikus munkatársa
Egy másik nõvel formális házasságban
együtt élõ leszbikus politikust vett ma-
ga mellé legközelebbi munkatársának
Arnold Schwarzenegger kaliforniai
kormányzó, aki pár hónapja még meg-
vétózta, hogy életbe lépjen az állam
parlamentje által megszavazott törvény
a melegházasságok elismerésérõl.

A köpönyegforgató republikánus
kormányzó a 45 éves Susan Kennedyt,
a helyi közmûvek felügyelõbizottságá-

nak elnökét nevezte ki kabinet-
fõnökévé. A demokrata párti Kennedy
az egyike a kevés magas beosztású,
homoszexualitását nyíltan vállaló
köztisztviselõnek Kaliforniában, rá-
adásul ismert arról, hogy harcias kam-
pányokat irányított az abortusz szabad-
ságáért.

A hölgy a Schwarzi által legyõzött
elõzõ kormányzó, Gray Davis bizalma-
sa, a kormányzó után az állam második

embere volt. 1999-ben hivatalosan is
összeházasodott partnerével.

Megfigyelõk szerint a november 8-i
népszavazáson négy kérdésben csúfos
kudarcot szenvedett republikánus kor-
mányzó a liberális Kennedy kinevezé-
sével próbálja visszaszerezni az elhide-
gült demokrata párti és független sza-
vazókat, lépésével azonban azt kockáz-
tatja, hogy elveszíti saját konzervatív
szavazótáborát.

Mi minõsülhet „szexuális cselek-
mény során alkalmazható eszköz-
nek”? Ha egy kis fantáziával kezel-
jük a kérdést, akkor bízvást ide so-
rolhatjuk a sárgarépát vagy a
cukkinit is. Ez már csak azért sem
elhanyagolható probléma, mert ha
az eredeti formájában fogadja el a
kereskedelmi törvényt a parlament,
akkor például az óvszer is ebbe a
termékkörbe esik, s mint ilyen, fia-
talkorúak számára hozzáférhetetlen-
né válik. Különös helyzet állhatott
volna elõ. Miközben minden 14 évét
betöltött állampolgár szabadon
dönthet, hogy kivel kíván nemi éle-
tet élni, a védekezéshez elengedhe-
tetlenül fontos kiegészítõkhöz csak
négy évvel késõbb juthatott volna
hozzá.

Az anomáliát néhány koalíciós po-
litikus, köztük Gusztos Péter fedez-
te fel, s mielõtt szavazásra bocsátot-
ták volna a törvénytervezetet, a nem
kívánt terhességre és a nemi beteg-
ségek veszélyeire hivatkozva módo-
sító indítványt nyújtottak be.

A szavazásnál ezt a javaslatot a
többi módosítási indítványtól elkü-

lönítve kezelték, ami alapos kavaro-
dást okozott a politikusok között.
Egyetlen párt sem volt, amelynek
képviselõi egységesen voksoltak
volna. A szavazatszámlálás során ki-
derült, hogy Orbán Viktor, Dávid
Ibolya, sõt még maga Semjén Zsolt
is támogatta a liberális javaslatot,
miközben frakciójuk nagy része, hí-
ven konzervatív világképükhöz, to-
vábbra is ragaszkodott volna az óv-
szervásárlás nagykorúsághoz köté-
séhez. Még ennél is nagyobb megle-
petést keltett, hogy Kuncze Gábor,
az SZDSZ elnöke viszont az ellen-
zéki pártok többségével értett egyet,
és nem támogatta a fiatalok kon-
domhoz jutási esélyeit. Késõbb új-
ságírók kérdésére arra hivatkozott,
hogy véletlenül rossz gombot nyo-
mott meg.

Végül is a nagy kavarodásban át-
csúszott a kezdeményezés. Elhárult
a veszélye annak, hogy az óvszert
szexuális termékként kezeljék, és
akadályokat gördítsenek a hozzáfé-
rése elé. A fiataloknak így is éppen
elég gondot jelent a gumi beszerzé-
se. A szórakozóhelyeken horribilis
összegeket kérnek érte, nemritkán
hatszáz forintba kerül egy csomag.
Máshol, benzinkutaknál, szupermar-
ketekben sokan szégyellik a megvá-
sárlását. Éppen ezért az MSZP alel-
nöke javaslatot tett egy olyan alap
létrehozására, amely a középiskolák
óvszerautomatával való ellátását se-
gítené. A tervezet szerint az automa-
tákat a mosdókban állítanák fel, és a
bolti ár töredékéért lehetne ezekbõl
beszerezni a szükségleteket.

Az SZDSZ Új Generáció sem tét-
lenkedik. Óvszerosztó kampányba
kezdtek. Fõleg melegek által sûrûn
látogatott szórakozóhelyekre juttat-
nak olyan óvszercsomagokat, ame-
lyek egyben felvilágosító anyagokat
is tartalmaznak.

Y

Szexuális segédeszközök
h í r e k

Arnold leszbikus munkatársa
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Elment  Viola  Gyuri

Két miniszter után egy
melegmozgalmár is meg-
kapta a Bégány Attila által
alapított és a kénköves esõre
utaló kõdarab-
bal együtt járó
Szodoma-dí-
jat. Pontosab-
ban a XVI. ke-
rület önkor-
mányza-
tát érte
a „ki-
tünte-
tés” ,
m i -
vel
a kerületi nevelési tanácsadó
igazgatóhelyettese Mocso-
naki László, a melegségét
nyíltan vállaló aktivista. Az
indoklás szerint a Jobbik a
pornográfiával és a szexuali-
tással kapcsolatos dolgokat
szeretné távol tartani a gyer-
mekektõl.

Mocsonaki László, a Háttér
melegegyesület vezetõje le-
szögezte: „Van egy rendkí-
vül káros sztereotípia, amely
szerint a melegek túlfûtött
szexualitással rendelkezõ
pedofil fenevadak, így távol
kell tartani õket a gyerme-
kektõl. Egyébként megtisz-
teltetés, hogy a díj kapcsán
Lévai Katalinnal és Göncz
Kingával egy társaságba ke-
rültem.”

Elsõ halottját gyászolja a Háttér
Társaság. Gyuri november 17-én
reggel aludt el – örökre.

Alapító tagja és az elmúlt tíz év
alatt mindvégig fontos vélemény-
alkotója volt az egyesületnek. Hitt
a közösség megtartó erejében. A
Márai Sándor-i és Thomas Mann-i
értelemben vett polgári neveltetése
révén (is) kötelességtudó volt.
Amit megígért, biztosak lehettünk
benne, hogy maradéktalanul telje-
síti. Nem nagyon osztotta meg
gondjait, a betegségérõl még köz-
vetlen barátai is csak késõn szerez-
tek tudomást. Amirõl viszont be-
szélt, élvezet volt hallgatni:  az
Egyetem presszóról, ahol annak
idején szerelmeivel ismerkedett, a
stílusról, ahogyan akkoriban italt
és bókokat küldettek a  pincérrel a
másik asztalhoz

Abban a korban volt fiatal, amikor
ha két férfi estefelé egy parkban
beszélgetett, rendõrök igazoltatták
õket. Akkoriban Budapesten nem
mûködtek még nyíltan meleg
közösségi terek, csak lopva vagy
méltatlan helyen találkozhattak a
melegek egymással. 

A kilencvenes években megeleve-
nedõ hazai melegélet megmozdu-
lásait mindig örömmel fogadta.
Nem volt olyan fesztivál, konfe-
rencia, filmvetítés, AIDS-világ-
nap, ahol ne tûnt volna fel.
Elvégzett egy  AIDS-betegeket se-
gítõ tanfolyamot, és rendszeresen
látogatta HIV-pozitív ismerõseit. A
rövid életû meleg zsidó csoport, a
KesherGay találkozóiról sem hiá-
nyozhatott.

Akik néhány évtizede ismerik,
azok felidézhetik maguk elõtt a
Rác fürdõ elõterében olvasgató,
jegyzetelõ, sörözgetõ, cigarettázó,
vékony testalkatú férfi képét.

A Háttér Társaság a Melegekért
több programjában is részt vállalt:
a telefonszolgálatban kezdettõl
fogva példaértékû kötelességtudat-
tal tevékenykedett. A HIV/AIDS-
tanfolyamon szerzett ismereteit,
széleskörû tájékozottságát, olva-
sottságát, de pénzügyi jártasságát
is hasznosíthatta egyesületünk.
Cikkeket, könyveket adományo-
zott a Háttér archívumának, tavaly
például a Mások elsõ, szamizdat
példányainak másolatát. Az egye-
sület összejöveteleirõl: a közgyû-
lésekrõl, a képzésekrõl vagy a kel-
lemes budai kirándulásokról, év
végi bulikról csak akkor maradt tá-
vol, ha valóban halaszthatatlan
dolga akadt. A legutóbb a kórház-
ból is elkéredzkedett, hogy az
egyik fontos megbeszélésen részt
vehessen.  Azt tervezte, hogy rész-
letes naplójegyzetei alapján megír-
ja emlékezéseit az egyesület alaku-
lásáról, a hõskorról. El is kezdte  a
munkát, ám a sors nem engedte,
hogy befejezze. 

Még nem volt hatvanéves.

h í r e k

A Szodoma-
kommandó
újra támad

A Szodoma-
kommandó
újra támad

Szabó L. Mátyás polgármester
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A múlt számunkban említett
vetélkedés Párizs, Köln és Jo-
hannesburg közt a 2010-es me-
legolimpia rendezési jogáért a
német nagyváros javára dõlt el. 

A hivatalosan Gay Gamesnek
nevezett versenyeket 1982-ben
indították San Franciscóban
„melegolimpia” néven. A Nem-
zetközi Olimpiai Bizottság
homofób vezetõi azonban nagy
tiltakozások és pereskedések
után betiltatták az „olimpia” szó
használatát, holott ha kutya-
olimpiára vagy szakácsolimpiá-
ra került sor, a fülük botját
se mozgatták. A melegolimpiát
is négyévenként rendezik, és
célja, hogy „nemzetközi mére-
tekben elõsegítse a leszbikusok,
melegek, biszexuálisok és
transznemûek ügyét. Sir
Elton John lett nemrég a
Gay Games kinevezett
nagykövete.

Az elsõ találkozón,
1982-ben 1350-en vet-
tek részt, 1986-ban,

szintén San Franciscóban már
3500 volt a létszám, 1990-ben,
Vancouverben 7300, 1994-ben,
New Yorkban 12 500, 1998-
ban, Amszterdamban 13 000, és
legutoljára 2002-ben, Sydney-
ben 11 000. (A 2006-os játéko-
kat Chicago rendezi.)

„El vagyunk ragadtatva, hogy
minket választottak” – vallották
a kölniek. „Mint Európa legszí-
vélyesebb és legváltozatosabb
városa, tárt karokkal várjuk a
versenyzõket, az edzõket, bará-

taikat és családjukat!”

Köln nyert
h í r e k

Szabó Lajos Mátyás szocia-
lista polgármester lapunk-
nak a következõket nyilat-
kozta:

„Mocsonaki úr 2002. január
elsejétõl tölti be ezt a posz-
tot. Énhozzám a mai napig a
munkájával kapcsolatban
semmilyen írásos vagy szó-
beli panasz nem érkezett. B.
A. úrnak joga van odaítélni
egy díjat, nekem jogom van
nem átvenni; nem is vettem
át. Errõl a díjról én méltat-
lannak tartom, hogy bármit
is magyarázkodjak. Ha vala-
ki a saját másságát másra
nem kényszeríti, akkor azzal
nekem semmilyen bajom
nincs. Ez nemcsak a szexuá-
lis irányultsággal kapcsolat-
ban igaz, hanem minden tí-
pusú másságra vonatkozik.”

A Jobbik „a gyermekek vé-
delmében” újabb akciókra

és újabb díjátadásokra készül.
A következõ jelöltek között
szerepel Soros György,
Demszky Gábor és néhány
ismert újságíró.

Bégány Attila
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Eldõlt a vita, hogy házasodik-e Sir
Elton, avagy sem. Házasodik! Az an-
gol parlament novemberben fogadta
el a civil partneri együttélésrõl szóló
jogszabályt, majd II. Erzsébet szente-
sítette.

dress code is szigorúan a fekete szmo-
kingot írja elõ. A vendégektõl azt kér-
ték, hogy ne hozzanak semmit maguk-
kal, az ajándékok árát inkább az éne-
kes nevét viselõ AIDS-alapítvány
számlájára fizessék be.

A másik angol homoszexuális híres-
ség, George Michael is házasodni ké-
szül. Õ 2006 júniusában tervezi az es-
küvõt Kenny Goss-szal, akivel már

forrásra: rögtön elkezdték
árusítani a Mr. and Mr.
feliratú üdvözlõkártyákat,
és mindenféle giccses ter-
mékeket, amelyek az azo-
nos nemûek jópofi eskü-
või ajándékai lehetnek, az
interneten pedig gomba
módra szaporodnak a ho-
moszexuális esküvõipar-
ti-szervezõk hirdetései. 

Nehéz pontosan meg-
mondani, hogy Anglia há-
nyadik ország a sorban,
amely engedélyezi a me-
legházasságot. Hollandia,
Belgium, Kanada, Spa-
nyolország és a Dél-afri-
kai Köztársaság mellett
Németországban és Fran-
ciaországban is komoly
jogokkal rendelkeznek az
azonos nemû párok. Ma-
gyarországon, bár a tör-
vény nem tesz különbsé-
get a homo- és heterosze-
xuális élettársak között,
jelenleg még nincs intéz-
ményesítve a regisztrált

h í r e k

Házasodik Elton

10 • Mások • 2006. január

Beckham. Viszont kerülik a csinnad-
rattát, és minden külsõséggel azt jel-
zik, hogy az életre szóló döntést ko-
molyan veszik. Egyetlen tévétársaság-
nak vagy újságnak sem adták el a mil-
liókat érõ exkluzív fotózási jogot, és a

Alighogy megszületett
az azonos nemûek egy-
bekelését lehetõvé tévõ
határozat, Elton John,
Anglia egyik legnépsze-
rûbb embere, és párja, a
vele több mint tíz éve
együtt élõ David Furnish
kanadai származású
filmrendezõ bejelentke-
zett az anyakönyvveze-
tõnél.

A világhírû énekes és
párja a windsori város-
házán mondja ki a bol-
dogító igent, ugyanazon
anyakönyvvezetõ elõtt,
aki Károly herceget adta
össze Camilla Parker
Bowlesszal. Eltonék
esetében komoly talál-
gatásra ad okot, hogyan
fogják nevezni a jöven-
dõbelit a házasságkötés
után. Az angol etikett
ugyanis nem tesz emlí-
tést a lovagok férfi élet-
társának rangjáról, csu-
pán a lady címet ismeri. Ily módon el-
méletileg a polgári születésû David
Furnisht ezentúl a Lady John titulus il-
leti meg.

Az esküvõn szigorúan a szûk család
vesz részt, de az azt követõ parti vi-
lágraszóló lesz. A hétszáz fõs bál meg-
hívottjainak listáján olyan hírességek
szerepelnek, mint Elizabeth Taylor,
Rod Stewart vagy David és Victoria

egy évtizede megosztja az életét. A
felmérések szerint 2006-ban rajtuk kí-
vül még négy és fél ezer meleg pár
akarja legalizálni kapcsolatát. Az üz-
leti világ máris ráérzett a
homóházasságban rejlõ óriási pénz-

kapcsolat, és az együtt élõk meglehe-
tõsen kevés jogosítvánnyal bírnak. Az
új angol törvények a meleg pároknak
biztosítják a nyugdíjjogosultságot, a
családi adózást, a családtagokat meg-
illetõ bevándorlási kedvezményt, a
közös örökbefogadást, a partner gye-
rekének adoptálását és a kórházban a
„legközelebbi hozzátartozó” megjelö-
lést.
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Váratlan módon, a világon ötödikként
Afrikában született meg a melegházas-
ságot elfogadó törvény. Az amúgy is na-
gyon liberális alkotmányáról ismert
Dél-afrikai Köztársaság alkotmánybíró-
sága kötelezte a parlamentet, hogy egy
éven belül változtassa meg a családjogi
törvényt oly módon, hogy az azonos ne-
mû párok is teljes jogú házastársak le-
hessenek. Amennyiben a törvényhozás
a megadott idõpontig nem tenné meg a
szükséges lépéseket, akkor a jelenlegi
törvény marad életben azzal a módosí-
tással, hogy a most használatos „férj és
feleség” helyébe a „hitves vagy házas-
társ” fogalma kerül. (Mint ismeretes,
Magyarországon a kilencvenes évek kö-
zepén, amikor az élettársi törvény hatá-
lyát kiterjesztették a homoszexuálisok-
ra, hasonló fogást alkalmaztak a parla-
mentben. Egyszerûen az „együtt élõ fér-
fi és nõ” kifejezést „két ember”-re cse-
rélték, és így egy csapásra kitágult
azoknak a köre, akikre vonatkozik,
anélkül hogy bármi mást meg kellett
volna változtatni a szövegen.)

A melegházasság legalizálása azért is
oly fontos lépés a fekete kontinensen,
mert a világnak ez az egyik leginkább
homofób része. A Dél-afrikai Köztársa-
sággal szomszédos Zimbabwe és Namí-
bia állami rangra emelte a melegüldö-
zést. E két ország elnöke, Mugabe és
Sam Nujoma, „afrikaiatlannak” minõsí-
tette a homoszexualitást és betiltott
mindenfajta homoszexuális cselekede-
tet.

A Dél-afrikai Köztársaság ezzel
szemben az egyenlõség és a kölcsönös
tiszteletadás mellett kötelezte el magát.
Az alkotmánybíróság két, 1994 óta
együtt élõ leszbikus nõ beadványának
hatására kezdett el foglalkozni a kérdés-
sel, és majdnem egyhangúan jutottak
arra a felismerésre, hogy alkotmányel-
lenes az azonos nemûeket eltiltani a há-
zastársi köteléktõl. Egyetlen bíró szava-
zott nemmel a tizenegy fõs testületbõl,
de neki sem elvi kifogásai voltak, csu-
pán a törvénymódosításra szabott határ-

idõt találta túl rövidnek. Y

AAffrriikkaaii  mmeelleegghháázzaassssáágg

Meghozta eredményét a cseh
melegaktivisták lobbizása. Az
általuk készített és még a metró-
állomásokon is vetített kedves
rajzfilm, amely egy bonszai és
egy kaktusz szerelmi történeté-
vel illusztrálta a másság kapcso-
latát, a parlamenti képviselõket
buzdította a regisztrált partner-
kapcsolat elfogadására. Nos, a
szavazás megtörtént, és a cseh
parlament alsóháza december
16-án,   igent mondott az azonos
nemûek törvényes együttélésé-
re. Ez volt az ötödik parlamenti
szavazás ebben a kérdésben.
1998 óta négyszer utasította el a
Tisztelt Ház a melegek élettársi
törvényét, igaz, legutóbb már
csak egyetlen vokssal. Az új
melegjog, ha törvényerõre
emelkedik, biztosítani fogja, a
legálisan együtt élõ azonos ne-
mû partnerek egymás utáni örö-
klését. A törvény életbelépés-
éhez még a szenátus és az elnök
jóváhagyása is szükséges.
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Amint már tartottak tõle az emberjo-
gi szervezetek, a melegaktivisták és
a liberális érzelmû katolikusok, no-
vember 29-én a Vatikán kiadta új
döntését: eltiltotta a melegeket a
papságtól. Ebbe a tiltásba nemcsak a
nyíltan meleg személyek kerültek
bele, hanem azok is, akikben „mé-
lyen gyökerezõ meleg vonások”
vannak, sõt akik „támogatják a me-
legkultúrát”.

Magas állású katolikus tisztségvi-
selõk úgy nyilatkoznak, hogy a hatá-
rozat a nemrégen kipattant egyházi
pedofilbotrányok következménye.

A széles körben elítélt határozat
legfõbb hibája, hogy összekapcsolja
a pedofíliát és a homoszexualitást.

A katolikus egyházon belül sem
értenek egyet. Az angol domonkos
rend feje, Timothy Radcliffe atya
így nyilatkozik a The Tablet katoli-
kus magazinban: „Hosszú életem és
világszerte szerzett tapasztalataim
alapján kijelentem, hogy a melege-
ket Isten választja ki a papságra, és
közülük kerültek ki a legodaadóbb
papok, akiket ismertem.”

Peter Tatchell melegaktivista úgy
nyilatkozik, hogy ez csak fokozza a
homofóbiát, és azt eredményezi,
hogy a Vatikán még inkább kémked-
ni fog saját embereire. Az Outrage
szervezet az egészet képmutatásnak
nevezi.

A Stonewall melegszervezet veze-
tõje, Ben Summerskill kijelentette,
hogy a nemrég London déli részé-
ben elkövetett kettõs gyilkosság,
amelynek során Jody Dobrowski és
Clapham Common életét vesztette,
egyenes következménye a Vatikán
felelõtlen uszításának.

A 2003-ban kinevezett, nyíltan
meleg amerikai anglikán (episz-
kopális) püspök, Gene Robinson a
melegek elleni merényletnek nevezi
a dokumentumot, s az a véleménye,
hogy most még több katolikus fog
áttérni az anglikán hitre. „Ebbõl a
szempontból Ratzi pápa valóságos
áldás a mi számunkra” – tette hozzá.

Vatikáni tiltásVatikáni tiltás
Az iskolások védelmét már az

elemiben meg kell kezdeni –
mondta Elizabeth Atkinson az
észak-angliai Sunderland egyete-
mén rendezett szemináriumon. A
gyerekeknek a feltételezett más-
ságon alapuló terrorizálása sokkal
korábban kezdõdik, semmint
gondolnánk, tette hozzá. Ez a
mindennapos homofóbia követ-
kezménye, amellyel számolnunk
kell a gyerekek és a családok éle-
tében, s ha nem állítjuk le idejé-
ben, maradandó sérülésekhez ve-
zethet.

A londoni egyetemen december
2-ával kezdõdõen olyan program
indul, amely segíti azokat a taní-
tókat és tanárokat, akik nem tud-
nak megbirkózni az osztályaik-
ban elharapózó melegellenes ki-
fejezésekkel.

MMeelleegg  ddiiáákkookk

Hírrovatot szerkeszti: Rózságh Endre
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Madonna,
a csapdába esett férfi
Madonna rájött végre, miért lett
olyan népszerû melegbálvány:
azért, mert õ valójában egy meleg
férfi, aki nõi testben él. A meleg
férfiak közvetlen rokonságot érez-
nek iránta, akárha egy lenne közü-
lük. Már régóta jól ismert tény,
hogy hallgatóságának leglojáli-
sabb részét a melegek alkotják. „A
melegeknek nem volt soha semmi
bajuk a szexkönyvemmel – jelen-
tette ki az énekesnõ –, s ez mások-
ról bizony nem mondható el.”

h í r e k

Kinky
a

-ban

A most születõ rendezvény-
sorozat létrejöttének oka,
hogy a szervezõk megun-
ták, hogy nincs lehetõség
igényesen szórakozni Ma-
gyarországon és még csak
Budapesten sem. A Templ
Pleasure egykori producer-
jei azt szeretnék, hogy a
Kinky legyen a melegtársa-
dalom egyik modern úttö-
rõje. A Templ Pleasure-bu-
likon sok meleg volt, de

nem kifejezetten ennek a kö-

zönségnek készült. Ezzel szem-

ben a Kinky csak a melegek-

nek és barátaiknak születik, de

nyitott mindenkire, senki nem

lesz kizárva, csupán az fog

számítani, hogy azonos-e az

értékrendünk! A Kinky meg

fogja mutatni a melegek ma-

gas igényét is, amit eddig jól

sikerült leplezni, de sokan va-

gyunk, akik ezt megelégelték,

ezért itt a változás

ideje! Ezért vá-

lasztotta a Kinky

ezúttal a budapes-

ti Moulin Rouge-t,

ami sejteti, hogy

nem spórolnak a

fiúk. A terv szerint

a rendezvények

minden hónap elsõ

szombatján lesz-

nek megtartva.

Sikk lesz ezekre a

partikra járni, eb-

ben biztosak va-

gyunk!
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Black Swans je- lenleg e lis-
ta elsõ helyét foglalja el. 

Kiutazásuk- hoz és ed-
dig elért ered- ménye-
ikhez többen is hoz-
zájárultak. G o t t i
és az Eklek- t i k a
k á v é z ó n e m -
csak a tánc-
termet bizto-
sították a fi-
úk számára,
de itt született
az azonos ne-
mûek számára
indítandó tánc-
iskola ötlete is.
A másik kulcs-
fontosságú tá-
mogató a
C l u b
Bohemian
A l i b i ,
személy
szerint

Desiré, aki anyagilag tette lehetõvé az
utazást. A bajnokságokon szerzett díjak
és plakátok e két helyen láthatók kiállít-
va. 

A magyar páros a többi versenyzõt fö-
lényesen verte. Show-dance kategóriá-
ban a Nox Forogj, világ! címû slágerére
„forogtak”, mely úgy látszik, nem csak
az Eurovíziós Dalfesztiválon ért el sike-
reket. A megmérettetést este egy hatal-
mas és impozáns gála zárta, melyen
sztárként ünnepelték a hazai hõsöket.
Gergõt és Robit virágokkal, autogram-
kérésekkel és interjúkkal árasztották el.
A Scene Magazine, mely az Egyesült
Államok legnagyobb melegmagazinja,
nagyinterjút készített a srácokkal. (A
magazint a www.scenemag.net honlapon
lehet elérni.)

Gyõzelmükkel nemcsak a díjakat és az
elismerést vívták ki, de nekik köszönhe-
tõen a következõ, 2006-os világbajnok-
ságot Budapesten fogják rendezni októ-
ber 21-én, így kis hazánkban szurkolha-
tunk a fiúkért. A második vb a Csardas
Cup nevet kapta, megtisztelve ezzel or-
szágunkat. A világbajnokságokról tájé-
koztató és képek a www.samesexdance.-
com honlapon, illetve a páros saját hon-
lapján, a www.blackswans.info oldalon
találhatók. Következõ versenyükre lap-
zártánk után, december 30-án kerül
sor Koppenhágában 1st Nordic Open
Championship néven, de hogy mi is
megismerhessük tudásukat, bemuta-

tót tartanak majd a következõ Atlasz-
sportnapon.

N. A.

h í r e k

NNoovveemmbbeerrii  sszzáámmuunnkkbbaann  aaddttuunnkk
hhíírrtt  aa  BBééccssbbeenn  mmeeggrreennddeezzeetttt

mmeelleeggttáánnccvveerrsseennyyrrõõll  ééss  aazz  ootttt
eelléérrtt  mmaaggyyaarr  eerreeddmméénnyyeekkrrõõll..  AA
ssiikkeerrssoorroozzaatt  ffoollyyttaattóóddnnii  llááttsszziikk,,

uuggyyaanniiss  22000055..  nnoovveemmbbeerr  55-éénn
rreennddeezzttéékk  mmeegg  SSaaccrraammeennttóóbbaann

((KKaalliiffoorrnniiaa,,  UUSSAA))  aa  WWoorrlldd  FFee-
ddeerraattiioonn  ooff  SSaammee-SSeexx  DDaanncciinngg

((AAzzoonnooss  NNeemmûûeekk  TTáánncc-vviilláágg-
sszzöövveettssééggee))  eellssõõ  vviilláággbbaajjnnookk-
ssáággáátt,,  mmeellyyeenn  kkeettttõõss  mmaaggyyaarr
ggyyõõzzeelleemm  sszzüülleetteetttt::  DDaarraabbooss

GGeerrggeellyy  ééss  SSzzeelleeii  RRóóbbeerrtt  TTrriisszz-
ttáánn  eellssõõ  hheellyyeezzéésstt  éérrtteekk  eell  llaattiinn
ééss  sshhooww-ddaannccee  kkaatteeggóórriiáákkbbaann..

A páros egy éve kezdett együtt táncol-
ni Black Swans (Fekete Hattyúk) néven,
és hihetetlen gyorsasággal jutottak a
csúcsra. A londoni Pink Jukebox Tro-
phyn harmadik helyezést értek el, majd
következett a Berlin Open, ahonnan egy
ezüstéremmel térhettek haza. 2005 júni-
usában az Utrechtben megrendezett
Eurogamesen már megszerezték latin
táncban az Európa-bajnoki címet, illetve
a bécsi Blue Danube Cup versenyen
gyõzelmet arattak mind az öt tánckate-
góriában, így egyenes út vezetett a
novemberi világbajnokságra.

A versenyre a szervezõk a világ
legjobb táncosait hívták meg, melyet a
világranglistán elfoglalt pozíció
alapján állapítottak meg. A

Világbajnok pár

00Mas-06-01.qxd  2005. 12. 17.  21:40  Page 14



2006. január • Mások • 15

ó v ó  h e l y

December elsején az AIDS-világ-
nap egy halk fohásszal indult. A csen-
des kis Sziklakápolnában néhány áhí-
tatba merült idõs nénike és bácsika és
egypár piros szalagot viselõ jelenlévõ
elõtt a pap elmondta, hogy a mai mi-
sét az AIDS-ben elhunytakért, a be-
tegségben szenvedõkért és az értük
dolgozókért ajánlja fel.

Napközben két rendezvény futott
párhuzamosan, demonstratív különál-
lásban. A Ferencvárosi Mûvelõdési
Központot az Egészségügyi Miniszté-
rium és a Népegészségügyi Kor-
mánymegbízotti Iroda bérelte ki erre
a napra. Miközben az elõcsarnokban a
Pluss Egyesület, a Társaság a Szabad-
ságjogokért, a Vöröskereszt és az
ÁNTSZ osztogatta több éve forga-
lomban lévõ prospektusait, az elõadó-
ban egymást érték a fõleg középisko-
lásoknak és pedagógusoknak szóló
beszámolók, vetélkedõk és filmvetíté-
sek. Emellett véradásra és szûrésre is
lehetõség volt.

A másik, tíz órától délutánig tartó
programsorozatra a Csepel Plázában
került sor az AIDS ellen küzdõ civil
szervezetek szövetségének a rendezé-
sében. A CAF (Civil AIDS-fórum) ez-
zel a lépéssel akarta demonstrálni,
hogy ha már a megelõzésre, az AIDS-
rõl szóló felvilágosításra nem jut
pénz, akkor az AIDS-világnapra sem
szabad milliókat kidobni az ablakon.
(Tavaly december elsején a miniszté-
rium közel négymillió forintot költött
el egyetlen nap alatt.) „Primér pre-
vencióra kell költeni, nem ünnepsé-
gekre” – jegyezte meg dr. Feleki Atti-
la, az Anonim AIDS-tanácsadó Szol-
gálat munkatársa, aki a mostani akció
egyik fõ szervezõje volt. Az összes
fõvárosi bevásárlóközpont közül
egyedül a Csepel Pláza volt hajlandó
bérleti díj követelése nélkül helyet
biztosítani a karitatív rendezvénynek.
Miközben békés shoppingolók maj-
szolták hamburgereiket az étkezdé-
ben, a szomszédos asztaloknál a Hát-
tér, az AATSZ, a BOKA (a SOTE di-

ákszervezete), a Szexedukációs Ala-
pítvány és a Prostituáltak Érdekvédel-
mi Szövetsége kínálta felvilágosító
kiadványait és az ingyenóvszereket.
Az óvszereknek olyan sikere volt,
hogy a végén már vadászni kellett a
kotongyûjtõ suhancok csoportjaira,
akik marokszámra zsebelték be a szép
színes köntösbe öltöztetett gumikat.
Az egyik üzlethelyiségben anonim
AIDS-szûrés folyt. A gyorsteszt tíz
perc alatt eredményt hozott, így min-
denki még a helyszínen értesülhetett
egészségügyi állapotáról. A rendez-
vény, amelynek haszonélvezõi fõleg a
csepeliek és a környék középiskolái-
nak diákjai voltak, egyetlen fillérbe
sem került.

A napot egy mondhatni történelmi
jelentõségû esemény zárta. A magyar
katolikus egyház legfõbb méltóságá-
nak beleegyezésével Budapest köz-
ponti templomában, a bazilikában
szentmisét celebráltak az AIDS-világ-
nap alkalmából. A misén megtelt a
székesegyház, a piros szalagok szinte
virítottak a megjelentek kabátjain.
Sajnos vezetõ politikus egy sem tér-
delt a padsorokban. Egyetlen ismert
személyiség, Péterfalvi Attila vett
részt az eseményen.

A sajtó nagy-nagy közönnyel fo-
gadta december elsõ napjának törté-
néseit. Bár voltak üdítõ kivételek, pél-
dául a Danubius Rádió egy egész órán
keresztül nem sugárzott zenét, ezzel
jelezte részvétét a betegségben szen-
vedõk iránt. Azt, hogy a világ más tá-
jain mekkora súlya van az AIDS-vi-
lágnapnak, jelzi, hogy Tony Blair, aki
december elsején éppen az orosz ál-
lamelnökkel tárgyalt, egész nap öltö-
nye hajtókáján viselte a red ribbont.

Láner László

A Csepel plázától a bazilikáig
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Interjú  dr.  Feleki  Attilával,  az  Anonim  AIDS-ttanácsadó  Szolgálat  munkatársával
z Hogy sikerült elérni, hogy a bazili-
kában mondjanak misét az AIDS-ben
elhunyt emberek emlékére, miközben
köztudott, hogy a katolikus egyház
ezt a kérdést meglehetõsen ellent-
mondásosan kezeli?

– Írtam egy levelet Erdõ Péter bíbo-
rosnak. Arra kértem, hogy az AIDS
világnapjáról minden templomban
emlékezzenek meg, és hogy a Szent
István-bazilikában legyen szentmise
a HIV-pozitívokért és a társadalmi
befogadásért. Erre azt a választ kap-
tam, hogy hozzájárulnak, keressem

meg a bazilikában a kanonokot,
és beszéljem meg vele. A bí-

boros a maga részérõl en-
gedélyezte.

z Ahhoz is hozzájá-
rulását adta,

hogy min-
den magyar
k a t o l i k u s
t e m p l o m -
ban méltas-
sák megem-
l í t é s r e
ezt a na-
pot?

– Igen.

z Zenés mise volt, énekesek és egy
kórus is fellépett.

– Õk a Zeneakadémia hallgatói. Az
egyik ottani tanár segítségével szer-
vezõdött, és a programot is õ állítot-
ta össze.

z Más országokban szokás, hogy az
egyházak részt vesznek az AIDS-vi-
lágnapi megemlékezésen?

– Pontosan így jutott eszembe. Meg-
néztem, hogy

Angliában mit
csinálnak, és

azt találtam,
hogy a Szent

Pál-székes-
egyházban
ökumeni -
kus isten-

t isztelet
van de-
c e m b e r
elsején.
E n n e k
hatásá-

r a

Az egyház másik arcaAz egyház másik arca
ó v ó  h e l y

z Kellett fizetni a miséért?

– Nem kellett egy fillért sem. A ka-

nonokkal elõzõleg megegyeztünk,

hogy csakis olyanokról fog szólni,

ami közös bennünk, és semmi

olyanról nem beszél, ami bármelyik

félnek kellemetlen lenne. A szeretet-

rõl, a segítségnyújtásról és az elfo-

gadásról szólt a prédikáció.

16 • Mások • 2006. január
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fogtam magam, és megírtam a leve-
let.

z Bíztál abban, hogy ilyen pozitív fo-
gadtatásra találsz?

– Nem. Olyannyira nem, hogy már
fogalmaztam egy sajtónyilatkozatot,
amelyben a hívõket akartam felszó-
lítani, hogy imádkozzanak a betege-
kért. De nagyon kedvesek és abszo-
lút nyitottak voltak. Nemcsak a ka-
tolikusok, de a reformátusok is. A
reformátusok a válaszukban meg-
ígérték, hogy õk is megemlékeznek
a templomaikban, és a közeljövõben
kijelölnek egy megbízottat, aki tar-
tani fogja velünk a kapcsolatot,
hogyha segítségre van szükségünk.

z Ezentúl minden évben bekapcsoló-
dik az egyház Magyarországon az
AIDS-világnapi rendezvénysorozat-
ba?

– Igen. Ezt nagyon fontosnak tar-
tom, hiszen az egyházak álláspontja

erõsen befolyásolja a vallásos embe-
rek véleményét. Fontos, hogy õk el-
fogadók legyenek. Fel szeretnénk
építeni ezt a kapcsolatot, hogy való-
ban feltételek nélküli segítségnyúj-
tásra lehessen számítani.

z Nagyon szép volt és nagyon meg-
ható, amikor a bazilika kupolája
alatt elhangzottak az AIDS-ben szen-
vedõkkel együtt érzõ szavak.

– Én tudtam, hogy december elsején
szokott lenni egy szentmise a gel-
lérthegyi Sziklakápolnában. Az na-
gyon kedves gesztus, de megbújó
gesztus. Ez pedig olyan, amihez
hozzájárult az egyházi vezetés, és a
katolikus egyház egyik legnagyobb
hazai templomában került rá sor.
Mindenképpen nagy lépés az elfo-
gadás felé.

z A misét celebráló pap felkészült
volt a témában, és a legfrissebb ada-
tok birtokában mondta a szentbeszé-

det. Elõtte konzultált veled az AIDS-
rõl?

– Többször találkoztam a kanonok-
kal, és adtam neki anyagot.

z A katolikus és a református egyhá-
zon kívül más vallási közösségeket is
felkértél?

– Megkerestem az összes egyházat.
A többiek nem válaszoltak, de a kö-
vetkezõ lépcsõben majd fognak, és
jövõre ökumenikus istentiszteletet
szeretnék szervezni. Nemcsak isten-
tiszteletet, hanem azt követõen egy
karitatív koncertet is ugyancsak a
bazilikában.

z Vezetõ politikusokat nem lehetett
látni a misén. Meg voltak híva?

– Mindenki kapott meghívót: Gyur-
csány, Orbán, Dávid Ibolya, az
SZDSZ teljes vezérkara, és senki
nem jött el. Mindegy; ez volt az elsõ
lépés, és ez valódi áttörésnek szá-
mít. Üdvözöljük a katolikus egyház
eddig ismeretlen arcát.

z Más területeken tapasztaltad a szo-
lidaritást a szervezési munkák során?

– Teljesen ingyen készült egy társa-
dalmi hirdetés, amit leadott az RTL
Klub, a TV2, a Duna tévé és az ATV.
Az RTL egész héten keresztül sugá-
rozta.

z Úgy tapasztaltad, hogy az idén na-
gyobb volt az odafigyelés?

– A sajtó részérõl sokkal kisebb volt
a figyelem, mint szokott. Az újságok
nagyon keveset foglalkoztak a té-
nyekkel; néhány sorban emlékeztek
csak meg róla. A külföldi csatornák-
nál a red ribbon mindenütt látható
volt ezen a napon, ami Magyaror-
szágon nem jellemzõ.

z Úgyhogy a közvélemény nem is na-
gyon volt tisztában azzal, hogy mi-
lyen nap van december elsején?

– Sokan tudták, hogy mi történik. A
bazilikával szemben lévõ kávézóban
például minden felszolgálón volt pi-
ros szalag.

Láner László
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csemegézés
„Megrohamozták a homoszexuális
párok az anyakönyvvezetõi hivata-
lokat hétfõn Nagy-Britanniában,
ahol e naptól nyílik lehetõség az
azonos nemû párok egybekelésére.
Az elsõ szertartásra december 20-án
kerül sor, a következõ napokban pe-
dig Nagy-Britanniában várhatóan
1200 meleg pár legalizálja kapcso-
latát.”

Roham a brit anyakönyvveze-
tõknél – Népszava, 2005. decem-
ber 6.

„Az év elején 53 ezer homoszexuá-
lis pár élt együtt Hollandiában, derül
ki a holland statisztikai hivatal
(CBS) adataiból. Tíz évvel ezelõtt a
számuk még csak 39 ezer volt. A pá-
rok 12 százaléka házasságban, 10
százaléka hivatalos élettársi kapcso-
latban él.”

Több mint ötvenezer homoszexu-
ális pár él Hollandiában – Nép-
szabadság, 2005. november 21. 

„A belga törvényhozás alsóháza, a
képviselõház péntekre virradóra,
hosszú vita után elfogadta azt a tör-
vényjavaslatot, melynek értelmében
Belgiumban homoszexuális párok is
örökbe fogadhatnak majd gyerme-
keket.”

Belga homoszexuális párok is
örökbe fogadhatnak gyermeke-
ket – Népszabadság, 2005. de-
cember 2. 

„Mármost kérdés, hogy egy ilyen
egyházi ellenszélben mit lehet elérni
egy meleglistával azon kívül, hogy
unatkozó kismamáknak és gyógy-
fürdõzõ nyugdíjasoknak néhány na-
pig van témájuk. A buzizás eddig
sem mozgatta meg a magyar válasz-

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)

csemegézés
tó pszichéjét, akiét meg mégis, az –
pszichológiai megfigyelések szerint –
épp eléggé el van foglalva a saját, la-
tens másságával.”

R. Székely Julianna: Pingvinek lis-
tája – Magyar Hírlap, 2005. no-
vember 23.

„Az AIDS, a rák és a szívbetegségek
elleni küzdelemre is alkalmasnak lát-
szik a gyógyítás új, univerzális csoda-
fegyvere, az õssejt. Egy új kutatási
eredmény szerint többek között magá-
ból a szívbõl is megszerezhetõ.”

Õssejtekkel a rák és az AIDS ellen
is – Magyar Hírlap, 2005. novem-
ber 17.

„Az 53 éves Dale Fusheket az áldoza-
tok feljelentései alapján egyebek közt
azzal vádolják, hogy fiatal fiúkat és
férfiakat fogdosott, s gyóntatás ürü-
gyén szexuális szokásaikról faggatta
õket.”

Magas rangú egyházi személyisé-
get fogtak el Amerikában pedofília
miatt – Népszabadság, 2005. no-
vember 22.

„Valamikor ebben az idõben jelentke-
zik nála egy rajongó ifjú. Keletnémet,
szõke, filmesztétaként mutatkozik be.
Azt, hogy a fiatalember a következõ
években, amikor újra meg újra felbuk-
kan, kettesben, erdõkben tett séták
közben akar beszélgetni vele, Bódy a
környezetének azzal magyarázza,
hogy az illetõ romantikus homoszexu-
ális, aki reménytelenül szerelmes belé.
(…) E pisztollyal fölszerelkezett, ter-
mészetszeretõ filmesztéta léte, vala-
mint a további fejlemények arra en-
gednek következtetni, hogy (…) A ma-
gyar titkosszolgálat dosszié formájá-
ban (nem volt szokatlan módszer) át-

adta ügynökét a keletnémet társszolgá-
latnak, amely egy idõ után igényt is
tartott az illetõ aktivizálására.”

Bódy Gábor titkos története – Nép-
szabadság, 2005. november 26.

„Rágalmazási pert nyert Robbie
Williams. Az énekest három újság is
azzal vádolta meg, hogy csak az azo-
nos nemûeket szereti. A bíróság azon-
ban ezt nem látta bizonyítottnak, ezért
a lapoknak kártérítést kell fizetniük
Robbie-nak.”

Robbie Williams: Nem vagyok ho-
mokos! – Blikk, 2005. december 7.

„Elton John volt menedzsere és egy-
ben szeretõje azzal fenyegetõzik, hogy
önéletrajzi könyvében mindent kipa-
kol a világhírû popsztárról. John Reid
valóban sokat tudhat a különcködé-
seirõl ismert brit énekesrõl, hiszen 28
évig éltek együtt.”

Kipakol a homoszexuális sztár volt
élettársa – Stop.hu, 2005. novem-
ber 29.

„A meleg turisták egyik mekkájává
szeretné változtatni a már most is tole-
ranciájáról híres Tel-Avivot a város
szállodaszövetsége, s a tervet támogat-
ja az izraeli idegenforgalmi minisztéri-
um is.”

Seszták Ágnes: Csak az árok vá-
laszt el bennünket –  Magyar Nem-
zet, 2005. november 19.

A Háttér Archívum anyagainak fel-
használásával összeállította:    N.S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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Mindig ünnepelni való csoda a szín-
házi életben, ha egy elõadás hosszú
életû, ha folyamatosan meg tudja töl-
teni a nézõteret újra és újra. Viszont
ha tíz évig megy megszakítás nélkül
egy darab, és az érdeklõdés nemhogy
lanyhult volna az évek során, hanem
inkább fokozódott, az már nem csu-
pán a sors kegyének köszönhetõ, ha-
nem a színészek játékának, az intui-
tív rendezésnek, amely pontos érzék-
kel megelõzi a közönség igényeit, és
hogy a darab képes legyen estérõl
estére megújulni. Ez az eset áll fenn
az Õrült nõk ketrecével is a Karinthy
Színházban, ahol most december de-
rekán bemutatták a folytatását, az
Õrült nászt. Remélhetõleg hasonló
dicsõ pálya vár rá, mint elõdjére.

Azt elõre kell bocsátanom, hogy a
premier elõtt egy héttel láttam az
egyik próbát, így még nem tudok be-
számolni a darab fogadtatásáról.
Mindenesetre az meglepett, hogy
mennyire gördülékenyen, mennyire
összeszedetten zajlott a próba, a ren-
dezõ csak nagy ritkán szólt bele, és
így teljesen az volt az érzésem, mint-

indulva, mint például a Korai fagynál
vagy a Lassú

felmelegedés-
nél. Az

Õrült nász-
nál is fel-
használták
az eredeti
film motí-

vumait,

de nem követték annak dramaturgiá-
ját szolgai módon. A dolog külön pi-
kantériája, hogy Cseke Péter rendez-
te a darabot, aki az Õrült nõk ketrecé-
ben az egyik fõszereplõt, Albint ját-
szotta. Természetesen az Õrült nász-
ban más a szereposztás, mint az
Õrült nõk ketrecében. Az Albin–
Georges párt ezúttal Kassay Károly
és Tölgyesy Zoltán játssza. Nehéz a
legendás elõdök (Kerekes József és
Cseke Péter) helyébe lépni, mert el-
kerülhetetlen az összehasonlítás.
Azonban itt, azt hiszem, attól nem
kell félnünk, hogy a Kassay–Töl-
gyessy páros alulmaradna valami-
ben. Tölgyessy Zoltán nagyszerûen
hozza az elkényeztetett, szeszélyes

dívát. Mimikájá-
val, hanghordozá-

sával remekül
tudja érzékel-

tetni az érzések,
kedélyek széles,

ská lá jának
hullám-
zásait.

Õrült nász a színpadon
k u l t ú r a

ha mindezt „élesben”
látnám. Az egyik sze-
replõ hiányzott, Hû-
vösvölgyi Ildikó,
amit nagyon sajnál-
tam.

A Karinthy Szín-
házban kialakult az
az érdekes hagyo-
mány, hogy egyes
mozifilmeket kivá-
lasztanak, és szín-
padra átírják, nem
„egy az egyben”
adaptálva, hanem a
forgatókönyvbõl ki-
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Csak a színvonal számít
Interjú Karinthy Mártonnal

z Végignézve a színészek névsorát,
akik itt játszottak 1982-tõl, egy hosz-
szú és illusztris listát olvashat az em-
ber. A színészvilág színe-java megfor-
dult a Karinthy Színházban; olyan
színészlegendák, mint Muráti Lili,
olyan közönségkedvencek, mint
Szacsvay László, Schubert Éva, Tor-
dai Teri, Hollósi Frigyes, Szerencsi
Éva, Rudolf Péter, vagy a fiatalok kö-
zül Détár Enikõ, Csizmadia Gergely,
Farkasházy Réka. Hogyan sikerült
ezt a hihetetlen gárdát összegyûjteni?

– Talán azért jönnek hozzánk min-
dig szívesen, mert tudják, hogy va-
lami különleges szerepet kapnak.
Például az AIDS-dráma kérdésével
foglalkozó nagysikerû elõadásban, a
Korai fagyban Helyey László, Ga-
lambos Erzsi, Tóth Gáspár András
és Kálid Artúr mellett a nagymama
szerepével búcsúzott a színpadtól a
tüneményes Turay Ida. Vagy Muráti
Lili, aki ötven év után elõször a Ka-
rinthy Színházban lépett fel Neil Si-
mon A nagymama soha címû darab-

jában Margitai Ágival, Vallai Péter-
rel, Kolovratnik Krisztiánnal. Min-
dig konkrét elõadásokra kérünk fel
színészeket, hiszen nincsen állandó
társulatunk. Fontos szempont a vá-
lasztásnál, hogy olyanokat hívjunk
meg, akiket szeret a közönség. 

z Fontosnak tartja a frissen kikerült
színészek felkarolását?

– Természetesen, sõt csomó olyan
fiatal dolgozott nálunk, akik innét
kerültek a Színmûvészetire, s ma
már befutott sztárok, mint például
Haumann Petra, Miller Zoltán, Len-
gyel Tamás, Kolovratnik Krisztián,
vagy Németh Kristóf.

z A Veronai Aréna intendánsa, Gian-
franco de Bosio is rendezett itt, egy
Wedekind- és egy Szomory-darabot.
Õ hogy került ide?

– Családi barátságból indult. Akko-
riban a Nemzeti Színháznak rende-
zett de Bosio, és eljött ide a Karin-
thy Színházba, s egybõl beleszere-
tett. Azt mondta viccesen, hogy a vi-
lág legnagyobb színházából most a
világ legkisebb színházába került.

z A színház részt vesz külföldi feszti-
válokon?

– Magánszínházakat általában nem
hívnak meg fesztiválokra. Ennek el-
lenére sok helyen megfordultunk,
például kijutottunk Párizsba egy
Karinthy-darabbal a Soros alapít-
vány segítségével, aztán a szomszé-
dos országokban is jártunk: Kassán,
Pozsonyban, Komáromban. Persze
ez is elsõsorban pénzkérdés.

z Buda egyetlen folyamatosan játszó,
önálló kõszínházának igazgatójaként
sokrétû igényeknek kell megfelelnie.
Milyen szempontok alapján állítja
össze a repertoárt?

k u l t ú r a

Jól kiegészíti a Kassay által alakított
Georges racionálisabb, gondoskodó
figurája. Még kiemelném Balázs
Andrea (Mme Petipa), a csetlõ-botló,
sértõdõs takarítónõ és Bardóczy Atti-
la (Jacob), az „asszonyát” rajongva
tisztelõ, zsémbes, ám hû inasnak a
mókás párosát, akik egyszer táncra is
perdülnek egy szám erejéig.

Mivelhogy lokálban, illetve egy lo-
kál körül játszódik a történet, kihagy-
hatatlan a zene és a táncosok. Igye-
keztek többféle stílust összeválogatni
Édith Piaftól a slágerekig. A dalbeté-
teket ügyesen szõtték bele a darab
cselekményébe, így annak szerves
részét képezik. A Csodálatos Manda-
rinok pedig nemcsak a zenés produk-
ciókban mûködtek közre, hanem ma-
gában a darabban is. Tulajdonképpen
önmagukat kellett alakítaniuk
Georges bárjának a tánckarában.

Az elõadás tartalmát nem szeret-
ném részletesen ismertetni (minek
lõjem le a poénokat), talán csak nagy
vonalakban vázolnám föl: Albin
nagy örökséghez jut, ám az csak ak-
kor lehet az övé, ha megnõsül és gye-
reket nemz. Georges-nak ez kapóra
jön, mert a bár szénája igen rosszul
áll anyagilag. Meg kell gyõznie Al-
bint, hogy teljesítse a végrendelet
feltételeit, ezért cselhez folyamodik.
Egy apró balesetet felhasználva, az
orvossal szövetkezve betegnek tetteti
magát, méghozzá nem akármilyen
betegnek: heteroszexuálisnak. Látvá-
nyosan elkezdi zaklatni a szegény ta-
karítónõt, férfimagazinokat vásárol-
tat magának. Albin teljesen kétségbe-
esik, mindenre hajlandó, csak hogy
meggyógyítsa élettársát… Közben
felbukkan egy házasságközvetítõ, az
örökségre pályázó fiatalember, egy
szerencsétlen lány, az egy fõre jutó
öngyilkossági kísérletek száma ug-
rásszerûen megnõ, majd pedig a há-
zasodási arány…

Na de nem csigázom tovább a ked-
ves olvasó idegeit, inkább ajánlom,
nézze meg a darabot.

Mezo
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– Arra törekszem, hogy színes mû-
sort állítsak össze. Ebbe a koncepci-
óba illik az a „rítussá” váló hagyo-
mány, hogy kétévente bemutatunk
egy-egy melegtémájú darabot. Fur-
csa módon nemcsak a melegek jön-
nek el ezekre az elõadásokra, hanem
a színházba járó közönség is. Elfo-
gadták, hogy ez a trend nálunk. De
nem szeretnénk csak erre a vonalra
berendezkedni, mert akkor nem len-
ne színes a színház élete. 

z A Karinthy Színház az egyetlen,
amely nyíltan lándzsát tör a másság,
a tolerancia, a kisebbség védelme
mellett. Egy színházi intézmény ese-
tében, amely a közönségbõl él, nagy
bátorságra vall.

– Valóban, mikor 1992-ben színre
vittük az elsõ melegdarabunkat, a
Fiúk a csapatbólt, az nagy merész-
ségnek számított. Emlékszem, ki-
mondottan féltünk a fogadtatásától,
ezért is csak nyáron mertük bemu-
tatni. Azonban az iszonyú hõség el-
lenére nagy sikert arattunk vele. Az-
tán nekibátorodtunk, és mûvészileg
értékes, a kritika által is nagyra érté-
kelt elõadások sora született: Crow-
ley: Fiúk a csapatból, Gershe: A pil-
langók szabadok, Fierstein: Kakukk-

tojás, Jean Poiret: Õrült nõk ketrece,
Mastrosimone: Az erõszak határai,
a Lassú felmelegedés. A mostani be-
mutatónk, az Õrült nász a hetedik,
másságról szóló elõadás.

z Sokféle mûfajnak adott már helyet
a Karinthy Színház: balettnek, zenés
produkcióknak.

– Nyitott intézmény vagyunk: az
évek során befogadtunk vándortár-
sulatokat, gyerekelõadásokat, musi-
caleket, a legelején moziként is mû-
ködött, de aztán letisztult a kínála-
tunk, ahogy kirajzolódott a közön-
ség igénye. Alapvetõen egy szóra-
koztató, prózai színházat akarok.

z Hamarosan jubilálni fog a Karin-
thy Színház…

– Bizony, 25 éves lesz. Egyenlõre
még nem tudok semmi biztosat, ho-
gyan is fogjuk megünnepelni, de
egy olyan évadot szeretnék összeál-
lítani, ami méltón fémjelzi a ne-
gyedszázados fennállásunkat.

z Ha ideje engedi, milyen színházi
elõadásokat néz meg szívesen?

– Mindenevõ vagyok. Nem restel-
lem a mûfaji keveredést, a legkülön-
félébb darabokat is megnézem.
Egyébként elég hektikus módon já-

rok színházba, rohamokban tör rám.
Folyamatosan gyûlnek, gyûlnek,
amiket kiválasztottam magamnak,
aztán van úgy, hogy a hét minden
estéjét színházban töltöm, van úgy,
hogy egy hónap szünet.

z Követi a melegtematikájú irodal-
mat, filmeket, elõadásokat?

– Persze, figyelemmel kísérem, de
nem szeretem különválasztani a töb-
bitõl. Szerintem nincs külön meleg-
kultúra, hanem a kultúra az egy egy-
ség. Diszkriminációt szül, ha címké-
zünk. Csak a színvonal számít.

z Az Ördöggörcs címû könyve 2003
óta vezeti a könyvlistákat, népszerû-
sége az olvasók körében továbbra is
töretlen. Sikerét jelzi, hogy mosta-
nában kelt el a 35 000. példány. Ad-
ja magát a kérdés: várható követke-
zõ könyv?

– Igen, dolgozom rajta. Az Ördög-
görcs húsz évig készült, ígérem, a
következõ nem fog ennyire elhúzód-
ni. Azt mondják, nehéz lesz a máso-
dik kötetem sorsa, mert óhatatlanul
az Ördöggörcscsel fogják összemér-
ni. Túl kell teljesítenem az elvárást.
Ezért már a harmadik könyvemet
írom.

Mezo
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A férfitest vonzásában
A Párhuzamos történetek, Nádas

Péter új, háromkötetes, másfél ezer
oldalas regénye a szó minden értel-
mében olyan súlyos mû, hogy be-
szakad alatta az asztal. Lebilincselõ
a XIX. századi nagyrealisták stílusá-
ba simuló, rövid mondatokból épít-
kezõ veretes szöveg. A szerzõ orga-
nikus szemlélete: bármilyen létezõ
sorsa hat valamennyi létezõre. De
amennyire visszahozza a mû régi ol-
vasmányélményeink varázslatos
hangulatát, éppannyira bosszantó,
hogy a történetek minduntalan fél-
beszakadnak, más irányba ágaznak
el, és több száz oldalon is átrághat-
juk magunkat, mire megtudjuk, mi-
rõl is szólt az a rész, amit már majd-
nem elfelejtettünk.

Mindezért kárpótol az, amit látunk
„útközben”. A tér és az idõ nagy ka-
landja, a részletgazdagon ábrázolt
mikrokörnyezet, ami magába sûríti
a makrovilágot. Az élettelen közna-
pi használati tárgyakban benne van
az ember, és az ember sem több né-
ha, mint használati tárgy. Egyetlen
sorsban benne van mindannyiunk
sorsa, egyetlen szerelem önfejlõdé-
sének szakaszaiban ott van minden
megélt vagy még kis sem teljesedett
szerelem. A nõben ott rejtõzik a fér-
fi, a férfiben a nõ. Csak a véletlen, a
lehetõ legvalószínûtlenebb – s épp
ezért mindig újra keletkezõ – körül-
mény, elháríthatatlan esemény kelti
életre a lényünkben szunnyadó hí-
met vagy nõstényt, az uralkodót
vagy az alattvalót, a jót és a rosszat.
Aztán sok-sok apró emberi vétek,
értelmetlen tiltás, ártatlan szabály-
szegés összegzõdik a nagy történel-
mi bûnökben. S az idõvel felhalmo-
zódó lelki traumák leggondosabb

kezelésének mellékhatásai is meg-
betegítenek minden nemzedéket. 

Emberpróbáló olvasmány ez a hu-
szonöt történet szálait szeszélyesen
összeszövõ könyv, melyben – egy
kontinensnyi térben s egy viharos,
sötét évszázadban bolyongó – több
tucat tündöklõ s elenyészõ epizód-
szereplõ növekszik a szemünk láttá-
ra hõssé. Kivirágzik, elenyészik, és
legtöbbjük elõbb erkölcsileg, majd
fizikailag is megsemmisül. 

Nem maguk irányítják sorsukat;
úgy tekintenek saját életükre, akár
egy mozifilmre, melybe már nem le-
het beavatkozni. Elnyeli õket a tör-
ténelem és az ösztönök örvénye. A
múlt század véres kataklizmáiban (a
két világháborúban, a holokauszt
idején, ötvenhatban és a kemény
meg a felpuhult diktatúrákban) szer-
zett sebeket csak elmélyíti a pusztí-
tó béke.

Miközben elmerülünk az emberi
természet törvényeinek idõtlen,
egyetemes érvényû elemzésében – a
valós idõben zajló epizódokban, mi-
kor mûködésbe lép ez a belénk ége-
tett felemás, félig állati, félig isteni
lelki szoftver, és ebbõl kialakulnak
azok a (balladisztikus tömörséggel
és szaggatottsággal ábrázolt) drá-
mák és katarzisok, melyekbõl az élet
áll –, már nincs választásunk. El kell
fogadnunk magunkat olyan esendõ-
nek, mint amilyenek vagyunk. Félre
kell tennünk mindazokat az avítt,
polgári, álmorális, kiüresedett nor-
mákat, melyek egykor még védtek,
ma pedig támadhatóvá tesznek ben-
nünket.

Kristóf, a regény egyik kulcsfigu-
rája rádöbben, hogy kívánja a férfia-
kat: „Van egy másik életem” –

mondja (II./7.). De ezzel nehezen
tud azonosulni, mert ugyanakkor
szeretne a polgári elvárásoknak is
megfelelni. Ezért egy, a legkevésbé
sem neki való – kapcsolatba bonyo-
lódik Klárával. „Egy másik életbe
gyalogol bele; akár megtalálja,
akár nem találja, most már ez lesz
az élete.” (III./566.) Vagyis két éle-
tet él, két párhuzamos történet tragi-
kus hõse lesz egyszerre. Fizikai lé-
nye is megkettõzõdik. Saját fasza is
ellenséggé válik, mert másként vi-
selkedik, mint azt gazdájának nevel-
tetése megkívánná. És nem is sejti,
hogy édesanyját – aki azt szeretné,
hogy õ tisztes heteró polgár legyen –
egy leszbikus kaland emléke élteti
megkeseredett házassága nehéz éve-
iben. Amikor haldokló férjéhez
megy az asszony a kórházba, akkor
is egy német nõhöz, Geerte van
Groothoz fûzõdõ, ifjúkori szerelmé-
nek gyönyörû pillanatára emlékezik,
csak abban tud megkapaszkodni.

Nádas új könyvében már nem rej-
tõzködõ: mindent annak nevez, ami.
Õszintesége megrendítõ; igaz, nem
önéletrajzi regényt írt. Ezért szaba-
dabb volt, mint bármikor.

Egy interjúban elmondta: az élet-
hez az ember szerelmi élete, az ero-
tikája nagyon szorosan hozzátarto-
zik, ami fiatalkori fantáziájának a
nagy részét elfoglalja. „Nemcsak a
pubertáskorban, hanem késõbb még
inkább, és itt aztán a nemi szervek-
nek jelentése lesz óhatatlanul, vagy
a testsémának jelentése lesz, az öl-
tözködésnek jelentése lesz, tehát kü-
lönbözõ jelekkel operálunk ezen a
piacon.”

Mindennapi kapcsolatainkban –
egymás birtoklásának piacán – min-

A férfitest vonzásában
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melyek a másikat mint élvezeti cik-
ket veszik célba. „Elõnytelen külle-
mû emberek nem találnak maguknak
partnert, vagy a városi lakosság
nagy része negyvenéves koron túl
magányos. Úgyhogy ezek emberi
adottságok, és én ezekkel az adott-
ságokkal számoltam. Ezekkel az em-
berek akár akarnak, akár nem akar-
nak, élnek, mert ha nem akarnak, az
is egyfajta szándéknak a jelzése.”
(NP)

Élveteg „tájleírásokat” is találunk
szép számmal a könyvben, melyek a
faszt a férfiöntudatot szimbolizáló
mûtárgyként, a férfitestet pedig vad-
regényes vidékként tárja föl elõt-
tünk. Így írja le Kristóf egyik barát-
ját: „André volt a legidõsebb, bõre
télen is sötét, ha meg napra ment,
akkor mintha valamilyen szürkés fá-
tyolt vontak volna rá, a barnaságra.
Erre mondják, hogy cigányos, de le-
hetett volna jemeni harcos vagy be-
duin törzsfõ. Minden gótikusan el-
nyújtott volt a testén, nemcsak a ko-
ponyája, a csontjai, hanem izomza-
tának nyalábjai. Az a típus, akin sû-
rûn tenyészik a szõrzet, habár a ter-
mészet még ezt is szerencsésen ren-
dezte el: arányos, összehangolt,
energikus, de nem túlzó hullámok-
ban. Mint valami szépen megépített
barokk szökõkút száján, ágyéka tö-
mött bozontjából szökellt föl egye-
nes sugárban kemény és lapos has-
falán, míg bele nem ütközött a
szegycsont peremébe. Ott két sugár-
ba, két ágra oszlott, és elegáns hul-
lámokkal kerítette be a sötéten lilás

bimbókban csúcsosodó kemény
mellizmokat, hogy aztán a soványan
és csupaszon kimeredõ kulcscsonto-
kat megkerülve, a két ág árama vi-
harosan összecsapjon, s mint valami
habos tajték vagy díszelgõ fodor, fel-
szökkenjen kiborotvált nyakáig.”
(I./134.)

A heteroszexuális kapcsolatokban
is a test a kommunikáció, a kapcso-
latteremtés leghatásosabb eszköze.
Aki kisportolt, az izmainak látvá-
nyával akar hatni a többi férfiakra.
Ha domináns személyiség saját ba-
ráti körében, szereti méretes farkát,
makkját hosszasan törölgetni be-
szélgetés közben, annak jelzéseként,
hogy falkavezér. Ezek a közönsé-
gesnek tûnõ gesztusok a kapcsolat
intimitásának olyan izzó mélységei
felé visznek el, ami a nõkkel való
kapcsolatban aligha fordul elõ. 

„Kovách bárdolatlan jóságot
árasztott, s valamiként az is a termé-
szetéhez tartozott, hogy mohón be-
gyûjtse, értelmetlenül halmozza a
testi élveket, akárha a nõi és férfi
bõrmelegbõl vagy a nõi és férfi fan-
szõrzet illatából raktárnyit lehetne
készletezni ínségesebb idõkre.

Tényleg, mit beszélsz, mormogta õ
is, inkább csak azért, hogy beszél-
jen, hangjának sötéten meleg színé-
vel nyugtassa meg a másikat, és ha-
talmas, húsos tenyerével nemcsak
beletúrt Ágost homlokába csüngõ,
gesztenyebarna üstökébe, hanem a
következõ mozdulattal ennél fogva
megragadta, majd egyszerre nagyon
sok mindent csinált vele. Ezt a gyö-

el. Ebben a két férfiban olyan meny-
nyiségû egymás iránt érzett gyön-
gédség élt, s keresett magának legá-
lis utat, hogy hiába méricskélték,
zsilipelték, adagolták, mégiscsak at-
tól kellett tartani, hogy kirobban, és
akkor elönti a másikat.” (I./129.)

Nádas Péter miközben tabukat
dönt le, nem tagadja: a tabuknak az
a célja, hogy az embert visszatartsák
a káosztól. A mûvészetnek és az iro-
dalomnak viszont foglalkozni kell a
kaotikussal. „Mert ha csak az lenne
a tárgya, ami az államigazgatásnak
vagy a vallásoknak, akkor egy idõ
után az emberi élet megállna, és az
emberek valóságosan egymásnak
esnének. Mert elhinnék, hogy az a
sok hazugság, amit az egyházak és
az államigazgatási intézmények ter-
jesztenek róla, (…) az igaz. Ezért
idõrõl idõre emberi forradalmakat
csinálnak, emberi szabadságmoz-
galmakat, és ugyanígy az irodalom
idõrõl idõre a különbözõ tabukat
kénytelen felülvizsgálni.”

A könyv sarokba szorítja, színval-
lásra kényszeríti az olvasót. Dönt-
sön! A saját normái szerint cselek-
szik, vagy elbújik olyan konvencio-
nális erkölcsi elvek mögé, amit a
XX. század sorra megcsúfolt? Me-
ri-e saját életét élni, vagy inkább
kényszerzubbonyként viseli mások
kölcsönvett, kopottas életét?

Kornéliusz

Nádas Péter

Párhuzamos történetek

Jelenkor Kiadó, Bp., 2005

1510 oldal, 7900 Ft

den korban fon-
tos helyet foglal
el a szexus.
Mondhatni ez-
zel adjuk el ma-
gunkat. Míg
s z e r e t e t r õ l ,
szimpátiáról be-
szélünk, ezzel
nem igazán
fennkölt vágya-
inkat álcázzuk,

möszölést és
turkálást talán
jobban élvezte,
mint a másik.
Gyöngéden rá-
zogatta, egy pil-
lanatra mintegy
a karját is a
nyakára fonva,
durván magá-
hoz vonta, a hó-
na alatt tüntette

A
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Manolisz Harinosz

– Na és Mozart?
– Meghalt hajnalban…

5. fejezet

Fejfájással ébredtem, az álmaim és
az érzékek forgácsától elnehezülten,
ugyanakkor telve voltam megma-
gyarázhatatlan optimizmussal. Fel-
öltöztem, és fogtam egy taxit. Hat-
van perc késéssel érkeztem meg a
munkahelyre!

A számítógép monitorán, az irato-
kon, a falakon, mindenütt fényt lát-
tam, valami bûvös erõt, ami a való-
ságot képzeletbe fordította át. Gépi-
esen dolgoztam, ám gondolatban
egyre csak õt láttam; az utcán,
ahogy motorozik, a munkahelyén, a
számítógép elõtt, s azokban a pilla-
natokban, amikor ábrándozik vagy
elmélkedik…

Azután megpróbáltam arcot készíte-
ni neki, elláttam beszédmodorral, és
igyekeztem életet lehelni belé. El-
képzeltem a hangsúlyt, amellyel azt
mondja: „Arisz”, vagy azt, hogy „te
lökött”… Megpróbáltam elképzelni
a nevetését, szeme színének az ár-
nyalatait, valamint azt, hogy mi-
lyen, amikor örül, és milyen, amikor
búsul vagy töpreng valamin… Talán
van néhány jellegzetes mozdulata;
lehet, hogy a kezével lesimítja a ha-
ját, vagy épp csukott szemmel tüdõ-
zi le a füstöt…

Dél felé, amikor fent voltam az
interneten, hogy új adatokat vigyek
fel a vállalat honlapjára, vállaltam a
kockázatot, és beléptem a chatbe!
Visszagondolva a dologra, még
most is lúdbõrös leszek az ötlettõl,
mivel lebukhattam volna, de akkor
ott olyan ellenállhatatlanul vágytam

rá, hogy magam mellett érezzem,
hogy nem riadtam vissza egy kis
vakmerõségtõl.

Végigtekintettem a központi szo-
bán, s ámbár hihetetlen, de ott volt!

<Nik> Nem hiszek a szememnek!

<Arisz> Én még kevésbé!

<Nik> Ha hirtelen eltûnnék, tudd,
hogy bejött valaki… Hogy kerülsz
te ide? Nem mentél dolgozni?

<Arisz> Persze, hogy mentem,
kölyök…

<Nik> Sejtettem, hogy találkozni fo-
gunk.

<Arisz> Te voltál az eszemben…

<Nik> Én is gondoltam rád…

<Arisz> Ma késve értem a munkába!

<Nik> A fenébe, én is… Nem tudom,
hogy fogom végigdolgozni a hóna-
pot!

<Arisz> Olyan sok mindent szeret-
tem volna neked mondani!

<Nik> Akkor hát mondd el…

<Arisz> Most nem lehet… Félek,
hogy bejön valaki…

<Nik> A tavasz teljesen megbolondí-
tott… Az ablakból látok egy darab
eget… És micsoda illatok találnak
meg!

<Arisz> Nincs szebb hónap az ápri-
lisnál…

<Nik> Egyáltalán nem tudok a mun-
kára figyelni… Az eszem máshol
jár.

<Arisz> Hol?

<Nik> Nem tudod?

<Arisz> Nem. Hol jár tehát?

<Nik> Arisz, te gúnyolódsz!

<Arisz> Hallani akarom…

<Nik> Mit akarsz hallani?

Mielõtt még bebillentyûzhettem
volna a javaslatomat az ablakba, egy
üzenet jelent meg, ami azt közölte,
hogy Nik megszakította a társalgást.

Ez a rövid beszélgetés segített ab-
ban, hogy a nap hátralevõ részét
könnyebben viseljem el, s amikor
végre kiszabadultam az irodából,
még mindig a hatása alatt voltam.
Nem akartam rögtön hazamenni. El-
ballagtam a Nemzeti kertbe, s betér-
tem egy fedetlen bárba, ahol a fák
között leültem. Kértem egy sört…
Végiggondoltam mindazt, ami az el-
múlt napokban velem történt, s
kezdtem tudatosítani magamban
azokat a bámulatos változásokat,
amelyek szép lassan végbementek
bennem. Hirtelen, mintha Csipkeró-
zsika-álomból ébredtem volna,
meglepetten láttam, hogy a cella,
ahova önként zártam magamat, nyit-
va van; az ajtó mindig is nyitva volt,
s nekem egyszerûen csak meg kel-
lett volna löknöm, hogy kilépjek a
szabadba, ki a fénybe és a mozgás-
ba! A kárba ment idõ elszomorított,
ugyanakkor erõvel is ellátott, hogy
fussak, hogy utolérjem az életet, és
követeljem tõle, amivel még tarto-
zik nekem – amit egy borzalmas fél-
reértés miatt idáig nem ismerhettemFordította: Donáti István
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meg. Újabb sört rendeltem. Ittam és
feszülten dohányoztam, mint ami-
kor az ember fontos lépésre szánja
el magát.

A nap még magasan járt. Elõttem
egy szerelmespár csókolózott. Né-
hány turista csendben az útikönyvé-
be temetkezett. Három dráma tago-
zatos egyetemista egy színházi elõ-
adásról vitatkozott.

Céltalan bolyongásba kezdtem az
utcákon. Szokatlanul kellemes dél-
után volt, bársonyos szellõvel, s a
légkörben ott érezte az ember az
áramlatokat, az elektromosságot,
ami áthatotta a világot, és a szünte-
len mozgást. A fák kilombosodtak, s
a tiszta fény megszépítette a várost.

Hagytam, hadd sodorjon a tömeg.
Bódító mámortól zsibbadt a
testem… Az égbolt súlytalan volt és
hatalmas… Úgy éreztem, meg tud-
nám érinteni. A kirakatokat bámul-
tam. Mintha hipnotizáltak volna,
úgy mentem be az egyik üzletbe,
amely modellezéshez árult kelléke-
ket, és vettem egy vitorlás hajót.
Csak akkor döbbentem rá, hogy mit
csináltam, miután kiléptem a bolt-
ból. Magamhoz szorítottam a cso-
magot, mintha valami roppant érté-
kes dolog lenne. Gyalog tettem meg
az utat hazáig. A trafiknál, ahol
megálltam, hogy cigarettát vegyek,
vettem egy motorosújságot is!

@

Jó hangosan elindítottam a
Requiemet. Készítettem egy italt, és
kiültem a balkonra. A nap már le-
ment, s az égen buja színek tobzód-
tak. Mielõtt leszállt volna az este,
szép lassan kigyulladtak a lámpák,
az egyik a másik után. Az Akropo-
lisz, rejtelmesen és fényben füröd-
ve, ott trónolt most is a város fölött.

@

Áhítattal nyitottam ki a dobozt.
Ezernyi apró elem. Nem gondoltam,
hogy a modell összeszerelésénél ab-
szolút ügyetlen és ideges leszek,
mindenesetre az efféle munka rend-

kívüli összpontosítást követel. A fe-
jemben persze befejezettnek láttam
a hófehér vitorláival, készen arra,
hogy felszedje a horgonyt. Helyet
csináltam az asztalon, és hozzálát-
tam, hogy összerakjam. A kezem
reszketett, a ragasztó meg mindent
összekent, ám semmi sem riasztott
vissza. Eltökéltem, hogy minden-
képp sikerülni fog.

A telefon megcsörrent, de rá se he-
derítettem. Jorgosz hívott. „Merre
csatangolsz? Péntek este elnézünk
abba a pireuszi bárba. Kelly is ott
lesz. Hívj fel, ha hazaérsz! Szia!”

Annyira belefeledkeztem az Irini
építésébe, hogy nem vettem tudo-
mást sem az éhségrõl, sem pedig ar-
ról, hogy az idõ éjfélre jár… Gyor-
san bekapcsoltam a számítógépet.

<Arisz> Csodálkozom, hogy ilyesmi
egyáltalán az eszedbe jutott! Mi tör-
tént délben?

<Nik> Bejött a fõnököm!

<Arisz> Megúsztad?

<Nik> Igen. Semmit sem vett észre.

<Arisz> Mikor végeztél?

<Nik> Hatkor.

<Arisz> Nem fogsz azzal vádolni,
hogy én tehetek róla?

<Nik> Persze, hogy nem, te lökött…
Mit csináltál ma?

<Arisz> Semmi különöset… Ücsö-
rögtem a balkonon… Egyszerûen
nem tudok eltelni ezzel a tavasszal.

<Nik> Arisz?

<Arisz> Igen, kölyök?

<Nik> Tudod, mit hallgatok most?
Minimum fél órába
telt, míg csatlakozni
tudtam a nethez.
Korábban sosem
kellett a vonalra vár-
ni. Úgy látszik, az
elõfizetõk száma
rendesen meg-
növekedett. Olyan
ideges voltam, mint-
ha késve indultam
volna el egy rande-
vúra. Amikor végül
mégis sikerült kap-
csolatot teremte-
nem, további ne-
gyedórába került,
mire beléphettem a
chatszobába.

<Nik> Hol voltál
idáig?

<Arisz> Nem hiszed
el, hogy mióta pró-
bálok feljutni a
netre!

<Nik> Legalább fél
órája várlak.

<Arisz> Ne haragudj,
kölyök…

<Nik> Már azt hit-
tem, nem jössz.

<Arisz> Mit?

<Nik> Mozarttól a
Requiemet.

<Arisz> Komolyan?

<Nik> Igen.

<Arisz> És tetszik?

<Nik> Sosem hittem,
hogy egyszer még
komolyzenei CD-t
veszek, s hogy eny-
nyire tetszeni fog!

<Arisz> Ennek örü-
lök.

<Nik> Szeretnék
többet tudni errõl a
mûrõl…

<Arisz> Különös le-
genda kötõdik a
Requiemhez… Mo-
zart egyetlen más
mûvérõl sem írtak
ennyit… Mítosz és
valóság verseng a
leghatásosabb verzi-
óért…

<Nik> Hallgatlak…

<Arisz> Mozarttól a
mûvet egy fekete ru-
hás, titokzatos férfi
rendelte meg, aki

2006. január • Mások • 25

00Mas-06-01.qxd  2005. 12. 17.  21:41  Page 25



26 • Mások • 2006. január

névtelen akart maradni. A nyári túl-
terhelést követõen Mozart igen
rossz egészségi állapotban volt, de
betegen is hozzálátott a mûhöz, mi-
vel szép honoráriumot ígértek, és
anyagi gondok is gyötörték. Ráadá-
sul úgy hitte, hogy a napjai meg
vannak számlálva, s tulajdonképpen
a saját halálára kezdte el írni a zenét.

megítélje… Azért könyörög, hogy
az Úr irgalmas legyen vele, és adja
meg neki a lelki üdvösséget.

<Nik> Hûha! Most, hogy belegondo-
lok, ez igencsak tragikus… Szeret-
nék még többet tudni Mozartról,
Arisz.

<Arisz> Ha tényleg érdekel, azt aján-
lom, olvasd el a levelezését… Abból

<Arisz> Kábé ezret.

<Nik> MI?

<Arisz> Soknak tûnik?

<Nik> Talán nem az?

<Arisz> Abban a korban ez természe-
tes volt egy zeneszerzõtõl.

<Nik> Látod, semmit sem tudok a
komolyzenérõl! Mindazonáltal em-
lítsd meg egy mûvét, amit különös-

Ágynak esik, ám még-

sem hagyja abba a

munkát. Amikor a

Lacrimosát írja, zo-

kogni kezd, és kijelen-

ti, hogy nem lesz ideje

befejezni a mûvet…

<Nik> Arisz, iszom

valamit… Egy perc! S

végül mi történt?

<Arisz> Egy tanítványa

fejezte be, szem elõtt

tartva Mozart jegyze-

képp szeretsz… Egy
olyan mûvet, amit ve-
lem szeretnél meghall-
gatni!

<Arisz> Amit valóban
nagyon szeretek, az a
Klarinétkoncert.

<Nik> Príma…

<Arisz> :-)

<Nik> :-)

<Arisz> Örülök, hogy
olyan dolog iránt ér-
deklõdsz, amit én na-
gyon szeretek…

teit, és emlékezve a mûrõl folytatott
beszélgetéseikre.

<Nik> Na és Mozart?

<Arisz> Meghalt hajnalban… 1791.
december 5-én. Nyomorúságos te-
metése volt, zene és gyászmenet
nélkül. Constance, a felesége, any-
nyira összetört, hogy nem hagyhatta
el a házat. A tanítványa és három ba-
rátja kísérte el a városkapuig. Tö-
megsírba temették… De ma már
senki sem tudja, hogy pontosan me-
lyikbe.

<Nik> Ez annyira megrázó!

<Arisz> Bizony az, kölyök… Persze
egyéb verziók is vannak, drámai
részletekkel, ám mindegyik ellen-
õrizhetetlen.

<Nik> Feltettem a Lacrimosát. Mit
jelent ez a szó?

<Arisz> Hogy könnyezõ.

<Nik> Vagyis?

<Arisz> Könnyes és síró… Egy
olyan napról szól, amelyik tele van
könnyel… Az elkárhozott ember
feltámad poraiból, hogy Isten

tisztán kitetszik, hogy milyen ember
volt. A neten is találsz róla adatokat.

<Nik> Van hozzá címed?

<Arisz> Rengeteg… Majd megadok
párat…

<Nik> Kösz szépen, Arisz!

<Arisz> Melyik felvételt vetted meg?
Ki a karmester?

<Nik> Egy pillanat, máris utá-
nanézek… von Karajan… Szerinted
jó?

<Arisz> Igen…

<Nik> Sok elõadásban van meg ne-
ked?

<Arisz> Igen…

<Nik> Ez a legjobb mûve?

<Arisz> Nem… Viszont a legsajáto-
sabb mûve… Különös varázsa van.

<Nik> Melyik mûvét szereted a leg-
jobban?

<Arisz> Gõzöm nincs… Nem tudok
választani… Miért?

<Nik> Hogy megvegyem…

<Arisz> Vedd meg mindet!

<Nik> Sokat írt?

<Nik> A Requiemet már én is
szeretem…

<Arisz> :-)

<Nik> Mondjak valamit, Arisz? Már
sokszor beszéltünk, folyvást rád
gondolok, mégis annyi minden van
még, amit nem tudok rólad!

<Arisz> Ezzel én is így vagyok, kö-
lyök!

<Nik> Bármit kérdezhetsz tõlem.

<Arisz> Letöltötted már a katonaidõ-
det?

<Nik> Igen.

<Arisz> Hol?

<Nik> Számoszon. Ez olyan fontos
kérdés számodra?

<Arisz> Természetesen nem. Csak
azért kérdeztelek, mert még annyira
fiatal vagy… Én például viszonylag
késõn vonultam be.

<Nik> Te hol voltál katona?

<Arisz> Mitilíniben.

<Nik> Mind a ketten szigeten szol-
gáltunk!

<Arisz> Voltál már szerelmes?
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<Nik> Van olyan ember, aki nem
esett szerelembe?

<Arisz> Én téged kérdezlek!

<Nik> Sokszor… És te?

<Arisz> Én is sokszor… De régen…
Tudod, épp ma gondoltam rá, hogy
ezek a beszélgetések nem igazán
elégítenek ki… Valami többet
akarok… Azt szeretném, ha a való-
ságban is találkoznánk…

<Nik> Ennek is eljön az ideje…

<Arisz> Mikor, kölyök?

<Nik> Arisz, ne sürgess! Nekem
egyelõre elég, ami most van
köztünk…

<Arisz> Ezt most miért mondod?

<Nik> Gondolom, érthetetlennek tû-
nik neked, hogy ódzkodom a
találkozástól…

<Arisz> Igen, ez tény, attól a perctõl
fogva, hogy azt állítod: én járok a
fejedben, és te is szeretnéd, ha
találkoznánk…

<Nik> Nem tudom ezt neked ponto-
san elmagyarázni, Arisz… Gondo-
latban is csak összezavarodok…

<Arisz> Nem számít, kölyök…

<Nik> Köszönöm!

<Arisz> Még mindig a Requiemet
hallgatod?

<Nik> Igen.

la, felsõfokú tanulmányok,
katonaság…

<Nik> Tizennyolc évesen érettsé-
giztem… Amikor tizenkilenc vol-
tam, elkezdtem egy kétéves
fõiskolát… Egyidejûleg egy számí-
tógépes tanfolyamot is elvégeztem
uniós támogatással… És egy év
katonaság… Ez mennyi szerinted?

<Arisz> Miért csak egy év?

<Nik> Mert egy évet elengedtek…
Ugyanis családfenntartó vagyok…

<Arisz> Gyerekeid vannak?…

<Nik> Dehogyis…

<Arisz> Nem muszáj megmonda-
nod…

<Nik> A szüleim elváltak…

<Arisz> Sajnálom… És bocs…

<Nik> OK. Most már hiszel nekem?

<Arisz> Egy szóval se mondtam,
hogy nem hiszek!

<Nik> És te mivel foglalkozol?

<Arisz> Egy könyvkiadónál dolgo-
zom. Kéziratokat olvasok, s kiadás-
ra javaslom azt, amelyik érdemes
rá…

<Nik> Érdekes lehet…

<Arisz> Valóban az…

<Nik> Arisz, elszívok még egy ciga-
rettát, aztán be kell fejeznünk.

<Arisz> Nem akarom, hogy befejez-
zük!

<Nik> Én sem, de muszáj…

<Arisz> Azt kívánom, hogy jó hosz-
szú legyen a cigarettád.

<Nik> De rövid. Egész picike.

<Arisz> Milyen cigit szívsz te? Mini-
atûrt?

<Nik> Rövid Camelt.

<Arisz> Biztos van hosszú Camel is.

<Nik> Sajnos nincs.

<Arisz> Akkor fel kell találnunk…

<Nik> Ha már hozzákezdünk, akkor
találjuk fel az óriás Camelt.

<Arisz> Helyes, azt fogjuk feltalálni.

<Nik> Arisz?

<Arisz> Igen, kölyök…

<Nik> Megadod az e-mail címedet?

<Arisz> De hisz ez
egy álom… Fantá-
ziálás…

<Nik> Erre van
szükségem, Arisz…

<Arisz> Hallottad
már ezeket a szava-
kat, hogy szenve-
dély, vágy, szere-
lem?

<Nik> Persze, hogy
hallottam, te lökött.
És érzem is õket.
Most…

<Arisz> Komolyan?

<Nik> Elõször törté-
nik ez velem… Fur-
csán érzem magam,
Arisz…

<Arisz> Én meg
csak unszollak, mi?

<Nik> Hát igen…
De fogunk talál-
kozni… Légy kicsit
türelmes…

<Arisz> Ne hara-
gudj…

<Nik> Azt kérdem
magamtól, hogy
milyen vélemény-
nyel lehetsz te
rólam…

<Arisz> Én is fel-
teszem… És töltök
egy italt…

<Nik> Arisz, már
megint késõ van!

<Arisz> Várj egy
percet, és jövök…

<Nik> Arisz, elmúlt
három óra…

<Arisz> Az idõ!
Mindig az idõ!

<Nik> Tudod, a
munka miatt…
Ezekben a napok-
ban szétgályáztam
az agyamat!

<Arisz> Tessék?

<Nik> Majd beszar-
tam, annyi volt a
meló! Modern kife-
jezés…

<Arisz> Tudom,
kölyök. Én sem mú-
zeumban élek
(egyelõre!)…

<Nik> Te vén trotty!

<Arisz> Mit dolgo-
zol pontosan?

<Nik> Programozó
vagyok.

<Arisz> Ezt meg
hogy érted el ennyi
évesen? Középisko-

r e g é n y
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<Arisz> Igen. És te?

<Nik> Nekem nincs sajátom… Csak
a cégen belül…

<Arisz> Értem…

<Nik> Akkor hát megadod a címe-
det?

<Arisz> Tessék…

<Nik> Írni fogok…

<Arisz> Nagyszerû.

<Nik> Talán küldök neked egy dalt.

<Arisz> Türelmetlenül várom…

<Nik> Nos… Elérkezett a pillanat,
Arisz!

<Arisz> Ha tudnád, hogy gyûlölöm
ezt a pillanatot…

<Nik> Hát még én! De búcsúznunk
kell… Jó éjszakát!

<Arisz> …

<Nik> Ez meg micsoda?

<Arisz> :-(

<Nik> :-(

<Nik> Holnap majd beszélünk!

<Arisz> Jó éjszakát!

<Nik> Jó éjszakát, és csókollak…

<Arisz> Én is téged…

<Nik> Te lépj ki elsõnek!

<Arisz> Az lehetetlen… Neked kell!

<Nik> Mindig én megyek ki hama-
rabb…

<Arisz> Te akarsz aludni!

<Nik> Te nem alszol?

<Arisz> … Amikor nem vagy velem,
ideálmodom az álmot, s azt álmo-
dom, hogy álmot látok…

<Nik> Jó éjszakát, te költõ!

<Arisz> Jó éjt, kölyök…

Pohárral a kezemben céltalanul jár-
káltam fel-alá. Néztem a vitorlás ha-
jó darabjait, melyek az asztalon fe-
küdtek, s igyekeztem legyõzni azt a
vágyamat, hogy ismét belefogjak az
építésbe. Elnyúltam az ágyon, és át-
lapoztam a motorosmagazint. Rá-
akadtam Nik modelljére. Alaposan
szemügyre vettem a fotókat, miköz-
ben azt próbáltam elképzelni, ahogy
õ éppen robog a motorján. Elolvas-
tam a mûszaki leírást, amibõl jófor-

mán egy szót sem értettem. De még
így is közelebb éreztem magamat
hozzá. Ugyan soha nem hallottam a
hangját, nem láttam még a szemét,
sem azt, hogy mennyire széles a
mosolya, viszont tudtam, hogy mi-
lyen motoron jár. Ez egy olyan adat
volt, ami életben tartotta a fantáziá-
mat, azért, hogy még többet mesél-
jen róla. Ha sok évvel ezelõtt
Nikosz-Alexisz Aszlanoglu him-

nuszt költött a trónörökös hajfürtjé-
rõl, s ha ma írná meg az Ódákat, ta-
lán az õ motorját is dicsõítené.

@

Az újsággal a kezemben aludtam el,
s belecsúsztam egy álomba, melyet
egy Suzuki DR 600 kísértett: pipa-
csos mezõket átszelõ úttesten futott,
szakadék szélén, magasan a tenger
fölött, szemben egy vulkánnal…

(folytatjuk)

r e g é n y
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A testek igazsága
Beszélgetés François Ozon filmrendezõvel

z A rövidfilmjei óta elõszeretettel
foglalkozik a homoszexuális vágy
reprezentációjával. Nem tart attól,
hogy ennek a skatulyának a foglya
lesz?

– Nem. Mindig arról csináltam filmet,
amihez épp kedvem volt, és nem tettem
fel magamnak ilyesfajta kérdéseket.
Azért sem, mert a kisfilmek esetében a
piaci tétek minimálisak. Nem aggódom
a skatulyák miatt, Stephen Frears vagy
Almodóvar megkapta ugyanezt a cím-
két a pályája elején, és ki tudott törni
belõle. Sohasem voltam például a mi-
litáns mozi híve, de amikor észleltem,
hogy a Nyári ruha címû filmemnek
ilyenfajta véget tulajdonítanak, tulaj-
donképpen örültem. A film megfelelt az
emberek várakozásának, összefüggött
azzal, amit látni kívántak. Bûnösségünk
tudatosításának idõszakában, amikor
már-már elhittük, hogy az AIDS ellehe-
tetleníti a szexualitást, ez a játékos látle-
let épp jókor jött. Egyébként a homo-
szexualitás nem kizárólagos témája a
rövidfilmjeimnek. Egy motívum-össze-
tevõ a sok közül. A Nyári ruha inkább a
biszexualitásról szól. Az igaz, hogy
amit én a férfiszerelemrõl megmutatok,
eltér attól a képtõl, amelyet Cyril Col-
lard vagy Patrick
Mimouni lát-
tat a kis-
filmjei-
ben, ná-
luk ez a
t é m a
erõsen

szociális motivációs hálóval bír. Nálam
a homoszexualitás olyan, amilyen,
nincs agyonproblematizálva.

z Megbeszéli a színészekkel az elkép-
zeléseit?

– Igen, mindig megmondom, mit fogok
felvenni. A férfiak jól tudják, csak az
erekció pillanatától filmezem õket, a
maszkulin szex csak e fázisától fogva
mutat jól a vásznon. Nézõként nagyon
zavar, ha az anális közösülési jelenetben
a színész láthatóan nincs merevedési ál-
lapotban. Az egész teljesen valószínût-
lenné válik. Amikor viszont észrevesz-
szük, hogy ágaskodni kezd, hirtelen za-
varba jövünk. Egyszerre rosszul köze-
lítjük meg a látottakat. A hiteles-

s é g e t más-

képpen értékeljük. Azt mondjuk: a szí-
nésznõ igaziból csinálja, ez a prostitú-
ció egy formája. A színész kihasználja a
helyzetet és megfogdossa a partnerét. A
figurákon kívülre kerülve ítélünk, csak
az aktust észleljük, a benne részt vevõ
férfit és nõt. Ezért kerülöm, hogy a be-
hatolás látható legyen. Még ha fontos is
lenne a jelenet szempontjából.

z Mikor elengedhetetlenül fontos?

– Vincent Gallo The Brown Bunny-
jában például, a felláció nagyon szépen
van megoldva. Olyan finoman és egy-
szerûen történik, megbotránkoztatás
nélkül. A jelenet elõ van készítve, nem
provokatív vagy agresszív. Van benne
valami lágy szépség. Ez a személy, aki
m i n d e n nõt visszautasít, de
v é - gül közrebo-

A testek igazsága
k u l t ú r a
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csátja a nemét, a film logikájával szink-
ronban, koherensen épül fel.

z Mit gondol azokról, akik dublõrö-
ket alkalmaznak a szexjelenetekhez?

– Én ennek nem éreztem szükségét. Volt
egy pillanat az 5x2 forgatásakor, amikor
az az ötletem támadt, hogy legyen való-
di, nem szimulált szex Valeria Bruni-
Tedeschi és Stéphane Freiss között. Ke-
gyetlen, de szép aktust képzeltem ki-
bontakozni. Ki is próbáltunk két hivatá-
sos pornószínész dublõrt. Az elsõ tizen-
öt percben nagyon izgatottak voltunk, s
az egész helyzetet roppant mulatságos-
nak találtuk. Úgy viselkedtünk, mint az
éretlen kamaszok. A fickó ágaskodni
kezdett, a nõ felizgult, egészen különle-
ges volt a hangulat. Egy idõ után azon-
ban már unatkoztunk. Világossá vált
elõttem, hogy ez a mûfaj nem érdekel.
A legcsekélyebb vágyat sem éreztem
irántuk, mert õk nem az én saját hõseim
voltak.

z A színészek iránti vágya különbözõ
egy férfi, illetve egy nõ esetében?

– Természetesen. A férfi erotizációja a
femininizációjával kezdõdik. A Nyári
ruhában ez nyilvánvaló. Megmutatom a
nõi ruhában kerékpározó fiút, végig-
pásztázom a combjait, amelyek lehetné-
nek akár egy fiatal lány lábai is. Amikor
megírtam ezt a jelenetet, a biciklizõ fiú
látványának játékos oldalára helyezõ-
dött a hangsúly. Lefilmezve vettem csak
észre az epizód erotikus potenciálját,

ahogy a kamerám leereszkedett és meg-
pillantotta a combokat.

z S a színésznõk esetében?

– Attól függ. A 8 nõben Catherine
Deneuve erotikája nem azonos Fanny
Ardant-éval, sem pedig Ludivine Sag-
nier-ével. A testükön múlik minden, és a
színésznõkhöz fûzõdõ kapcsolatomon.
Ha forgatok, perverz polimorf szörnnyé
változom. Bele tudok bújni a kislányo-
kat kedvelõ férfivágy bõrébe ugyanúgy,
ahogy a kerekded polgárasszonyokat
preferáló kívánalomba is.

z A férfiszínészekkel soha nem forgat
többször, míg néhány színésznõvel,
Charlotte Ramplinggal, Ludivine
Sagnier-vel újra és újra dolgozik.

– Igen, de nem tudom, ez az általánosí-
tás megállja-e a helyét. Egyes férfiakkal
is szívesen forgatnék újra. De a hímne-
mû figuráim karaktereiben felfedezhetõ
egyfajta ismétlõdés. Ezért célszerû má-
sokat keresni. A nõkre sokkal különbö-
zõbb szerepeket osztok. Jobban izgatják
a fantáziámat és a vágyaimat. Nyilván
ez a hozzájuk fûzõdõ intim viszonylata-
immal áll összefüggésben: számomra a
nõ sokkal inkább képzeletbeli lény, mint
a realitás talaján álló férfi.

z Hogyan fog hozzá a szexjelenetek-
hez?

– Szerencsére egyáltalán nem szoron-
gok tõlük, s így könnyen feloldom a szí-
nészeimet is. Általában ezekkel kezdjük
a forgatást. Az 5x2-ben már a második
napon ágyba dugtam õket! Sokszor per-
sze komolyan aggódnak, de én kész va-
gyok segíteni és elmagyarázni, mit is
akarok látni a vásznon. A rögtönzött
performance nem érdekel, és sosem volt
célom színészalázó aktusokat kreálni.

z Kevéssé mutatja az orgazmus pilla-
natait.
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– Igen, de a Kis halál címû rövidfilmem
kivételt képez, mert ott épp az élvezet
perceit kapom lencsevégre. Lehetséges,
hogy ez a munka önfelszabadításként
hatott az elkövetkezendõkre. A színé-
szek nem igazán tudták, hogyan is mu-
tassák meg az örömérzésüket a vásznon.
Váratlan dolgokat csináltak, amelyekre
nem is gondoltam korábban. Nem tu-
dom, valódi volt-e mindez, de olyan in-
tim élményeket kaptam tõlük, amelyek
mélyen megérintettek. Ezért nem kell
õket a kezdetekkor túlinstruálni. Elég
annyi: gyerünk, csináljátok! Késõbb az-
tán ráérek korrigálni a születendõben lé-
võket. Eredményként pedig kapunk va-
lamit, ami egyáltalán nem idomul a kli-
sékhez. A nézõ emiatt gyaníthatja, hogy
ezek nem is élveznek igazán, mivel az
örömérzés látszata manapság a zajos,
hangos, pornófilmes hatáselemekrõl is-
merszik meg.

z Igyekszik frusztrálni a nézõt. A
Nyári ruhában például amikor Sheila
dala brutálisan félbeszakad, vagy a
Szappanoperettben, ahol a „szexuá-
lis kicsapongás” mindössze egy ru-
lett-parti izgalmába oltódik.

– Ez azért van, mert nem akarom meg-
mutatni a nézõnek, amit látni akar. Meg
kell dolgoztatni a képzeletét. Jómagam,
ha nézõként visszagondolok egy filmre,
az a benyomásom, láttam olyan dolgo-
kat is, amelyeket valójában nem. Az
emberek megnyílnak azokban a víziók-
ban, amelyekbe belevetítik saját törté-
netüket, fantazmagóriáikat. Sokszor
képzelem magam a helyükbe. Megpró-
bálom ezt a játékot is bekombinálni, és
elszórakozni vele. Meglehet, a filmben
frusztrálóan hat, de nyitás a nézõ képze-
lete felé.

z A Homok alattban egy érettebb
hölgy erotikáját vizsgálja.

– Elõször tinédzserekrõl igyekeztem be-
szélni, azokról, akik keresik, felfedezik,
majd magukra öltik identitásukat. Egy
ideje az idõsebb korosztály személyisé-
gi megbillenésérõl, újrakeresésérõl
szólnak a filmjeim. Az önkeresésnek ezt
a válfaját sokkal meghatóbbnak találom
az ifjoncokénál, ahol a játékos tapaszta-

lás, vágyak, felajzott izgalmak képzete
a domináns. A Homok alatt jelenete,
amelyben Ramplingot Cremer és Nolot
kezei simogatják, talán izgatóbb lett
volna egy fiatalabb színésznõvel, de
Charlotte-tal, az õ figurájával sokkal
meghatóbb.

z Ez az érzése talán azzal is magya-
rázható, hogy újra felfedezett egy ré-
gi sztárt. Hasonló a helyzet
Giraudeau-val a Vízcseppek a forró
kövönben.

– Egész egyszerûen tudom, hogyan kell
kidomborítani egy színész értékeit, mert
a kamera mögött állva van bátorságom
megmondani, amit néhányan nem mer-
nek: Emeld a fejed, mert ha nem, dupla
tokád lesz! Egyenesen tartsd magad!
Igaz, ebbõl származhatnak kellemetlen-
ségek, de mindig haszonnal jár. Egyes
rendezõk úgy tartják, az életet hagyni
kell olyannak, amilyen. Persze, persze,
de azért Buñuellel szólva: ha egy szí-
nésznõ közelijét mutatod, nem enged-
heted meg magadnak, hogy ne legyen
elõnyös.

z Az erotika szorosan kapcsolódik a
szépséghez?

– Nem, a vágyhoz van köze. A Bûnös
szeretõkben van egy jelenet, amelyben
az aktusnak igazán semmi köze a szép-
séghez, erõszakos, szadomazochista vá-
gyak játéka. Találkoztam egy fiatalem-
berrel, aki elmesélte, hogy annyira bele-
szeretett ebbe a jelenetbe, hogy a barát-
jával vettek egy hasonló ágyat, hogy el-
játszhassák.

z A filmjeiben különös párhuzamban
állnak az erotikus és táncos jelenetek,
mintha csak szerelmi parádékká len-
nének az utóbbiak.

– Akár szeretkeznek, akár táncolnak a
testek, az igazság pillanatait közvetítik.
A Nyári ruha elején a fiú tánca a másik
elcsábításának az eszköze. A 8 nõben a
dalok segítségével sikerült elkapnom a
színésznõk leghitelesebb pillanatait, le-
vetették manírjaikat, és felszabadultak
az állandó önkontroll alól. Abban,
ahogy Catherine Deneuve (aki nem pro-
fi táncos) kinyílik, és némi ügyetlen bi-
zonytalansággal megmutatja Marilyn fi-
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gurájának gesztusait, van valami meg-

ható.

z A Vízcseppekben a táncos epizód a

szerelmi jelenet helyébe lép.

magából, ami önmaga számára is isme-

retlen igazságokat tárhat fel. Nem tá-

maszkodhat a szokásos, jól bevált esz-

közeire.

ges variációt, sokkal kevesebb snittet
veszünk fel. De aggodalommal vegyes
bizalommal figyelem, hogyan dolgoz-
nak a színészeim, mert nem akarom el-
szúrni ezeket a kulcsfontosságú pillana-
tokat. Azt hiszem, ezekért a jelenetekért
érdemes filmet csinálni, nélkülük talán
bele sem kezdenék.

z A vászonerotika ugyanolyan termé-
szetû homo- és heteroszexuális aktus
esetében?

– A Nyári ruhában, ahogy a 8 nõben
Catherine Deneuve és Fanny Ardant kö-
zös jelenetében, a játékos, vidám oldalát
akartam hangsúlyozni, harcias felhang-
ok nélkül. Meg szerettem volna osztani
az õ örömüket a heteroszexuális nézõk-
kel, ezért felszabadítólag ábrázoltam
õket, minden sokkoló hatást kerülve.
Talán csak a Bûnös szerelmesekben kü-
lönbözik a homoszexuális aktus, ennek

z Bizonyos szempontból akkor köny-

nyebb dirigálni?

– Igen, sokkal gyorsabban eljutunk a lé-

nyeghez, hamarabb fogadom el a végle-

– Az alapdráma adaptációja so-
rán úgy éreztem, ahelyett,
hogy a dialógusokat szaporíta-
nánk, fel kellene gyorsítani az
eseményeket. Eszembe jutott
ez a táncos szín, amely két
perc alatt összegzi a helyzetet,
és megteremti az átmenetet a
tragédiához. Minden a helyén
van: a fiatal fiú, aki kiesik a rit-
musból, Giraudeau, aki – az el-

a kegyetlensége viszont gyó-
gyító, szabadulást hoz.

z Melyik filmjét találja a
legerotikusabbnak?

– Mindegyik másképpen az. A
rövidsége okán, és mert az ele-
jétõl a végéig átjárja az erotika,
a Nyári ruha kerülne az elsõ
helyre. A Homok alattban a
helyzeteknek és a személyek-
nek különféle erotikája van,

amely egy tágabb tematikus kontextus-
ba ágyazódik.

Az erotizáció nem feltétlenül a pornó és
a pikáns filmek fõ témája. Az én sze-
memben a legerotikusabb mozgóképek

kápráztatott, engedelmeskedõ nõk kö-
zött – a szó szoros és átvitt értelmében
is diktálja az iramot.

z A rendezõi instrukciói hasonló mó-
don írják körül a szexjeleneteket,
mint a többit?

– Mivel ezek a jelenetek a film esszen-
ciáját fejezik ki, nagyon világosan be-
szélek a színészeimmel: mit csinálja-
nak, a behatolás milyen pozícióból tör-
ténjen. Amikor a Homok alattban Char-
lotte szeretkezik Jacques Nolot-val, raj-
ta ül, ennek lényeges jelentése van,
ahogy annak is, amikor késõbb a férfi
kerül felülre. Természetesen feltehetnék
magamnak hasonszõrû kérdéseket egy
kávéházi jelenetben is. Ám az aktusok
pillanataiban ezek fontosabbak. A szí-
nész aggódik, mert érzi, olyasmit ad
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Ahogy a spanyoloknak
Almodóvar, az olaszoknak (a
török) Özpetek, úgy a franciák-
nak is megvan a saját homosze-
xuális filmrendezõ zsenijük:
François Ozon. A nemrég Ma-
gyarországon járt Jeanne More-
au arra a kérdésre, hogy valóban
Ozon-e a fiatal francia film fe-
negyereke, így válaszolt: „Ez le-
egyszerûsítõ jelzõ, Ozon össze-
tettebb személyiség. Igaz, pro-
vokatív mûvész. S nyíltan vál-
lalja homoszexualitását. Hogy
vannak, akik ezért fenegyerek-
nek tartják, az az õ bajuk.”

François Ozon 1967-ben szü-
letett Párizsban. Feltûnést keltõ,
többnyire melegtémájú, leple-
zetlenül erotikus töltetû rövid-

filmjeivel robbant
be a köztudatba.
Elsõ nagyjáték-
filmjét, a Szap-
panoperettet (Sit-
com) 1998-ban
forgatta, majd há-
rom év leforgása
alatt négy filmet
vitt vászonra. Ta-
lán legellentmon-
dásosabb mozija
Fassbinder 19
évesen írt és soha
be nem mutatott
sz índarabjának
filmadaptációja, a
Vízcseppek a for-
ró kövön.

Filmjeivel, beleértve a rövid-
filmeket is, szinte kivétel nélkül
megismerkedhetett a magyar
közönség a Titanic Filmfeszti-
válokon, a mozikban, illetve a
nemrég bemutatott tévésorozat-
ban. Legújabb alkotását, Az
utolsó napjaimat (amelyben
Jeanne Moreau is játszik egy rö-
vid, de annál hatásosabb jelenet-
ben) januártól vetítik a filmszín-
házak.

Ozon filmjeiben az emberi
kapcsolatok sokféleségét bon-
colgatja. Nagy jelentõséget tu-
lajdonít a testiségnek. „Az em-
ber egyik percrõl a másikra há-
tat fordít kedvesének, ha erõ-
sebb szexuális vonzás közelébe
kerül” – mondta. Y

François Ozon
k u l t ú r a

Sternberg munkái, aki Marlene Dietrich
testét nem lemeztelenítve, hanem éppen
elrejtve, jelmezbe öltöztetve erotizálja.

z Mi változott a vágy filmes ábrázo-
lásának tekintetében az elmúlt évek-
ben?

– A kortárs rendezõnõk a férfiakkal
szemben nagyon határozott arculattal
rendelkeznek ezen a téren. A férfiaknál
gyakran a vén kecske torz szemszögébe
helyezkedhetünk bele, ebbõl a nézõ-
pontból a színésznõjébe habarodó ren-
dezõ legfontosabb dilemmája látható:
lefektessem-e vagy sem? A nõk sokkal
jobban szét tudják választani a dolgo-
kat, Catherine Breillat, Claire Denis,
vagy Noémie Lvovsky például bonyo-
lultabban képesek visszaadni a feminin
vágyat. Ami a meleg filmrendezõket il-
leti, nyilván a férfitest áterotizálásával
foglalkoznak, s ez a tendencia elõzmé-
nyek nélküli a francia filmmûvészetben.

z A cenzúra mennyire veti vissza al-
kotókedvét a szexualitás ábrázolása
terén?

– Néhány hónappal ezelõtt feltettem
magamnak azt a kérdést, megpróbál-
kozzam-e egy olyan filmmel, amelyben
egymást követnék a nyílt színi aktusok.
Végül lemondtam róla a forgalmazást
sújtó gazdasági szankciók miatt. Ha a
filmet X kategóriába sorolják, nem ke-
rülhet a mozikba, videós és DVD-s for-
galmazásra lesz kárhoztatva, és még
csak a hagyományos üzletekben sem le-
het majd kapni. Ráadásul mentegethet-
ném magam különféle szakmai ankéto-
kon, hogy egyáltalán nem pornográf,
amit csináltam, pedig nagyon is izgatja
a fantáziámat egy igazi pornó, ha nem is
feltétlenül egy „profi” csapattal karölt-
ve.

Egyelõre azonban úgy döntöttem, azok-
ra a kérdésekre, amelyekre a fenti mûfaj
keretei között keresném a választ, in-
kább egy hagyományosabb zsáner se-
gítségével igyekszem megfelelni.

Philippe Rouyer és Claire Vassé

Fordította: Börcsök Dóra
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Melegek, akik formálták a világot / 56. rész

A zenekar játszik tovább
„Randy halála nagyon szomorú mérföldkõ
utunkon, mert azt bizonyítja, hiába dol-
goztunk, nem értünk el semmit. Mennyi
kiváló emberünk pusztult el az elmúlt tíz
év alatt, és sem a kongresszus, sem az el-
nök nem tett és nem tesz semmi érdemle-
geset ennek a rettenetes járványnak a
megfékezésére” – mondotta a sírnál
Randy Shilts régi barátja és harcostársa,
Cleve Jones. Jones volt, aki a Names Pro-
ject AIDS Memorial Quilt nevû tömeg-
szervezetet még 1987-ben elindította: az
AIDS-ben elhunytak gyászoló barátai és
hozzátartozói kézimunkákat készítettek
szeretett halottaik nevével, és ezeket
egyetlen óriási szõnyeggé összeállítva ki-
terítették Washingtonban a Fehér Ház
elõtti gyepen. Akkora volt, hogy elért a
Capitoliumtól az Obeliszkig, vagyis mint-
egy két kilométer hosszú (végig az egész
Margitszigeten), mégsem hatotta meg az
elnöki palotába valamilyen faramuci mó-
don bekerült színész-bohócot, az továbbra
is a homokban tartotta a fejét, és nem volt
hajlandó még csak tudomásul sem venni
az országát pusztító kórt.

Randy Shilts három nagy könyvvel írta
be magát a melegtörténelembe. Ezek kö-
zül a középsõ nálunk is ismert: And the
Band Played On („És a zenekar játszott
tovább”, 1987). Ez az új epidémia felbuk-
kanásának, terjedésének és közvetlen ha-
tásának részletes krónikája, hangsúlyozva,
mennyire közömbösen fogadta a kormány
azt, ami eleinte mint meleg-betegség je-
lentkezett. A szerzõ elsõ könyve a koráb-
bi, de akkor még ugyanolyan sokkoló
homofób történés ismertetése: hogyan lé-
pett fel és milyen szörnyû véget ért az el-
sõ nyíltan meleg politikus: Harvey Milk
(The Mayor of Castro Street, „A Castro-

körzet polgármestere”, 1982). Harmadik
és utolsó könyvében (Conduct Unbeco-
ming, „Viselkedése nem felel meg”, 1994)
arról számol be, milyen a melegek élete az
Egyesült Államok haderejében.

Randy Shilts egy kisvárosban született
az Államok középsõ részén; szülei megle-
hetõsen szürke, kis kaliberû, konzervatív-
vallásos, kevéssé mûvelt emberek; sze-
rény körülmények közt éltek. Randy nehe-
zen kezelhetõ gyerek volt: több forrás
megegyezik abban, hogy állandóan szid-
ták és verték. Nem szerette a családját,
utálta a képmutató vallásosság és az anyja
alkoholizmusa közt tátongó szakadékot. A
család hatodik és utolsó gyermekének
születésében Randy csínyje volt a ludas:
felszúrta apja fiókjában az óvszert. A kö-
vetkezmény sokkal szörnyûbb volt, mint
az ember várná: a gyermek súlyos terhelt-
ségekkel született. Randyt élete végéig
nyomasztotta ez a titok, jóllehet a bátyja
véleménye szerint apjuk-anyjuk számta-
lanszor volt olyan állapotban, hogy fikarc-
nyit sem törõdtek a fogamzásgátlással. 

Randynek a II. világháború utáni mûve-
lõdési hullámmal sikerült kimászni a vidé-
ki elmaradottságból: középiskoláit Chica-
go egyik elõvárosában végezte, majd
1969-ben Oregonba került, a eugene-i ál-
lami egyetem angol nyelv és irodalom
szakán tanult. Itt két év múlva felfedte
homoszexualitását, vezetõ szerepet vállalt
a helyi melegszervezetben, de amikor egy
újabb év múlva a diákönkormányzat elnö-
ki tisztjére pályázott, épp a melegügyek-
ben való érintettsége miatt leszavazták.
Bár mindvégig kitûnõ tanuló volt, diplo-
ma elõtt úgy érezte: „nem tudja, hogyan
kell írni”, és átnyergelt az újságírói szak-
ra. 1975-ben osztályelsõként végzett, de –
megint csak nyílt melegsége miatt – nem

tudott elhelyezkedni az általános zsurna-
lisztikában.

Jobb híján az akkor még San Francisco
egyik déli elõvárosában székelõ, nagyon
szerény körülmények közt dolgozó me-
leglaphoz, az Advocate-hoz csatlakozott
mint az északnyugati területek tudósítója.
A szükségbõl – mint oly sok más, nagy
képességû ember – erényt kovácsolt: belõ-
le lett a kibontakozó melegsajtó egyik leg-
nagyobb közírója. 

Az 1970-es évek második felében a szö-
kõárszerûen terjedõ melegfelszabadulási
mozgalom hatására megindult a meleg tö-
megek népvándorlása a legszabadabb elvû
nagyvárosok, elsõsorban az enyhe éghaj-
latú és rendkívüli tájszépségû San Fran-
cisco felé. Az Advocate jelentõsége nõt-
tön-nõtt, a lap bõvíthette állományát.
Shilts is a meleg-Mekkába költözött, s ta-

Randy Shilts (1951–1994)

núja lehetett annak a történelmi
pillanatnak, amikor a világ elsõ
nyíltan meleg politikusa, Har-
vey Milk a színre lépett: végre-
valahára volt valóságos, törvé-
nyes képviselõje a melegek
ügyének. Shilts látta, hogyan
egyesítette Milk az addig bi-
zonytalan, tétova, félénk és
megosztott melegtársadalmat,
hogyan teremtette meg ez a hir-
telen támadt közösség a maga
saját külön városrészét a Castro
Street környékén. Nem túlzás,
hogy ilyesmi nem történt még
soha, sehol a világtörténelem-
ben. Lelkesedésében immár
teljes munkaidejét a melegügy-
nek szentelte. 1977-ben az
egyik helyi rádió- és tévéállo-
más is alkalmazta mint a me-
leghírek szerkesztõjét. A városi
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politika köreiben megismerkedett és meg-
barátkozott Milkkel, akinek egy évvel ké-
sõbbi meggyilkolása olyan kijózanító csa-
pást mért a melegek euforikus „új élet”-
hangulatára. Ez az 1978. november 27-én
elkövetett kettõs gyilkosság a San Fran-
ciscó-i városháza épületében (az orgyil-
kos, homofób exrendõr lelõtte Milk mel-
lett a melegbarát polgármestert, George
Moscone-t is) és az azt követõ, kihívóan
enyhe bírósági ítélet miatt kirobbant me-
legtiltakozás és utcai zavargások adták a
témát Shilts elsõ könyvéhez. A felháboro-
dott cikk, amit a Christopher Street címû
lapba írt, késztette a St. Martin’s Press ki-
adóvállalatot, hogy felajánlja Shiltsnek
egy könyvterjedelmû riport írását. 

Shilts eleinte úgy vélte, nincs egy ekko-
ra munkához elég anyaga, ám aztán látta,
mekkora lehetõség ez az egész melegmoz-
galom történetének és eredményeinek
összefoglalására Harvey Milk alakja kö-
rül. A Castro-körzet polgármestere nagy
siker lett, és azonnal a figyelem központ-
jába emelte Randy Shilts, az elsõ nyíltan
meleg újságíró nevét.

Ám mire a könyv elterjedt, már megje-
lent az új melegélet sokkal borzalmasabb
fenyegetése: valami rejtelmes járvány.
Shilts, aki ekkorra már a két nagy San
Franciscó-i napilap egyikének, a Chroni-

döntõ csatája az AIDS pusztító rémével
való emberfeletti viaskodás. Amint az
épphogy kialakult közösséget, ha más vo-
nalak mentén is, de újra megosztotta a hir-
telen támadt, felmérhetetlen ellenfél, úgy
rontotta meg Shilts általános és egységes
megbecsülését a kérdésben elfoglalt állás-
pontja. Õ ugyanis kezdettõl leszögezte
cikkeiben, hogy a járvány legfõbb oka a
melegek gátlástalan promiszkuitása. Eb-
ben igaza volt, és mint lelkiismeretes új-
ságíró nem is mondhatott mást, de a
homofóbia malmára hajtotta a vizet, és
nagyban hozzásegítette a városvezetés
konzervatív részét, hogy 1984-ben rende-
lettel bezárassa a meleg-fürdõházakat. A
meleg-szabadságjogok nemrég kivívott
eredményeinek hátterével ez a durva visz-
szalépés nagy léket ütött a melegmozga-
lomban, és Shilts ellen hergelte saját né-
pét. Nem jelenhetett meg a Castrón, mert
ha felismerték, szidalmazták és nemegy-
szer le is köpték. Kétségtelen, hogy a me-
legek szokásainak részletezésével egy
nagy napilap hasábjain vagy a tévé képer-
nyõjén „kivitte a házból a hírt”, a járványt,
ami bizonyos fokig a melegek belügye
volt, a világ elé tárta. A melegellenesség
fokozódott, egyre több merényletet követ-
tek el a melegek ellen, és visszatértek a
diszkriminálásnak már-már elfeledett for-
mái. Shilts azonban nem engedett, és
jegyzetei alapján belekezdett új könyvébe
az AIDS-rõl, ami idõvel világhírre segítet-
te: ez volt az És a zenekar játszott tovább,
amibõl rövid idõ alatt egymillió példány
kelt el.

A könyv nem segített befoltozni a me-
leg-egységben támadt lyukakat, jóllehet a
fõ hangsúly itt már azon van, milyen rész-
vétlenül fogadta és kezelte az amerikai
kormány és vezetõség az epidémiát. Shilts
kimutatta: ez elsõsorban azért történt így,
mert melegügyrõl volt szó, és a magas kö-
rökben az volt a vélemény, hogy úgy kell
a buziknak. „Óriási bátorság kellett ehhez
a tiltakozó segélykiáltáshoz – mondta
egyik pályatársa –: egyenesen bevádolta
Washingtont, mit tesz polgárai ellen!”

És bevádolta a kérges szívû államigaz-
gatás és az önelnézõ melegek mellett a
rosszindulatú és kárörvendõ sajtót is,
amely igyekezett minél nagyobb hasznot

húzni a szenzációból, nem riadva vissza a
melegellenes indulatok felkorbácsolásától
sem, valamint és egyáltalán nem utolsó-
sorban a nemzetközi orvostársadalmat,
amely a maga részérõl szintén a legrosz-
szabb oldalát mutatta a váratlan humanitá-
rius katasztrófa kezelésében. Tudvalévõ,
mekkora huzavona alakult ki annak idején
az amerikai járványügy vezetõje és a fran-
cia kutató között: mindkettejük állította, õ
találta meg elsõként a baj kórokozóját, és
csak hosszú veszekedés után derült ki,
hogy a Nobel-díjra kacsingató amerikai
lopta a maga példányát. A sok oldalról fel-
hangzó vád, hogy Shilts nem tudott a ma-
ga által is vallott klasszikus újságírás ér-
telmében pártatlanul tudósítani, mert hi-
szen maga is érintett volt, csak egy bizo-
nyos határig jogos. Addig a határig, ame-
lyen õ lépett át egyedül és elsõként: kike-
rült a nemzeti, majd a világsajtó sodrába,
hogy szélesebb skálán küzdjön övéiért, ha
kell, övéi ellenére.

Amikor az AIDS okozóját megtalálták,
és kifejlesztették a tesztelés technikáját,
Shilts is megvizsgáltatta magát, de kikö-
tötte, hogy orvosa tartsa elõtte titokban az
eredményt, amíg el nem készül a könyv-
vel. 1987 márciusában sor került erre, és
miközben az egész ország érdeklõdése fe-
léje fordult, s több jelentõs díjat nyert,
megtudta, hogy több mint érintett: fertõ-
zött.

Az idõközben feltalált lassítószerek se-
gítségével még hét évet élt. Ezt a drága
idõt utolsó könyvére fordította a tõle meg-
szokott szorgalommal és alapossággal. 15
ezer oldalnyi nyersanyagot gyûjtött össze
az amerikai haderõben szolgáló melegek-
rõl. Mindez élénken idõszerû lett, amikor
Bill Clinton az 1992-es elnökválasztás lá-
zában kijelentette: ha bekerül a Fehér
Házba, a melegek is teljes jogú tagjai lesz-
nek a honvédelemnek. Mint tudjuk, ez a
választási ígéret is ígéret maradt, Shilts
könyve azonban elkészült, bár egyre foko-
zódó testi nehézségei mind jobban akadá-
lyozták. Az utolsó fejezeteket már a kór-
házi ágyon diktálta. A megjelenést és a
kedvezõ fogadtatást alig pár hónappal élte
túl: 1994. február 17-én kiszenvedett.

Rózságh Endre

cle-nek a bel-
sõ munkatár-
sa volt, meg-
gyõzte a szer-
kesztõt, bízza
rá ezt a tárgy-
kört, így lé-
pésrõl lépésre
nyomon kö-
vette mind
c i k k e i b e n ,
mind tévéri-
portjaiban a
melegközös-
séget egyre
jobban tizede-
lõ csapást. És
amint ez lett a
k ö z ö s s é g
nagy próbája,
úgy lett Shilts
életének is
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A nagypolgári hangulatot árasztó
Bajor Gizi-villa korabeli bú-
torokkal berendezett
s z o b á i b ó l
v á -
rat-
l a -
n u l
lépünk
a hábo-
rú fog-
v a c o g -
tatóan ri-
deg világá-
ba. A falakat
g y a l u l a t l a n
deszkák borít-
ják, a földön he-
verõ homokzsá-
kok a lövészárko-
kat idézik. A háttér-
ben háborús nóták

dósít elsõsorban a gondosan össze-
válogatott anyag, sokkal inkább ar-
ról, hogy még a legembertelenebb
körülmények között is vágyunk a
szépre, a vidámságra, és megtaláljuk
a módját, hogy ha csak percekre is,
de elfeledkezhessünk a pokolról.

A háború alatt frontszínházak jár-
ták a tûzvonalat. Az Elsõ Magyar
Tábori Színház 1917 márciusában
alakult, és tíznapi próba után máris
„bevetésre” került a keleti fronton.
Lembergben turnézott, majd a szerb,
az orosz és a román hadszíntéren.
Külön tartottak elõadást a legény-

ségnek és külön a kifino-
mult ízlésû tiszteknek. A
bakák a népszínmûve-
ket és a nyers frontka-
barét kapták, a pa-
rancsnokok inkább
klasszikus mûve-
ket.

Az óriási siker
az egyik harcté-
ri társulatot
szülte a másik
után. 1917
júliusában
már meg-
alakult az
E l s õ
M a -
g y a r

F r o n t -
színház, majd egy

évvel késõbb a Magyar

Frontszínház. Több kabarészínház is

járta a csatamezõt, például Szõke

Szakáll és Vágó Géza frontkabaréja.

Ahová végképp nem jutott el sem-
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szólnak, s az egyik he-
lyiségben a harctéren
készült dokumentum-
film képei peregnek.
Mégsem a szenvedés-
rõl és a vérontásról tu-
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mondani a szórakozásról,
s több helyen is létrehoz-
ták a saját különbejáratú
teátrumukat. A frontra
még csak-csak eljutottak
nõk a vándortársulatok-
kal, a hadifogolytáborok-
ban azonban a hímnemû
állományból kellett kiál-
lítani a menyecskéket is.
Ezek a színházak tehát,
hasonlóan az antik elõ-
dökhöz, minden szerepre
férfiakat alkalmaztak.
Nem is akárhogyan. A
fényképek tanúsága sze-
rint igen szexi fehérnépet
fabrikáltak némelyik nem
túl mácsó külsejû bajtár-
sukból. Nem tudni, hon-
nan szerezték a hozzá va-
ló sminket, parókát és to-
alettet, de megszólalásig
hû nõimitátorok alakítot-
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Színészkatonák, fogolyprimadonnák
(Front- és hadifogolyszínházak az elsõ világháborúban)

Bajor Gizi Színészmúzeum,
Budapest XII., Stromfeld Aurél u. 16.

Nyitva: csütörtöktõl vasárnapig, 14-tõl 18 óráig.

milyen vándortársulat, ott a legé-

nyek maguk rendeztek mûkedvelõ

elõadásokat a harcok szünetében.

A háború befejezése után a fog-

ságba esett katonák sem akartak le-

ták a nõi szerepeket. Feltételezhetõ,

hogy a kiéhezett férfinép vágyait na-

gyon is fel tudták csigázni ezek a te-

remtmények. Erre utalt sejtelmesen

a tárlatvezetõ, amikor azt állította,

hogy a hadifogolyszínházak férfi
primadonnái ugyanolyan hatalomra
tettek szert, mint a civil világ valódi
dívái. A szoknyaszerepek elõadóiról
a tábor mûvészlelkû lakói nem egy
portrét és karikatúrát rajzoltak, ame-
lyek közül szintén látható néhány a
vitrinekben.

Az egyik felkapott sztár a rózsás
arcú Katona István volt, aki a bere-
zovkai Magyar Színházi Együttes
szereposztási íveinek tanúsága sze-
rint a Liliomban Julit, Molnár Fe-
renc A doktor urában pedig Lenkét
domborította. A színháztörténeti rit-
kaságnak számító gyûjteményben
láthatjuk a Tomszki Hadifogoly Ma-
gyar Tisztek Színházának életét do-
kumentáló fotókat, színlapokat, a
színházi alapszabályt, sõt még a
kézzel írt színházi újság néhány szá-
mát is.

Az idõszakos kiállítás, amely az
Országos Színháztörténeti Múzeum
és a Hadtörténeti Múzeum anyagá-
ból lett összeválogatva, még leg-
alább két hónapig, ingyen látogatha-
tó.

-ró-
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AA  ddeecceemmbbeerr  iiggaazzáánn  eellkkéé-
nnyyeezztteettttee  aa  kkoorrttáárrss  ttáánnccrraa
ééhheess  kköözzöönnssééggeett,,  hhiisszzeenn

oollyyaann  iizzggaallmmaass  ttáárrssuullaatt  lléé-
ppeetttt  ffeell  BBuuddaappeesstteenn,,  mmiinntt  aa
NNeeddeerrllaannddss  DDaannss  TThheeaatteerr  II..

Három feketébe öltözött alak sétál
nesztelen léptekkel a vasfüggöny elé. Ott
megállnak nekünk háttal, a fények elhal-
ványodnak, a függöny felgördül. Mögöt-

cos mint három daimón jelenik meg, akik
kívül állnak az Idõn, sõt õk maguk tolják
elõre „az Idõ Kerekét”, míg a fehér tán-
cosok a falhoz lapulva állandóan hátrálni
kényszerülnek, majd visszahullnak a
„semmibe”, ahonnét vétettek.

A három fekete ruhás táncos kilép a
mágikus térbõl, újból a mi terünkbe. Ne-
künk hátat fordítanak, a függöny leeresz-
kedik. Nem az elõadásnak van vége, ha-
nem kizárattunk.

A második darabban, az Of Any If And-
ben kis jelenetekben villannak fel a férfi-

méretû, barlangszerû, fekete teret. Mint-
ha egy Bergman-filmet látnánk táncban
elbeszélve, például a Jelenetek egy há-
zasságból címû filmjét. A táncosok
ugyan újra és újra próbálnak együtt mo-
zogni, de mindig valami félrecsúszik, és
a testek durván egymásnak ütõdnek.
Nem tudnak finoman a másikhoz érni,
mivel nincsenek szinkronban, tenyerük
csattan a bõrön a simogatás helyett.

A harmadik, az elõadást befejezõ da-
rabban a színpad közepére egy lombját
vesztett fát lógattak le, fejjel lefelé. Kö-

Táncszemle
k u l t ú r a

nõ párkapcsolatnak a kudarcai, a meg
nem értésbõl származó súrlódásai. A vi-
lágítással való játék darabolta fel a férfi
és a nõ táncát, ahogy kihunyt a fény,
majd kibomlott újra, mint egy legyezõ,
szinte tapinthatóan redõzve az impozáns

te egyszerre tárul fel
elõttük és elõttünk
egy másik dimenzió,
egy idõk közötti,
megfoghatatlan tér.
Az eddigi kísérõink
elszakadnak tõlünk,
a mi terünkbõl átlép-
nek ebbe az újba,
ahová mi nem tudjuk
õket követni, csak a
tekintetünkkel… És
ezzel elkezdõdik az
elõadás.

Az elsõ darab a Vi-
aszszárnyak címet
viseli, és az Ikarusz-
mítosznak egy érde-
kes újrafogalmazása.
Az örökké áramló,
végtelen Tenger mo-
tívuma összemosó-
dik az örökké áram-
ló, végtelen Idõ mo-
tívumával. A fehér
ruhás táncosok közé-
pen, az óramutató-
ként forgó fehér fal mögül bukkannak
elõ, és mint a szél szárnyán lavírozó sirá-
lyok, siklanak el ügyesen, újra meg újra,
a mozgó fal útjából. De bukásukat nem
kerülhetik el, hiszen a tér és az idõ szorí-
tásában élnek. A három fekete ruhás tán-

rötte egy reflektor

kering, akár egy

bolygó, az univerzu-

mok csöndjének mé-

lyén ketyegõ, kozmi-

kus Idõt jelenítve

meg. A táncosok a

háttér sötétjébõl vál-

nak ki, majd simul-

nak vissza. Elõször

csoportosan, majd

párokra szakadva já-

rulnak a fához, mint-

egy szertartást vé-

gezve. Zarándoklás a

cédrushoz. Az össze-

hajló-szétváló lágy

mozdulatok megis-

métlik a gyönyörû

Bach-hegedûduett

egymásba simuló

szólamait.

A darab végén egy összefogódzó párt

látunk, amely maga van ebben a hatalmas

térben, görcsösen fogják egymást, mert

máskülönben csak az ürességet marko-

lásznák. – mezso –

Táncszemle
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„Ez a két fickó egy nõt gyömöszöl az
ágyban, amiben már eleve van egy kis
homoerotika, nem? Mégis meglepetés-
ként éri a nézõt, amikor fény derül ket-
tejük kapcsolatának valódi természeté-
re. Ott, abban a pillanatban átléptünk
egy határt, amelyet kevés film meré-
szel meghaladni.” (Kevin Bacon)

A november végén a magyar mozik-
ban is bemutatott új Atom Egoyan-
film egy erotikus kriminek álcázott,
több idõsíkon futó, a show-biznisz vi-
lágában játszódó történet, amelyben
semmi sem az, aminek látszik, és fõleg

rítse, mi történt valójában azon a tragi-
kus napon. Vince látszólag együttmû-
ködik vele könyve megírásában, de az
igazság, ha egyáltalán létezik, sokkal
mélyebbre van elásva, mint ahogyan
azt a film elején bárki is gondolná. Bi-
zarr szexuális kalandok és sûrû nézõ-
pontváltások: a közönséget elkáprázta-
tó, jótékonysági mûsorokat vezetõ,
hõsként tisztelt médiasztárok, akiknek
élete a szex, drog és kiváltságok há-
romszögében zajlik a kulisszák mö-
gött. A nõket futószalagon fogyasztó,
mégis egymással szinte házaspárként
összeforrott férfiak majdnem mindent
megengedhetnek maguknak. De csak
majdnem mindent. Vannak dolgok,
amelyeket a prûd társadalom soha nem
bocsátana meg, s amelyeket akár má-
sok élete árán is titokban kell tartani.

Az igazság fogságában egyes jelene-
teit az amerikai cenzorok pornográf-
nak minõsítették, és ki akarták vágni a

filmbõl. Végül érintetlenül maradt, de
a vetítésre csak 18 éven felüli nézõket
engednek be. Atom Egoyannak ez az
elsõ hollywoodi filmje. Az örmény
származású, Kanadában élõ rendezõ-
nek ebben a 25 milliós költségvetésû
produkcióban is sikerült megõriznie
egyéni hangját. Bár Az igazság fogsá-
gában teljesen más utakon jár, mint
korábbi alkotásai (A kárbecslõ, Exoti-
ca, Eljövendõ szép napok), de ahogy
tõle megszokhattuk, ez is érdekes, el-
gondolkodtató és provokatív. A ma-
gyar közönség az 1994-es Titanic
Fesztiválon találkozhatott elõször
Egoyan életmûvével.

-ró-

Az igazság fogságában

senki sem olyan, ami-
lyennek mutatja magát.
Az ötvenes évek Ame-
rikájának kedvenc éne-
kes-komikus párosa,
Lanny Morris (Kevin
Bacon) és Vince
Collins (Colin Firth)
egyik másodpercrõl a
másikra eltûnik a kép-
ernyõrõl. Az ügy hátte-
rében egy eltussolt ha-
láleset áll: a sztárok
szállodai szobájának
fürdõkádjában egy nõi
hullát találtak. Tizenöt
évvel késõbb a fiatal és
ambiciózus újságírónõ,
Karen O’Connor (Ali-
son Lohman) nyomo-
zásba kezd, hogy kide-

Az igazság fogságában
(Where the Truth Lies)

Színes, feliratos, kanadai–
angol–amerikai film

Rendezõ: Atom Egoyan

Fõszereplõk: Kevin Bacon,
Colin Firth, Alison Lohman
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December 10-én ünnepelte egyéves
születésnapját a 69 szauna. A szer-
vezõk vacsorával és programmal
kedveskedtek a vendégeknek, akik
egy kellemes szombat estét tölthet-
tek el a pesti „melegparadicsom-
ban”.

Aki még nem járt volna ebben az
egy évben itt, annak tájékoztatásul
csak pár szóban: a hely a IX. kerü-
letben, az Angyal utcában található.
A bejárat igen diszkrét, kívülállók
számára szinte észrevehetetlen. A
szürkére festett pincelejáraton csak
egy piros 69-es szám található.

A szauna elég nagy alapterületû,
tágas öltözõ, kabinsor, finn és gõz-
szauna, jakuzzi, dohányzó, masz-
százsszoba, videószoba és egy ízlé-
sesen berendezett társalgó vár ránk.
A társalgóban büfé, internet-
elérhetõség, tv és melegmagazinok
szolgálják a vendégek kényelmét.
Még egy mesterségesen kialakított
kis tavacskában is gyönyörködhet-
tünk, mely tele volt ficánkoló arany-
halakkal. Persze a törölközõbe csa-
vart félmeztelen fiúk látványa sem
elhanyagolható.

A buli hivatalosan este 8 órakor
kezdõdött egy svédasztalos vacsorá-
val. Minden volt ott, mi szem-száj-
nak ingere: hidegtálak, péksütemé-
nyek, saláták, sütemények és pezs-
gõ. Miután belakmároztunk, a sze-
meinket is jóllakathattuk, ugyanis 9
órakor kezdõdött a chippendale-

show. Az elsõ srác egy igazi Desper-
ado figura volt, egy spanyol szeretõ,
vörös, talpig érõ köpenyben. Kivá-
lasztott magának egy fiút a tömeg-
bõl, és neki táncolt heves vérmér-
séklettel. Ahogy egymást követték a
zenék, úgy szabadult meg fokozato-
san a ruháitól, míg végül csak a
köpeny maradt fent. Nem
tudom, ki élvezte jobban a
produkciót, mi nézõk,
vagy a megszeppent „kivá-
lasztott”. A második fellépõ
kalózjelmezben tûnt fel,
hosszú kivont karddal, és õ
is kiválasztott magának egy
„áldozatot”. Táncra perdültek,
aminek következtében a
statiszta srácról re-
pült le elõször a
törölközõ, min-
denki nagy
meglepeté-
sére. A
fellépés
s z á -
mom-
ra in-
kább
szóra-
kozta-
tó volt,
mint izga-
tó, bár lehet,
hogy ez is
volt a cél. Nem
sokkal ezután
jött a tombolasor-
solás, csupa hasznos
és erotikus holmi-
val. Szexuális se-
gédeszközök és
egyéb, intim test-
részt imitáló hasz-
nálati tárgyak leltek

itt gazdára. Mindezt, persze, ha még
a frissítõ szauna sem lett volna elég,
megkoronázta a születésnapi puncs-
torta. Az egyetlen, amit egy kicsit
furcsának találtam, az a világítás
nélküli finn szauna volt, bár lehet,
hogy másnak épp e félhomály oko-
zott kellemes perceket.

Színvonalas kis estét vará-
zsoltak a hely vezetõi nekünk,
így véleményem szerint aki-

nek ez volt itt az elsõ alka-
lom, biztos, hogy vissza

fog térni máskor is. Ajánlom
például mindenki figyelmé-
be minden hónap utolsó

csütörtökét, ilyenkor
ugyanis 25 éven

alul ingye-
nes a be-
lépés, így
minden-
ki, akit
érdekel
e g y
s z é p
f i a t a l
t e s t
lá tvá-
n y a

v a g y
egy kicsit

több is,
n y u g o d t a n
nézzen le,
nem fogja
m e g b á n n i .
K í v á n o m ,
hogy sok
ilyen szüle-
tésnapot él-
jen még
meg a szau-

na.

N. A.

Szülinapi szauna
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Világméretû számítógép-hálózat
létrehozásával segíti az IBM számí-
tástechnikai óriáscég az AIDS elleni
küzdelmet. A FightAIDS@Home el-
nevezésû kezdeményezéshez bárki
csatlakozhat, ha telepíti gépére azt a
programot, amely a számítógép ki-
használatlan idejét felhasználva a
HIV és a lehetséges gyógyszerek
egymásra gyakorolt hatását vizsgál-
ja.

Az IBM által létrehozott World
Community Grid (Közösségi Világ-
hálózat, továbbiakban KVH) a
Scripps Kutatóintézettel közösen el-
indította a FightAIDS@Home elne-
vezésû projektet.

A grid, vagyis hálótechnológia lé-
nyege, hogy a rendszerbe kötött gé-
pek fölös erõforrásait használják ki,
így hatalmas teljesítmény érhetõ el
például ebédszünet alatt bekapcsol-
va hagyott munkahelyi PC-k segít-
ségével, vagyis anélkül, hogy dol-
lármilliókat kellene egy új szuper-
számítógép megépítésére költeni.

Számos tudományos kutatást se-
gítik olyan szuperszámítógépek,
melyeknek költséges a megépítése,
fenntartása, és ennek ellenére is
hosszú idõbe telhet egy-egy kutatás
számításainak elvégzése. Különö-
sen igaz ez a HIV esetében, ami egy
gyorsan változó (mutálódó) vírus,
és hamar válhat ellenállóvá egy-egy
gyógyszerre.

Ezért fontos, hogy újabbnál újabb
gyógyszereket fejlesszenek, melyek
hatásosságát ennek a programnak a
segítségével tesztelik.

Az IBM nem elõször nyújt segít-
séget ilyen nagy erõforrásokat
igénylõ feladatok megoldására. Ko-
rábban a Rendszerbiológiai Intézet
számára egy éven keresztül biztosí-
tották a KVH-t, aminek révén tizen-

Szivárvány@ 18. rész

Otthoni géppel az AIDS-ellen
kétezer proteinstruktúrát sikerült
feljegyezni. Ez a munka a biológiai
intézet meglévõ szuperszámítógé-
pével több mint száz évig tartott
volna.

A KVH-hoz jelenleg mintegy
százhetvenezer számítógép csatla-
kozik.

A cég tájékoztatása szerint az ed-
dig hálózatba kötött gépek teljesít-
ménye máris megegyezik a világ je-
lenlegi leggyorsabb szuperszámító-
gépének a teljesítményével. „A pro-
jektnek köszönhetõen gyakorlatilag
teljesen átvizsgálhatjuk a HIV ví-
rust szinte végtelen számú variánsa-
ival együtt, hogy megalkothassuk a
hatékony ellenszert” – nyilatkozta
Arthur Olson, a San Diegó-i Scripps
Kutatóintézet munkatársa.

Ha bárki szeretné számítógépe ki-
használatlan idejét hasznos célra
fordítani, akkor nem kell mást ten-
nie, mint letölteni a programot. Két-
féle program közül lehet választani,
attól függõen, hogy milyen operáci-
ós rendszer fut a számítógépen: az
egyik windowsos, a másik linuxos
gépeken futtatható.

A Windowson futó verzió telepí-
tése után elsõ induláskor meg kell
adni egy felhasználónevet (User-
name) és egy jelszót (Password).
Ezek segítségével bármikor ellen-
õrizhetõ projektünk állása a szerve-
zet weboldalán (www.worldcommu-
nitygrid.org).

Számolhat az ember egyedül is, de
csatlakozhat csoportokhoz is. A
Pride.hu is létrehozott egy saját cso-
portot, melyhez az alábbi címen le-
het csatlakozni: http://www.world-
communitygrid.org/team/viewTeam-
Info.do?teamId=BHM64W8TP1

A program telepítését követõen
automatikusan két projektben ve-

szünk részt. Ha csak az AIDS-kuta-
tásban szeretnénk segíteni, akkor a
bejelentkezést követõen a KVH ol-
dalán, a bal menübõl válasszuk ki a
My Projects menüpontot, és csak a
FightAIDS@Home felirat mellett
kell pipát hagyni, majd a Save gom-
bot választani.

Az elsõ bejelentkezéskor saját ol-
dalunkon (My Profile menüpont-
ban) állítsuk be a legördülõ menü-
bõl, hogy Magyarországról (Coun-
try: Hungary) vagyunk, így tudunk
hozzájárulni saját országunk statisz-
tikájához. A cikk írásának idõpont-
jában Magyarország a részt vevõ
172 ország közül a 20. helyen áll a
résztvevõk számát tekintve, és a 15.
helyen a szerzett pontok alapján.

Ha a program nagyon lelassítaná a
számítógépet, akkor kattintsunk
kétszer a Tálcán található KVH
ikonra. A felbukkanó ablak jobb al-
só sarkában klikkeljünk a pipát áb-
rázoló ikonra.

A megjelenõ ablakban válasszuk a
Run only as a Screen Saver opciót
és nyomjunk az Apply gombra. Ek-
kor csak képernyõkímélõ üzem-
módban fog számolni a program,
amikor úgysem használjuk a gépet.

Nem az IBM projektje az elsõ,
ami az otthoni számítógép-felhasz-
nálók szabad kapacitására épít.
Hosszú évek óta fut már a
SETI@Home nevû program is,
amely azokat a segítõkész felhasz-
nálókat gyûjti össze, akik az értel-
mes élet jeleit kutatják. Ugyancsak
egy kis programot kell a gépre tele-
píteni, amely majd a világûrbõl ér-
kezõ rádiójelek között keresi a föl-
dön kívüli jeleket.

STeGi

A rovatot a Pride.hu szerkeszti
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Két levél a reinkarnációrólKét levél a reinkarnációról
Drága sorstársam!

Szívbõl jövõ szeretettel üdvözöllek, és re-
mélem, segít neked önmagad megismeré-
sében és elfogadásában rövid történetem.
41 éves nõ? Vagyok. Már kiskoromban tu-
datosult bennem, hogy saját nememhez
vonzódom. Két kapcsolatom volt, az egyik
tizenhárom, a másik öt évig tartott. Eddigi
életemet a „csak meg ne lássanak, csak
meg ne tudják” gondolatok kísérték végig.
Bujkálás, titkolódzás – hiszen neked ezek
nem újdonságok. Általában ezt mindany-
nyian átéljük. A társadalom ránk kénysze-
ríti a sok hazugságot: õ a bátyám, az
anyám, a testvérem, a rokonom stb. Ren-
geteg variáció az együttélés magyarázatá-
ra. Ebbõl kifolyólag zárkózott, embergyû-
lölõ lettem. Kerestem a magyarázatot, mi-
ért vonzódom a saját nememhez. Hallot-
tam valakirõl, aki angyalokkal gyógyít.
Erre fölkaptam a fejem, találkoztam vele
és a magyarázattal is. A reinkarnáció meg-
ismerése felnyitotta szemem, és megbékél-
tem helyzetemmel. Végül rájöttem arra is,
hogy mostani életem nõi szerepe életfel-
adatom teljesítését tökéletesen szolgálja.

Azt sem tudom,
fiú vagyok-e vagy lány?

Teszik fel sokan idõtlen idõk óta ezt a kér-
dést maguknak. Szégyen, rejtõzködés, fé-
lelem, értetlenség, gyûlölködés kíséri leg-
többször útjukat.

Életem 45 éve során a férfiak jelentették
a központot. Ez nem volt csoda, hiszen nõ-
nek születtem. Csakhogy olykor-olykor ér-
tetlenül álltam bizonyos dolgok elõtt. Ál-
maimból: Katona vagyok, ámde harcom
nem csatatéren, hanem a franciaágyban
vívtam egy hölggyel. Gyõzelmem után az
ágyon ülve tömött szakállamat tapogatom
elégedetten. Olyannyira élethû volt az ér-
zés, hogy pánikszerûen, azonnal felébred-
ve, államat el nem eresztve kirohantam a
fürdõszobába. – Te jó ég! Nõ létemre ezen-
túl állandóan borotválkoznom kell? – Csak
akkor nyugodtam meg, amikor a tükörbe

nézve szakállnak se híre, se hamva nem
volt. A szívem végig vadul kalapált. Jaj de
jó! Csak álmodtam! – könnyebbültem
meg. De befészkelte magát elmémbe a kis-
ördög. Jó, jó, de miért álmodtam férfinak
magam? Miért szexelek egy nõvel? Csak
nincs valami baj velem? Figyelni kezdtem
magam. Hátha rejtett másság? De sehol
semmi jelét nem tapasztaltam. Valamikor
kilencéves koromban próbálkoztam dok-
torosdit játszani a szomszéd kislánnyal.
Ezért apámtól kaptam egy akkora fülest,
hogy azóta is rosszabbul hallok rá. Volt
még egy próbálkozásom ebben az idõsza-
komban a játszótéren. Szintén egy lánnyal.
Mindenáron látni akartam nõi mivoltát.
Nem engedte. Szégyelltem késõbb ezeket,
hiszen a pofon elárulta, rossz úton járok.
Magyarázatuk viszont nem volt. Ez irányú
próbálkozásaim ezzel le is zárultak. Vá-
gyam, érdeklõdésem, amilyen hirtelen jött,
olyan hirtelen abba is maradt.

Megint álmodom: Fiatal kínai férfi va-
gyok. Tükör elõtt állok. Felsõtestemen del-
tásra tömött, elegáns zakó, alatta hófehér
ing. Alul még csak alsógatya. Tudom, es-
küvõmre készülök. Hosszú, vékony, kínai
bajszomat igazgatom éppen ollóval, hogy
egyforma hosszúságúak legyenek – kevés
sikerrel. A tükörben látom, hogy menyasz-
szonyom az ajtóban áll hófehér, földig érõ
ruhában, teljes menyasszonyi díszben. Éb-
redéskor teljes bizonyossággal tudom,
álombéli menyasszonyom jelenleg a fér-
jem! Na, erre milyen gombot varrjak?

Párszor még zavartam férfiként a nõket
álmomban, több-kevesebb sikerrel. Rit-
kábban, de elõfordult nõként nõi partner
is. Reggelente teljes káosz volt a fejem-
ben, évtizedekig nem tudtam hová tenni a
dolgot. De az élet forgatagában nem is iga-
zán volt rá idõm meditálni. Férjhez men-
tem, egy lányom és egy fiam született, bol-
dog anya voltam. Közben dolgoztam, mint
a güzü.

A meleg férfiak ellen zászlót bontottam,
mivel történt kerületünkben egy gyilkos-
ság. A liftben megöltek egy kisfiút szexuá-
lis molesztálás után. Van egy kisfiam. El-

képzelhetõ, mit érezhettem ilyenkor velük
szemben. A melegekkel kapcsolatos elõíté-
letem változott az idõk során, de a gyere-
kekkel szembeni erõszakkal szemben nem.
Kolléganõm beláttatta velem, felnõtt em-
berek nem tehetnek róla, hogy kire gerjed-
nek. De sem az álmaimra, sem mások más-
ságára nem volt igazi magyarázat. Örök-
léssel nem lehet megmagyarázni, hiszen
kizárólag heteró szülõknek van homó
gyermekük. Betegség? Ez is sántikál.

Egy baleset vetett véget életem eme tu-
datlanságban töltött szakaszának. Elütött
egy autó, aminek következtében leszázalé-
koltak. Férjem erõltetésére egy parapszi-
chológusnál kötöttem ki. Akkor nekem az
egész kínai volt. Jöttek a gyógyító energi-
ák, láthatatlan személyek telepatikus utasí-
tásai. Elõadásokat hallgattam mágusoktól,
guruktól, tisztán látó gyógyítóktól. Vála-
szokat kaptam eddigi megmagyarázhatat-
lannak tartott élményeimre. A zûrös nemi
identitástudatra is. Reinkarnáció!

Végre helyükre kerültek a dolgok! Léte-
zésünk örök, életeink számosak, akár több
milliót is a hátunk mögött tudhatunk. Vagy
a Földön, vagy más bolygókon, illetve kö-
rülöttük. Csakhogy nem mindig vagyunk
ugyanolyan testben. Lehetünk férfiak, nõk,
állatok, növények. És itt van az a bizonyos
kutya elásva. Ha valaki már száz életen ke-
resztül férfi volt, s ezek után nõként kell
születnie, nem vagy csak nehezen fogadja
el más nemû testét. Ha nõként tengette a
száz életét, ugyanúgy nem tud mit kezdeni
férfitestben. Belül még mindig elõzõ ne-
miségéhez vonzódik, ragaszkodik, de nem
érti, miért. Nem képes elfogadni új nemét. 

Sokaknál már gyermekkorban jelentke-
zik ez a probléma. Ennek oka, hogy még
jobban emlékszik elõzõ életére. A változás
okai többfélék lehetnek. A másik nem gyû-
lölete, meg nem értése esetén: nosza, ak-
kor próbálkozz meg te is vele. Van, aki
nem büntibõl kapja, hanem csak személyi-
sége fejlõdése miatt vagy valamilyen fel-
adattal vállalja ezt fel.

Tisztelettel: K. I. és M. L.
(teljes név és telefonszám)
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Bár mikor e sorokat írom, még csak
december van, mégis érdemes szá-
mot vetni, mit tettem meg és mit
nem 2005-ben. Megismertem sok új
embert, melegeket és nem melege-
ket. Közülük kettõvel jó haverság-
ban vagyunk: a közös programok és
beszélgetések rendszeresek. Rande-
vúztam hat komoly fiatalemberrel –
végeredmény: null-null.

A legutóbbival két hétig telefonon
tartottuk a kapcsolatot, mert nem
egy városban élünk. Az elsõ héten
egy munkás nap után késõ este talál-
koztunk. Muszáj volt látnunk egy-
mást, bár energiatartalékaink kime-
rülõben voltak. Csak egy óra volt,
de kellemes. Azt mondta: bejövök
neki. Én nem mondtam, hogy õ vi-
szont nem igazán jön be nekem. In-
kább javasoltam, beszélgessünk
még sokat, hogy minél jobban meg-
ismerhessük egymást. Egyetértett,
majd Isten tudja miért, azt mond-
tam, mielõtt elmegy, adhat egy pu-
szit. Kapott az alkalmon, szemei
mosolyogtak, és rögtön a számra
nyomta ajkait. Ezután gyorsan ki-
szállt a kocsiból.

Arcra nem az esetem, mégis jóle-
sett, hogy kézzel is megérintett. Po-
font pedig nem adok az elveimnek!
Nem fogok valakit azért elutasítani,
mert nem õ Brad Pitt. Bár nagyon
nem volt olyan... De külsõ tulajdon-
ságai alapján ritkán mondok nemet
bárkinek is. Mi van, ha megszere-
tem a lelkét?

Élveztem a vele való telefonbe-
szélgetéseket, és õ is így volt ezzel.
(Sokak szerint kellemes és izgató a
hangom a telefonban. A mobilszol-
gáltatómnak meg köszönöm az év

során lefolytatott száznál is több óra
ingyenes beszélgetést – persze a ha-
vidíjamért!)

Szóval, következõ heti randinkat
egy nappal elhalasztotta, másnap es-
te pedig közölte, hogy internetezik.
Hoppá! Eldöntöttem, nem gondolok
rosszra. Hazafelé mégis romantikus
dallamokat „dübörögtettem” az au-
tómban, énekeltem és sírtam. Har-
madnap délután hívott: csetelt, ösz-
szejött egy sráccal, nála töltötte az
éjszakát. „Akkor legalább meg-
könnyítetted a dolgomat! Ki vagy
rúgva!” – és letettem a telefont.
Nem fogom az olvasónak újra azt
ecsetelni, hogy e mellé a fiú mellé is
odaálltam, tehát megint terézanyu
lettem. És megint nem én rúgtam ki
valakit, bármennyire is azt hittem,
amikor ezt mondtam a telefonban...

2005-ben öt színházi elõadást él-
vezhettem, négy koncerten és hét ki-
állításon is megfordultam. A számo-
kat szorozzuk meg legalább három-
mal, és megkapjuk, legalább hány
helyre nem jutottam el, pedig szeret-
tem volna. Másfél órát külföldön is
tartózkodtam: barátnõmmel knédlit
ettünk Párkányban.

Végigdolgoztam tíz hónapot, és
kerestem annyit, hogy meg tudjak
élni. Másoknak ötször és tizenötször
ekkora a fizetése. Mégsem panasz-
kodtam. Az elmúlt hónapokban pe-
dig már amiatt sem, hogy rendszere-
sen egyedül hajtom álomra a fejem.
Az év elején még az a korszakom
tartott, amikor szenvedtem az egye-
dülléttõl. Ma már ritkábban tör rám
a magány, inkább akkor, ha elhúz-
nak egy újabb mézesmadzagot elõt-
tem.

A filmgyûjteményembe legalább
negyven új klasszikus bekerült. Bõ-
vítettem a zenei CD-állományomat
is. Az év során pedig egy mûvészeti
szervezõ megnyugtatott, amitõl any-
nyira félek, nem következik be egy-
hamar. Vagyis bizonyos zenei mû-
fajokra igenis van igény, és nem hal-
nak ki.

Átlagosan kéthetente voltam étte-
remben vagy cukrászdában. Sikerült
az évet három kiló többlettel zárni.
Na de majd ha becsönget az Igazi! A
tartós nemi élet fogyaszt. Engem
gyakran már a szerelmi is... 

Nem vetettem meg a testi örömö-
ket sem. Havi másfél körül volt az
alkalmi kapcsolatok átlaga. Kettõt-
hármat kitörölnék, vagy mert olyan
rossz volt, vagy mert megfenyeget-
tek, hogy ha nem fizetek, bajom
lesz! Pedig igazán nem vagyok ta-
pasztalatlan, néha mégis tévedek az-
zal kapcsolatban, kiben mi rejlik.

Egy heteró baráttal kevesebb lett.
Szét kellett válnunk. „Terézanyu”
kölcsönadott, és amikor visszakérte
az öt éve tartó baráttól, ami járt, a
másik megfenyegette, hogy kitere-
geti a melegségét. Barátom azonban
nem ismert eléggé: elfelejtette, hogy
engem nem zavar, ha valaki meg-
tudja, csak ne üssön meg a
homoszexualitásom miatt!

Egy sorozattal pedig több lett.
Úgy éreztem, egy csomó fájdalmam
és tapasztalatom van, amit szeretnék
megosztani másokkal. Nem titko-
lom azt a vágyam, hogy ha megvál-
toztatni nem is tudom a világot, leg-
alább elgondolkoznak Olvasóim.
Hálás vagyok támogató leveleikért
és velem megosztott élményeikért.
Mert borúlátó gondolataim ellenére
is ottlapul bennem az örök optimis-
ta: egyszer csak eljön, és áll majd
velem szemben, és...

2006-ban is várom leveleiket:
juteszembe2@vipmail.hu

SzaT

Terézanyu leltára
t ü k ö r k é p
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A közelmúltban Lisszabonban tartotta
szokásos éves konferenciáját a nemzet-
közi meleg utazási szövetség, az IGLTA
(International Gay and Lesbian Travel
Association). A helyszínválasztás azon

Ebben az évben az egyetlen meleg ma-
gyar utazási iroda is jelen volt az IGLTA-
találkozón. A Toucan Tourist, amely
egyébként nyolc éve tagja a szervezet-
nek, 1997 óta áll a hazai melegek rendel-
kezésére. Mint az iroda tulajdonosai, Ist-
ván és János elmondták, csupán a homo-
szexuális közösségre alapozva nem le-
hetne fenntartani a vállalkozást. A ma-
gyar melegek sokat utaznak, ám többnyi-
re egyéni alapon: kevesen veszik igénybe
a szervezett utakat. Pedig érdemes az uta-

rólag melegek részére szerveznek, vagy
részt venni egy ezerszemélyes, csak ho-
moszexuális utast szállító luxushajóúton,
amelynek végállomása a Kanári-szige-
tek. Ezek persze a legtöbbünk pénztárcá-
jához képest megfizethetetlen progra-
mok, de vannak majdnem mindenki szá-
mára elérhetõ utak is. Mostanában Spa-
nyolország a sláger. Ibiza, Sitges, Gran
Canaria nagyon is vonzó célpontok. Aki
azonban minden évben utazik és folyto-

Utazzunk melegenUtazzunk melegen

túl, hogy a portugál fõ-
város melegszempont-
ból igen pezsgõ és barát-
ságos település, azért is
kellemesen érintette az
európaiakat, mert az
amerikai székhelyû
szervezet hajlamos ten-
gerentúli országokban
rendezni összejöveteleit.

Az IGLTA-t 1983-ban
huszonöt alapító hozta
létre. Ma már több mint
ezer szervezetbõl áll, és
mind az öt kontinensen
vannak tagjai. Nemcsak
utazási irodák, de légi-
társaságok, autóköl-
csönzõk és utazással
foglalkozó lapok is szí-
vesen kifizetik az évi
kétszáz dollár tagdíjat,
hogy ezáltal bekerülje-
nek a nemzetközi vérke-
ringésbe. Az általában
háromnapos tanácsko-
záson a sok szakmai
program mellett meg le-
het ismerkedni a ven-

nosan valami új élmény
után vágyakozik, annak
is tudnak kínálni megle-
petést. A gyönyörû
toszkán tengerparton, 25
kilométerre Pisától fel-
épült „a második Sit-
ges”. Viareggio polgár-
mestere elhatározta,
hogy idecsábítja a me-
legturizmust. Melegba-
rát szállodák, kempin-
gek, apartmanok, bárok
és éttermek szaporod-
nak, mint a gomba, in-
gyenes melegstrandok
nyíltak a tengerparton,
és tavasztól késõ õszig
rengeteg program teszi
vonzóvá ezt a felmelegí-
tett partszakaszt.

Budapest a maga né-
hány melegbárjával és
-panziójával eddig még
nem igazán mozgatta
meg a gay és leszbikus
utazókra épülõ turista-
ipart. A lisszaboni kon-
ferencián például a világ

déglátó város melegéletével, és ami talán

még a hivatalos tájékozódásnál is fonto-

sabb, személyes ismeretséget lehet kötni

a partnerirodák képviselõivel.

melegbarát szállodáit felvonultató kata-

lógusban egyetlenegy budapesti szállás-

hely szerepelt, a Hotel Art.

L. L.

zás szakértõihez fordulni, mert mindig

tudnak valami csemegével szolgálni.

Közvetítésükkel lehet például eljutni

olyan thaiföldi körutazásra, amelyet kizá-
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Miközben  Olaszországban
tombol  a  plakátháború,  és  a

világhírû  Oliviero  Toscani  me-
legplakátjainak  betiltását  kö-
vetelik,  addig  Párizs  metróit

és  autóbuszait  csókolódzó
férfiakat  és  nõket  ábrázoló  ké-
pek  lepték  el.  Igaz,  ezek  közül
is  sokat  durva  kezek  letéptek,

de  sem  a  többség,  sem  a
hatóság  nem  botránkozik

meg  a  homoerotikus  fotókon.

A hirdetések a párizsi expót népszerûsí-
tik, pontosabban az expó egyik pavilon-
ját, a Rainbow Attitude-ét. Az évek óta
ebben az idõszakban megrendezett nem-
zetközi vásár a mi BNV-nkre hasonlít, és
nagyon népszerû a franciák körében. A
vásár elmaradhatatlan része a melegpavi-
lon, ahol a legkülönbözõbb témakörök-
ben mutatkoznak be a kiállítók. Találha-
tók itt szabadidõvel, borászattal, szépség-
ápolással, autókkal, belsõépítészettel, di-
vattal, turizmussal vagy órákkal kapcso-
latos standok, s természetesen a bõrcuc-
cok és a testékszerek sem hiányoznak a
felhozatalból. A hat-hétszáz négyzetméte-
res kiállítócsarnok egy paravánnal elkerí-
tett részén erotikus termékekbõl és a por-
nóipar kínálatából válogathatnak az ér-
deklõdõk, szigorúan csak tizennyolc éven
felül. Szükség van erre a diszkrét elkülö-

nítésre, hiszen a Rainbow-házat a heteró
nézelõdõk és a kisgyerekes családok épp-
úgy látogatják, mint a melegek. A kiállítás
népszerûségét jelzi, hogy délután már
hosszú sorok kígyóznak a pénztárablakok
elõtt. Az emberek nem sajnálják a húsz
eurót kifizetni kizárólag a melegpavilon
megtekintésére. (Itt nem egyetlen belépõt
kell fizetni, mint a BNV-n, hanem kiál-
lítócsarnokonként külön-külön.)

Ha valaki elfárad a hosszas bámészko-
dásban, kipihenheti magát az étteremben,
amelynek nyitottságát egy feltûnõ hetero
friendly felirat hirdeti. Érdemes több idõt
eltölteni odabent, mert változatos és na-
gyon nívós program pereg a színpadon.
Az orosz sztepptánccsoporttól a tahiti
show-n keresztül az elmaradhatatlan
chippendale-számokig és divatbemutató-
kig sokféle mûsor látható. A zenét nép-

szerû francia énekesek és DJ-k szolgáltat-
ják. A legnagyobb érdeklõdés mégis a
Rainbow Symphony Orchestra koncertjét
kíséri. Franciaország egyetlen meleg
szimfonikus zenekarának repertoárján Bi-
zet-, Dvořák-, Mozart-, Prokofjev- és
Csajkovszkij-mûvek szerepelnek.

A szivárványszínû nyakkendõt viselõ
alkalmazottak szívesen útbaigazítják az
érdeklõdõket, bár többnyire csak franciá-
ul tárgyalnak, mint ahogy a prospektusok
nagy része is csak francia nyelven tájé-
koztat. A kiállítók a világ legkülönbözõbb
országaiból érkeztek, a közönség azonban
többnyire hazai. Az utazással foglalkozó
szekcióban képviseltette magát a bécsi
idegenforgalmi hivatal. Egy szerény kis
placcon a bolgárok is megjelentek a ma-
guk Napospartjával. Magyar kiállító nem
volt. L. L.

Szivárványház
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vágyó turista, hogy a belépõjegy
kétezer forintra rúg, hogy ebbõl
hétszázat visszafizetnek, ha nem
tölt bent két óránál többet, hogy

találva. Hétfõtõl csütörtökig reggel
6-tól este 8-ig csak férfiak. Pénte-
ken és szombaton reggel 6-tól 5-ig
csak férfiak, este 10-tõl hajnali 4-
ig, illetve vasárnap reggeltõl dél-
után 5-ig már nõk is beléphetnek. A

Urak         a Rudasban
ÖÖrröömm  lleennnnee  lleeíírrnnii,,  hhooggyy  ddee-

cceemmbbeerr  mmáássooddiikkáánn  kkíívvüüll-bbeellüüll
mmeeggúújjuullvvaa  nnyyiittoottttaa  mmeegg  kkaappuujjáátt

aa  RRuuddaass  ffüürrddõõ..  AAzz  iiggaazzssáágg
aazzoonnbbaann  aazz,,  hhooggyy  ccssaakk  aa  ttöö-

rröökkffüürrddõõ  bbeellssõõ  ááttaallaakkííttáássáárraa  ffuu-
ttoottttaa  aa  ttööbbbbsszzöörrööss  hhaattáárriiddõõ-

mmóóddoossííttáásstt  sszzeennvveeddeetttt  rreekkoonnsstt-
rruukkcciióó,,  aammeellyynneekk  vvééggöösssszzeeggee

ííggyy  iiss  117700  mmiilllliióóvvaall  llééppttee  ttúúll  aazz
eerreeddeettiilleegg  tteerrvveezzeetttt  339900  mmiilllliióó

ffoorriinnttooss  kkööllttssééggvveettéésstt..

Az ember így egy lepusztult, hám-
ló vakolatú épület szocreál elõcsar-
nokában találja magát, ahonnan
dühöngõ elefántcsordák megféke-
zésére is alkalmas, vastag acélru-
dakból álló beengedõszerkezeten át
lehet megközelíteni a gõzkamrák
bensõséges világát. A jóképû, sötét
öltönybe bújtatott biztonsági embe-
rek segítõkész igyekezete sem tud-
ja igazán oldani az elsõ pillanat
csalódását. A pénztárablakra kira-
gasztott, kézzel firkantott informá-
ciós cetlik inkább idézik Ceauşescu
korának vasúti várótermeit, mint
egy nyugat-európai turizmusra mé-
retezett leendõ luxusszálloda hall-
ját. Talán a több százmilliós cech-
bõl ki lehetett volna szorítani még
egy pofás tájékoztató táblácskát,
amelybõl például megtudhat-
ná a fürdeni

hétköznap csak férfiakat, a hétvé-
gén azonban nõket is fogad a szau-
na. A nyitva tartás rendjét taglaló
hirdetõtáblára nagyon is szükség
lenne, mert akárcsak a belé-
põkártya használata, ez
is bonyolult sziszté-
ma szerint lett
k i -

koedukált idõszakban a fürdõruha
viselése kötelezõ, egyébként, ami-
kor a férfiak magukban vannak, a
hagyományos kötényke dívik.

Olyan idõszak, ami-
kor kizárólag a
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nõk élvezhetnék egymás társasá-
gát, nincs.

Az ember bejut az elsõ biztonsá-
gi rendszeren, áthalad a már elõbb
említett elõcsarnokon, elhalad a
rendszerváltás elõttrõl itt maradt
szendvicsek mellett, és bejut a má-
sodik checkpointon keresztül a für-
dõ meghitt melegébe. Teljesen fel-
újított, egyelõre még patyolattiszta
kabinokban lehet vetkõzni, majd
némi nehézség árán (a kabinajtó
csak a kártya behelyezése után zár-
ható) már semmi akadálya, hogy a
tikkadt vándor a medencék felé ve-
gye az irányt. Meg kell vallani,
szép lett. A tömzsi oszlopokkal alá-
támasztott kupolatér megõrizte tö-
rök kori hangulatát. A kupola apró,
hatszögletû ablakszemein felülrõl
behulló fénypászmák a megtisztí-
tott vakolatlan terméskövet és a
vörösmárvány kiegészítõket vilá-
gítják meg. A modern üvegajtók és
krómacél csaptelepek harmoniku-
san illeszkednek a négyszáz éves
miliõhöz. A tervezõk már valószí-
nûleg a jövõ elképzelései között
szereplõ hatvanszobás szálloda
vendégjárását is bekalkulálták,
amikor a masszázskabinok végte-
lennek tûnõ sorát megépítették, vi-
szont nem voltak tekintettel a for-
galomra a gõzkamrához vezetõ
keskeny nyílás kialakításánál.

Ezek a kifogások azonban mind
eltörpülnek, amikor az ember las-
san beleereszkedik a központi,
nyolcszögletû medence 36 fokos
gyógyvizébe. A langyos víz, a bol-
tozatról visszaverõdõ hangfosz-
lányok jólesõen elzsongítanak, a
hétköznapok minden nyûge hirte-
len messzire kerül, s az ember egy
különös világ félhomályában le-
beg. Érdemes aztán sorra kipróbál-
ni a négy sarokban megbúvó ki-
sebb medencék vizét is, szigorúan
növekvõ hõfok-sorban. A leghide-
gebb huszonnyolc fokos, majd kö-
vetkezik a harminc-, a harminchá-

rom és a negyvenkét fokos dago-
nyázó. És persze a nedves gõz meg
a hõlégkamrák. Aztán egy jó hideg
zuhany, és mindent kezdhetünk
elölrõl. Ha az ember meg akarja
kapni a korán távozóknak járó
visszatérítést, bizony alaposan ré-
sen kell lennie, mert a rendelkezé-
sére álló két óra hamar elillan, és
nem árt még tartalékolni pár percet
egy kis lazító ejtõzködésre lepedõ-
be csavarva a pihenõben.

A Rudas fürdõ fülledt légkörében
vastagon érezhetõ a homoerotika,
ahogy minden együtt meztelenke-
dõ vagy együtt piálgató férfiközös-
ségben. De a Rudas sohasem volt a
bujálkodás igazi terepe. Még akkor
sem, amikor a vágytól tüzelt vadá-

szok a Széchenyi–Gellért–Ru-
das–Rác–Király–Lukács csapáson
ûzték a zsákmányt. A Rudas fõleg a
sportolók gyülekezõhelye volt, s
nemritkán lehetett hallani megalá-
zó incidensekrõl, ha egy-egy úr túl-
ságosan sokáig legeltette a szemét
valamelyik kockás hasú fazonon.
De ma már amúgy is más szelek
fújnak. A melegszaunák biztonsá-
gos terepet kínálnak a testi kapcso-
latok futó lebonyolításához, a köz-
fürdõk pedig egyre inkább vissza-
változnak az elfojtott epekedés és
lopott pillantások színterévé, ahol a
feltámadó libidót diszkrét kis kö-
ténykék leplezik.

Láner László
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Lola várja az új vicceket a
lola.darling@freemail.hu címre.

A skót kisfiú megkérdezi az apjá-
tól:

– Apa, mi lesz karácsonykor a fa
alatt?

– Parketta, kisfiam, parketta...

– Anyu, most, hogy már elmúltam
15 éves, festhetem a szemem, rú-
zsozhatom a szám és járhatok mini-
szoknyában?

– Hányszor mondjam még, hogy
nem, Pistike!

Papa és mama bemegy a gyerekük
szobájába, és az ágyon egy szado-
mazó újságot találnak. Pár másod-
percig döbbenten állnak, majd a pa-
pa megszólal:

– Szerintem ne verjük meg...

Nyuszikának aranyere van, el-
megy az orvoshoz. Amikor a vizsgá-
lat után visszamegy az erdõbe, a tár-
sai kíváncsian kérdezik, hogy mi
volt.

– Hát a doki azt mondta, hogy tol-
jam le a gatyámat, azután hajoljak
elõre. Majd bal kézzel megfogta a
vállam, a jobbal meg turkálni kez-
dett a seggemben... Nem. Jobb kéz-
zel fogta a vállam, és bal kézzel...
Nem... Két kézzel fogta a vállam...
A kurva életbe!

Hittanból vizsgázik a diák. Mond-
ja a tanár:

– Sorolja fel a tízparancsolatot tet-
szés szerinti sorrendben!

– 3, 6, 1, 8, 4, 5, 9, 2, 10, 7.

– Hogyan élvez a robot? 

– Kiveri a biztosítékot!

Megy a székely kaszálni a fiával.
Egyszer a gyerek kihagy egy részt a
búzából, és odébb kaszál tovább. Az
apja megkérdezi:

– Mér’ nem vágod le?

– Emlékhely. Itt vesztettem el teg-
nap a szüzességemet.

– Jól van, kihagyjuk.

Kaszálnak tovább. Pár lépéssel
odébb a gyerek megint kihagy egy
részt.

– Hát ez?

– Ez is emlékhely. Itt állt az anyja.

– Híjnye, itt állt? Akkó mindent
látott!

– Látott hát.

– Oszt’ mit szót hozzá?

– Semmit a. Csak annyit mondott,
hogy „Meeeee”!

Piroska megy az erdõben. Elõlép a
farkas:

– Piroska, most megerõszakollak.

– Rajta!

A farkas végez. Piroska kérdezi:

– Na mi van, nem bírsz még egy
menetet?

A farkas megb@ssz@ még egy-
szer. Piroska mondja:

– Na, még egyet!

A farkas nekiáll, de a felénel lefor-
dul Piroskáról és megdöglik.

Másnap vadászok járják az erdõt.
Megtalálják a farkast. Egyikük meg-
szólal:

– Ki kéne már nyírni ezt a köcsög
Piroskát. Ez már a negyedik farkas a
héten.

– Mi az: használat elõtt merev,
amíg igénybe veszik, nedves, ha
már nem kell, akkor csöpög és lóg? 

– Esernyõ!

– Mit mond a brazil táncosnõ, ha
nem akar gyereket? 

– Számbá!

Turista házaspár betér a vidéki ét-
terembe:

– Mit gondolsz, milyen lehet itt a
csiga? – kérdezi a nõ.

A szomszéd asztaltól átszól egy
férfi: 

– Pincérnek van öltözve, asszo-
nyom.

– Megdobnál fizuig egy ezressel?

– OK, de legyen inkább 1024, a
kerek számokat jobban vágom.

– Hogyan lehet víz segítségével
fényt elõállítani?

– Meg kell mosni az ablakot.

– Hogy készül a gyerek? 

– Leül az asztal mellé, és megírja
a leckéjét.

A szõke és a barna nézik a 6 órás
híradót. Egy pasas le akar ugrani
egy hídról, mire a barna így szól:

– Fogadjunk 50 dollárban, hogy
leugrik!

– Rendben – feleli a szõke. Eltelik
pár perc, a pasas leugrik, a szõke
meg odaadja az 50 dolcsit.

– Nem, nem fogadhatom el – rea-
gál a barna. – Már láttam az 5 órás
hírekben, hogy leugrott.

– Tedd csak el – így a szõke –, én
is láttam, de nem gondoltam hogy
újra megteszi!

– Mester, mennyiért festené ki a
lakásomat?

– Százezer forintért.

– És ha a fiam is segít?

– Akkor százötvenezerért.

– Melyik az az állat, amelyiknek
több mint a fele zsír?

– A zsir-áf.

Lola néni csípkéi
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H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

v Bp., 29/180/76, ápolt, szõke, kék,

szolis, normális passzív fiú keresi: bp.-

i, 29–35 év közötti, ápolt, erõs testalka-

tú, magas, normális, csak aktív barát-

ját. 06-20-269-5006.

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 50 Ft)

Férfiak

v Pesti, jóképû, sportos fiú keres nagy,
vastag farkú férfit vagy férfipárt hos-
szú távra! fellaor@freemail.hu

v Komoly kapcsolatra keresek egy
nem túl magas, túlsúlymentes, kama-
szos alkatú, idõnként komoly gondol-
kodásra is képes, független (!) fiút 35-
ig (!), akinek sem a lelke, sem a feje
nem teljesen üres! Ha te is egy rendes,
kiegyensúlyozott kapcsolatra és életre
vágysz, magányosnak érzed magad, és
szívesen lennél társa egy kifejezetten
komoly kapcsolatban gondolkodó,

44/173/85-ös pasinak, akkor kérlek,
keress meg! 06-20-250-3968.

v 26/188/76, rövid, barna hajú, kékes-
zöld szemû, rendszeresen sportoló, ko-
moly gondolkodású, romantikus (és
még sorolhatnám... :-) ) fiú keres ápolt,
helyes, vékony/sportos testalkatú, mély
érzésû, értelmes, megbízható,
passzív/uni fiút max. 30 éves korig, ki-
zárólag tartós kapcsolatra. (Minimális
mértéket meghaladó femininitás, túl-
súly, linkség kizáró ok.) Tudom, hogy
nagyok az elvárásaim mind külsõ,
mind belsõ szempontból, ám hasonló

„szintet” ígérhetek viszonzásul. E-
mail: gaborme@freemail.hu

v 2005. év Husvét egy 29 éves fiú alá-
ment a Autójával a vonat alá ment
Csornán a ÖKM-ben hirdetet senki-e
nem volt munka nélkül volt öngyilkos
lett! Meghalt! Volt egy rendõr 28 volt
fiú Meghalt egy-város-falu volt?
Halotatok már a madárinflenzárol?
Ezeket a tv mutata be! A Pesti magyok
Münchenben van-nac! Külföld: Újpest
várja a 9 kerültbõl Paszán Autó soförét
aki Felhivot mobilon Hétfön este!
Jelenkezen? – Jogsival? Aró autóval
Classic gay dance night izmos kram-
pusz 43 oldal! Haloween Álandóra!
Angyalban discó északa tánc csápolás
juhé bör börülés Scorpio Gifan autóval
nagymotoral nadrágo pasi VIII ker
soför fekete Válasz? házat kertes Sze-
retet? Szerelem? Ovszersex gumival
szex: Karacsonyt és új esztendöt
kivánok porno stár orál-amál-sex-szex

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  vezetékes  telefonszámmal  nem  köz-
lünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizo-
nyára nem könnyû megtalálni a sok
hirdetés közül azokat, amelyek feladó-
ja közel él hozzánk, ezért megye sze-
rinti bontásban tesszük közzé a vidéki
társkeresõ hirdetéseket. Kérjük min-
den ilyen hirdetés feladóját, hogy az
alsó sorban lévõ „Megye megjelölése”
rubrikában jelezze, melyik megyében
lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megje-
lölni a megyét, akkor hirdetését a be-
tûrendes megye-sor végére tesszük.)
Kérjük, hogy a megyéket a hirdeté-
sek elején látható, 3 vagy 4 betûs
megyekódokkal jelöljék! Reméljük,
ezáltal segíteni tudjuk a vidékieket a
társkeresésben.

Te le fonszámot
(kizárólag mobilt!),
csak abban az eset-
ben közlünk, ha a
megadott telefon-
számról SMS-ben
küldik a hirdetést a
szerkesztõségünkbe.
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kell! Élettárs kell nekem Autóval gye-
re?! Események Élõ fiú férfi kell?
Activ! Lakás van! Hány szakmád van?
Mobil: 06-70-202-6765. Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714

v Sex-megSzex! Lakás van! Análmeg
orálkell élõben. együtt élés munka
hüséges. Rendes ember szeretni való
IX kerületbõl a Paszán Sofõrét várom!
A 1980 évek pornostárja. Álandora
kell! Hoszutávra válalja jó? Szerelem.
Love Külföldi is jó! Mi a munkád?
Nyugdias: válasz Fotó kell és bemutat-
kozás! álló répa, kolbás, falosz, jó Oké
BUÉK! VIII Ker bõl! Meg a Bõr üléses
Scorpió Gifána Aro! MZ-Panonia. Új
ember olyan activ társakat jelenkezését
várom! aki független? Gyere autóval.
Passive. Autó és nagymotorral rendel-
kezõk Jógsi Szélhámos és kalandor No.
Nálam is lakhatol? Írj Mobil 06-30-
853-5815 Cím: „HM/343”, 1365 Bp.,
Pf. 714

v 40 éves vagyok, 183 cm magas, ará-
nyos alkatú, nem kövér; szeretnék
olyan társra lelni-találni, aki megértõ.
Én inkább lányos testalkatú vagyok.
Szeretem a popóm kényeztetését. Ha
nincs nagy méreted, akkor benne va-
gyok a popsim dugásában is. Szeretek
cumizni is. Köszi, hogy megértesz en-
gem! Szia. Jelige: Szeretetet nyújtó társ
6-1/001.

v Barátom, társam keresem 55-ig.
Csak korrekt emberek levelét várom.
Töltsük együtt a karácsonyt. Jelige:
Boldog karácsony 6-1/002.

v Szia! Kedves, ápolt, minden szenve-
délyektõl mentes, 35/192/90 srác va-
gyok. Szintén nem dohányzó, ápolt,
aranyos roma gyerek társat keresek, aki
esetleg hozzám is költözne. Minden le-
vélre válaszolok. Cím: 1475 Bp., Pf. 4

v Harmincéves, vékony, értelmiségi
meleg fiú egy igen vékony, nagyon nõ-
ies, szexcentrikus, lehetõleg diplomás
vagy egyetemi hallgató, érzéki fiút ke-
res tartós örömteli kapcsolatra. Mobil:
06-30-540-7280.

v 25/170/60, szõrtelen, kedves, ápolt,
igényes, egy kissé extrém külsejû, de
igen egyszerû fiú keres sötét hajú, felül
szõrtelen vagy alig szõrös, dús intim
szõrzetû, max. 35 éves, szintén ápolt,
kedves, aranyos bp.-i fiút. Komoly
kapcsolat. 06-20-530-8072. Cím: 1364
Bp., Pf. 117

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni,
szopni, szopatni, dugni, csókolózni,
egymást becézni. Helyes, szexcen-
trikus, kedves, arányos, mindenre nyi-
tott, alig szõrös fiú vagyok. Keresek
helyes, passzív, uni fiút, esetleg fiúpárt
barátnak, szexpartnernek! Tartós kap-
csolat is érdekel! Mazó fiút is keresek!
06-20-396-8112. Hívj! Üzenj! Cím:
1245 Bp., Pf. 1106

v Barna hajú, kék szemû, helyes, ará-
nyos fiú vagyok. Keresek egy helyes,
aranyos, passzív vagy uni fiút tartós
vagy bármilyen kapcsolatra. Hívjál!
Üzenjél! Köszi! 06-70-543-6369. Cím:
1241 Bp., Pf. 88

v Helló! Enyhén mazó bp.-i fiú olyan
max. 34 éves, fiús pasit keres, aki rágó-
zás közben gyakran dohányzik. Egyik
exem totál szétcigizte a rágóját, miköz-
ben lufit fújt belõle, azóta gerjedek a
nikotinos rágóra. Kikötözve, álló fa-

rokkal szívesen elnézném, ahogy kajak
szétgyötröd a rágót a nikotinos cigivel.
32/178/73, fiús, 19/6 intim méretû, ak-
tív srác vok. Arányos alkatú, értelmes
fickót keresek. Csak SMS: 06-20-516-
7432. B. ú. é. k. Jelige: Rágó + cigi 6-
1/003.

v 20 és 25 éves diák és sportoló fiúpár
igényes és korrekt fiúkat keres közös
programokra, nem szexkapcsolatra!
Várjuk jelentkezésetek! Kamusok és
perverzek kíméljenek! Jelige: Síparadi-
csom 6-1/004.

v Barátot, partnert keresek – nem egy
éjszakára. Legyél 30–45 év közötti, ko-
moly gondolkodású, józan életvitelû,
egyszerû. Szemszín, hajszín, egyéb
kvalitások: másodlagos. Jómagam: át-
lagos megjelenésû, vékony, 180 cm
magas, 31 éves. Választ elsõsorban a
Bp.–Cegléd vasútvonal mellett élõktõl
várok. Jelige: Talán 6-1/005.

v Szeretnék egy nagyon kedves, MA-
CIS fiúval megismerkedni tartós kap-
csolat céljából. Én 175 magas, 105 kg,
31 éves, magányos maci vagyok. Kér-
lek, találjunk egymásra. Jelige: Macik
6-1/028.

v Olyan 25–40 év közötti fiúkat kere-
sek, akik szeretik magukat leszopatni,
szeretik a testmasszázst. Fõleg izmos,
sportos fiúkat masszíroznék kondi elõtt
vagy után. Minden jóban benne va-
gyok. Romák ne írjanak, ne hívjanak.
Mobil: 06-70-385-5515.

Hirdetését elküldheti nem emeltdíjas

SSMMSS -ben is,

közvetlenül a szerkesztõségünkbe:

06-30-223-8949
(A telefon csak SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelentetni kívánt

telefonszámnak meg kell egyeznie a

feladó telefonszámával!!!

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

Nõk

v 61 éves nõ barátnõt keres. Feltétel:
tisztaság, õszinteség. Szélhámosok kí-
méljenek. Jelige: A reményhez 6-
1/006.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 50 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) 58 éves, gyengén látó,
165/65 hasonló partnert keres 45 éves
korig. Lakhatás megoldható szimpátia
és megértés esetén. 06-20-982-4837.

v (BAR) 42 éves pécsi férfi kis méret-
tel barátot keres. 172/85. Komoly kap-
csolat érdekel. Kor, alkat mellékes!
Cím: 7616 Pécs 16., Pf. 17

v (BAR) 42/172/83, keresem baráto-
mat komoly kapcsolatra. Én kis méretû
vagyok. Fotónak örülnék; én is küldök!
Cím: 7616 Pécs 16., Pf. 17

v (BAR) Voltál már egyedül és évek
óta? Tudod, „mik” a magányos ünne-
pek? Én tudom, és társat akarnék, aki
több is lehetne; kor és távolság nem
számít. Csak a szeretet és kötõdés!

helyekre, nem csak szexre szeretnék
barátokat. Jelige: Kéz a kézben 6-
1/021.

v (CSO) Szeretném végre megtalálni
azt az egy fiatalabb, kedves, intelli-
gens, szeretni tudó, ragaszkodó srácot,
aki el tudna képzelni egy tartós, meg-
bízható, õszinte érzelmeken alapuló
monogám kapcsolatot egy nagyon fia-
talos, átlagos, káros szenvedélyektõl
mentes, nem sportos, 44 éves, 182 cm
magas, 87 kg súlyú, hosszú, fekete ha-
jú, barna szemû, szõrtelen, kicsit ext-
rém, tetovált, piercinges, modern felfo-
gású szegedi fiúval. Szeress csókolóz-
ni, légy romantikus, szerény, de vidám.
Ha Te is magányos vagy, szeretetre,
gyengédségre vágysz, válaszolj! Jelige:
Téli éjszakák 6-1/030.

v (CSO) 45/176/69, barna, sportos,
aktfotómodell-típusú, csendes, szõrös
testû szegedi férfi vagyok. Nem iszom
alkoholt, nem dohányzom. Passzív, ak-
tív, nem szórakozó típus vagyok. Kere-
sek magamnak ilyen hasonló típusú fi-
út vagy férfit. 19 és 46 közötti legyél.
65 és 90 kg között. Nõs is lehetsz. Sze-
ress csókolózni, valamint szeresd a

Csak megtaláljuk egymást!? 36 éves
vagyok, zenei téren, mûvészetekben
jártas vagyok. Levélcímet vagy posta-
fiókot kérek. Jelige: Vége a magány-
nak? 6-1/023.

v (BAZ) Férfias, nõs heteró fiú va-
gyok, 21/187/76/19/5. Komoly közép-
korú urat keresek a római morál bûvö-
letében. Miskolc, Ózd, Eger. 06-70-
601-4505. Biztonságos lakás is van.
Jelige: Római morál 6-1/012.

v (BAZ) Nem hiszem, hogy itt ezen a
nagy Magyarországon ne legyen ci-
gány ember, aki bajszos, és benne van
mindenben. Élni nem csak Budapesten
lehet. Olyan árva emberkét szeretnék
élettársamnak, aki hozzám költözik
együttélésre. Lehetsz rokkantnyugdíjas
is, csak szeresd a dugást, a csókolózást,
és legyél bajszos, 40-tõl 50-ig. Én 50
vagyok, bajszos, szõrös testû, 165 cm,
78 kg, és dohányzom. És antialkoholis-
ta. Imádom a tisztaságot, mint tökös,
szõrös puncit. Gyula. Jelige: Légy baj-
szos 6-1/019.

v (BAZ) Hé, te tökös cigánylány, te,
aki olvasod a hirdetésem, légy szíves,
válaszolj is. A paraszt meleg férfiak na-
gyon kevélyek, félnek a cigányoktól.
Meg fajgyûlölõk. Én tökös asszonykát
akarok magamnak. Olyat, aki hozzám

költözik, és akinek nem kell más, csak
én, és õ énnekem. Lehetsz uni is, én is
az vagyok. Legyél tiszta gyerek, mert
én imádom a tisztaságot. Egynapos-
szélhámosokkal nem foglalkozom. Le-
hetsz olyan fekete, mint a farkam, csak
szeresd az uradat, és ne légy kurva. Jel-
ige: Cigányszerelem 6-1/020.

v (BÉK) Boldogabb új évet kívánok,
minden hasonmás barátomnak. Békés-
csabai, 54 éves, passzív, lezser srác va-
gyok. Olyan kemény, nagy faszú fiút
keresek, aki szeretné, hogy élvezésig
szopják, a fenekét nyalják, a számba él-
vez. Nagyon szexcentrikus vagyok.
Szõrös test, kreol bõr elõnyben. Lakás
van. Írj vagy hívj: 06-20-398-0026. Jel-
ige: Tûzhányó 6-1/009.

v (BÉK) 32/195/80, passzív/uni, ápolt,
borotvált, komoly, nyitott, kicsit gátlá-
sos, magányos, intelligens dombegyhá-
zi, vidéki fiú vagyok. Keresem: lehetõ-
leg városi (Gyula, Csaba, Szeged) vagy
város közeli, lehetõleg magas, 25–40
közötti, értelmes, gyengéd, intelligens
barátomat; szeretnék jópofa, vidám ba-
ráti társaságokhoz csatlakozni. Utazni,
moziba, színházba, meleg-szórakozó-

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.
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szexet is. Barna vagy fekete hajú le-
gyél. Hangpostafiókosok, romák, vala-
mint internetesek ne hívjanak. Tel.: 06-
30-452-4394. Jelige: Kell egy barát 6-
1/033.

v (FEJ) Új év, új remények!?...
45/180/76, ápolt, nem dohányzó, értel-
miségi srác még mindig keresi barátját
(nem „egy éjszakára”, hosszú távra!).
Õszinte, intelligens férfi jelentkezését
várom hasonló parákkal, elképzelések-
kel 30–45 éves korig Székesfehérvárról
és környékérõl (Bp., Gyõr, Siófok,
Veszprém, Dújv., Tatabánya stb.). Kö-
vérek, szélhámosok, közismertek kí-
méljenek! Jelige: I don’t care 6-1/011.

v (HAJD) 22/175/55 kg, passzív me-
leg skac vagyok. Debrecenbõl keresek
tartós kapcsira férfit. 06-30-452-4349.

v (JNSZ) Vad, szenvedélyes, érzéki,
normális fiú barátot keresek: 25–47
éves, uni-passzív legyél. 31 éves, aktív,
orálkedvelõ fiú vagyok. Jó lenne, ha
küldenél magadról fotót. Szélhámosok
kíméljenek. Cím: 5005 Szolnok 5., Pf.
5

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as úr ke-
resi aktív barátját kb. 20–45-ig. Köl-
csönös szimpátia esetén sok minden el-
képzelhetõ lehet. Fénykép, telefon-
szám elõny, de nem feltétel. Cím: „Re-
mény”, 2800 Tatabánya, Pf. 1531

v (NÓG) Szeretném megtalálni Nóg-
rád/Heves megyében élõ, 30–40 év kö-
zötti, jól szituált lelki társamat, baráto-
mat közös programok hasznos eltölté-
séhez. 32 éves srác vagyok, már fog-
lalt! Jelige: Szeretnélek megtalálni 6-
1/013.

v (PEST) Az nem igaz, hogy nem le-
het találni komoly, õszintén szeretni tu-
dó s vágyó barátot, akinek nem csak a
szex a fontos. Új év, új remény. 39
éves, 177 cm, szõrös testû, átlagos, uni,
ápolt férfi keresi lelki-testi, szeretni tu-
dó s szeretetre vágyó barátját, társát
hosszú távra, ahol nem csak a szex fon-
tos. 25-tõl 40-ig, Bp., Tolna, Fejér me-
gyék. Fontos a belsõ tulajdonság. Sze-
ressük egymást. SMS: 06-30-649-
1793. Cím: K. A., 2443 Százhalombat-
ta, Pf. 7

v (PEST) Még mindig egyedül va-
gyok! Miért nem vesz senki észre? Tár-
sam keresem egy aktív fiú, férfi szemé-
lyében; én 26/175/70, passzív srác va-
gyok. Csak komoly társat szeretnék.
Anyagi, telefon kizárva! Jelige: Patrik
6-1/018.

v (PEST) Barátot, partnert keresek –
nem egy éjszakára. Legyél 30–45 év
közötti, komoly gondolkodású, józan
életvitelû, egyszerû. Szemszín, hajszín,
egyéb kvalitások: másodlagos. Jóma-
gam: átlagos megjelenésû, vékony, 180
cm magas, 31 éves. Választ elsõsorban
a Bp.–Cegléd vasútvonal mellett élõk-
tõl várok. Jelige: Talán 6-1/005.

v (SOM) 54/168/70, balatoni vagyok,
barátot keresek 50–60 év körüli, szõrös
testû, megbízható, rendezetten élõ férfi
személyében, diszkrét, anyagiaktól
mentes, hosszú távú, de nem együtt élõ
kapcsolatra; õszinteség fontos. Jelige:
Balatoni barátság 6-1/015.

v (SOM) Hatvanas értelmiségi férfi
vagyok, és keresem azt a 30–50 közöt-
ti, káros szenvedélyektõl mentes, nõt-
len vagy nõs férfit, Kaposvár vagy kör-
nyékérõl, akinek orálisan kellemes per-
ceket tudnék szerezni. Jelige: Írjál 6-
1/017.

v (SZAB) 29/172/60. SMS: 06-30-
851-6063. E-mail: dr.demar-
cos@freemail.hu Üdv: dr. Luy.

v (TOL) Paksi fõsulis, 20 éves srác uni
vagy passzív társát keresi. Szeretek
szopni és dugni. Hely van, de utazni is
tudok. Jelige: Kék Trabant 6-1/022.

v (VESZ) Szia! Barna hajú és barna
szemû, 26 éves, 176 cm magas, 90 kg-
os fiú vagyok. Kulturált, fiatal (20–30
év közötti) fiút keresek diszkrét kap-
csolatra Veszprém és környékérõl. E-
mail cím: dana@freemail.hu

v (VESZ) Õszinte, megbízható társat
(BARÁTOT) keresek, akinek – kölcsö-
nösen – megadhatom az igaz szeretetet,
boldogságot. Átlagos megjelenésû,
barna, rövid hajú, 165/64, a negyvenes
korosztályhoz tartozó, passzív fiú va-
gyok. Ha elsõ gondolatra szimpatikus-
nak találod hirdetésem, várom bemu-
tatkozó leveled 55 éves korig. Együtt
talán „Megleljük azt, aminek nincs ára,
bére, / a megoldást az élet értelmére.”
Jelige: Együtt egymásért 6-1/029.

v (VESZ) Veszprémi meleg férfi férfi
partnert keres. Lakás van. Anyagiak ki-
zárva. Oboázni szeretek. Jelige: Veszp-
rém és környéke 6-1/031.

v (ZALA) 170 magas, 65 kg, 23 éves,
szõrtelen felsõtestû, helyesnek mon-
dott, univerzális, vékony testalkatú, 20
cm, 3,5 cm, rendkívül mozgékony, fent
említett intim méret. Szeretnék megis-
merkedni 18-tól 35 éves korig hasonló
paraméterekkel rendelkezõ, életvidám,

õszinte, becsületes, megértõ, segítõ-
kész fiúval. Minden levélre válaszo-
lok???!!! Bárhonnan. Fényképes levél
elõny. Jelige: Földönkívüliek, ufók! 6-
1/016.

v (ZALA) 42/167/66, fiatalos, passzív
fiú vagyok; a Dunántúlról aktív barátot
keresek 45 éves korig, tartós kapcsolat-
ra. Tel.: 06-30-747-5992.

v (ZALA) Társamat keresem Zala me-
gyébõl 55–65 év közötti úr személyé-
ben. Én 33/175/68, diszkrét, jó adottsá-
gú roma srác vagyok. Együttélés elkép-
zelhetõ. Telefon: 06-20-346-2810.

v Pécsi, 17 éves, kanos, nagy farkú fiú
keres fiatal srácokat kemény orgiákra!
180 cm magas, szálkásan izmos, barna
srác vagyok! Szopok, nyalok is! Jelige:
Búvóhely van! 6-1/007.

v 17 éves, magas, barna, nagy farkú,
aktív fiú pécsi vagy környékbeli sráco-
kat keres 20 éves korig, kemény szexc-
satákra! Szopok, nyalok is, nagyon ka-
nos vagyok! Jelige: Búvóhely van! 6-
1/008.

v Barátom keresem egy igaz szívû, be-
csületes, szerény, magányos, középko-
rú aktív férfi személyében, aki már na-
gyon sokat csalódott, de még ezek után

is reménykedve keresi az igazit, hogy
egyszer csak rátalál, és boldog lesz a
hátralévõ éveiben. Kérlek, válaszolj
egy 55 éves úrnak, hogy megtaláljuk
egymást. Telefon: 06-20-255-5836.
Jelige: Még nem késõ 6-1/010.

v Talán elcsépelt és reménytelen is, de
kifejezetten komoly kapcsolatra kere-
sek intelligens, kedves, õszinte, szere-
tetre vágyó fiút. Én egy 24 éves
(186/72), jóképû, férfias, diplomás,
képzõmûvészettel foglalkozó, aktív
srác vagyok, aki nagyon tud és szeret-
ne szeretni! Írj bátran, ha szeretnél is-
merkedni! E-mail: mahler-
r@freemail.hu Jelige: Komoly kapcso-
lat 6-1/014.

v Pécs, Békéscsaba, Eger stb., bárhon-
nan (faluról is), meleg, szexcentrikus,
20-as kaliberû férfi aktív vagy passzív,
jó szõrös combú, fenekû férfit keres,
35–50-55 év közöttit, aki szereti leszo-
patni, kinyalatni stb. magát. Minden jó-
ban benne vagyok. Bizarr is. Önálló la-
kásom van. Diszkréció garantált. Fotós
hirdetésem a Tutti Fruttiban, Spéciben
találja. Hívjon bármikor (SMS nem, se
anyagi): 06-30-425-1041, Attila.

h i r d e t é s e k

Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar
/ lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,

WC-vel, kulccsal, kábel tv-vel, telefonnal, széffel.
Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internethasználat,

közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 eurótól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu
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TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!
Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

LAST MINUTE UTAK, „fapados” légitársaságok, utasbiztosítások.
MMIINNDDEENN  VVOOLLTT  ÉÉSS  LLEEEENNDDÕÕ  UUTTAASSUUNNKKNNAAKK  UUTTAAZZÁÁSSII

ÉÉLLMMÉÉNNYYEEKKBBEENN  GGAAZZDDAAGG  BBOOLLDDOOGG  ÚÚJJ  ÉÉVVEETT  KKÍÍVVÁÁNNUUNNKK!!

UUTTAAZZZZUUNNKK  TTÉÉLLBBÕÕLL  AA  NNYYÁÁRRBBAA!!
GGRRAANN  CCAANNAARRIIAA:: Gay- és gaybarát apartmanok, bungalók, szállodák Playa del Inglésen (Yumbo
közelében) és Maspalomason már 4.000 Ft/fõ/éj ártól! TENERIFFA: ÚJ GAY BUNGALÓ TELEP
PLAYA DE LAS AMERICAS-ban! 1 éjszaka: 6.500 Ft/fõtõl! Repülõjegy: 49.900 Ft/fõtõl +
illetékek. Pattaya, Bali (gay hotel!), Rio, Egyiptom, Tunézia, még számtalan „más” hely!
GAY SÍHÉT A FRANCIA ALPOKBAN (március 18-25.)

DD-7799331122  **  kkbb..  9900  ppeerrcc  **  22990000FFtt DD-7777886622  **  kkbb..  9900  ppeerrcc  **  22990000FFtt DD-7777888822  **  kkbb..  9900  ppeerrcc  **  22990000FFtt

DD-7799885522  **  kkbb..  9900  ppeerrcc  **  22990000FFttDD-7788990022  **  kkbb..  9900  ppeerrcc  **  22990000FFtt DD-7799994422  **  kkbb..  9900  ppeerrcc  **  22990000FFtt DD-7777889922  **  kkbb..  9900  ppeerrcc  **  22990000FFtt DD-7788992222  **  kkbb..  9900  ppeerrcc  **  22990000FFtt

Újévi  akció!  A készlet  erejéig!

A DVD-k megvásárolhatók a Connection Szex
Shopban: 1081 Bp, Berzsenyi D. u. 3.

Megrendelhetõk levélben:

Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.
vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu
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Minden
5 000 Ft feletti

megrendeléshez
ajándékba adunk
egy 32 oldalas,
teljesen színes

hard pornó
újságot!

Ezt itt jobbra!

fogyatékost is). Felsõfokú végzettség-
gel, B kat. jogosítvánnyal. Budapesten
vagy északi körzetében. Jelige: Ákos
6-1/024.

v Meleg, feminin fiú vállalna takarí-
tást, fõzést, mosást, idõs- vagy gyerek-
gondozást, -felügyeletet (beteget vagy
fogyatékost is). Felsõfokú végzettség-
gel, B kat. jogosítvánnyal. Budapesten
vagy északi körzetében. Jelige: Ákos
6-1/025.

v Lakások, irodák, lépcsõházak, köz-
épületek takarítását vállaljuk számla-
képes vállalkozásunkkal. Pontosság,
gyorsaság, precízség. Telefon: 06-70-
209-8731. E-mail: papfer-
enc1981@freemail.hu

v Másfél órás igényes masszázs (teljes
test, talp, erotikus) Budán, 35 éves, 181
cm, 71 kg, jóképû, férfias masszõr pa-
sinál. Teljes diszkréció! Csöri, SMS ki-
zárva! Csak hívást fogadok! Tel.: 06-
70-616-7352 vagy 06-20-334-1206,
Zoltán.

v Jóképû, harmincas, ápolt, magára
adó értelmiségi fiú szeretné megtalálni
aktív barátját bárhonnét az országból.
Max. 35 évesek írjanak. Nem csak a
testemmel foglalkozom. Jelige: Bol-
dogságra várva 6-1/032.

Nõk

v (GYMS) 24 éves, 170/65, szõkés-
barna hajú, zöld szemû lány vagyok.
Õszinte, megbízható társam keresem
egy nõies leszbikus lány személyében,
tartalmas és hosszú távú kapcsolat re-
ményében. Tel.: 06-70-570-2501.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Szolgálatkész, nagy tehetségû, ám
szerény és jó modorú fiatalember ajánl
alapos gyúrást jutányosan. Házhoz me-
gyek. Tel.: 06-70-294-3765, Attila.

v Meleg, feminin fiú vállalna takarí-
tást, mosást, fõzést, idõs- vagy gyer-
mekgondozást, -felügyeletet (beteget,

v Fiatal, intelligens szépfiút kényez-

tetne 40 éves pécsi srác. Lakás, kocsi

van. Szexben mindenre nyitott vagyok.

Anyagiak sincsenek kizárva. Tel.: 06-

70-550-0806. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111

v 40/180/80, pécsi srác keres tartós

kapcsolat céljából fiatal, igényes, hûsé-

ges, intelligens barátot. Szexben min-

denre nyitott vagyok. Ragadj tollat,

vagy hívj: 06-70-550-0806. Cím: 7621

Pécs, Pf. 111

h i r d e t é s e k
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barit kerizünk 38ig. SMS +36-20-442-
9538

v Új év új remény! Vágyom barátra,
társra tartós kapcsolatra egy max
35éves sportos férfias fiú személyében.
Hasonló ápolt 37 éves vagyok. Írjatok
b.u.é.k. +36-30-565-0161

v Keresek, 38 évesen, napi néhány
órában elvégezhetõ munkát. Diplomás.
Egészségügyben, vízi sportokban, ház -
és kertépítésben , állattartásban, túrák
szervezésében- és vezetésében, masz-
százsban stb...,-ben gyakorlott és jártas
vagyok. Megbízható, intelligens telefo-
nokat várok. Számom: +36-20-249-
7046

tõen a „Hirdetési kód”
mezõbe be kell írni az
újságban található
pride.hu hirdetési kó-
dot. A megjelenõ hirde-
tés melletti kis borítékra
kattintva lehet válaszol-
ni a hirdetõnek.

TTÁÁRRSSKKEERREESSÕÕ
FFéérrffiiaakk

A pride.hu hirdetéseire
csak interneten lehet

válaszolni

v Hol jár az a 65 év körüli úr, aki még
nem adta fel a testi, lelki örömöket!
Várja Õt szeretettel, egy középkorú, jó-
képûnek mondott, aktiv fiú. 

pride.hu kód: 19620 

v Gyõri, 32 éves, nõs bi fiú hasonló fi-
út keres. Alkalmi ismeretség nem érde-
kel, a diszkréció nagyon fontos! Kérem
csak gyõriek írjanak. 

LLaakkááss
v Különálló, nagy szoba nagyon jó
közlekedésnél (7-es, éjszakai 907-es
busz, 1-es villamos) kiadó 1–3 fõnek,
akár 1-2 napra is. A tulajdonos beszél
angolul, németül. Tel.: 06-30-214-
4859.

UUttaazzááss
v Téli utazás: középkorú vagy idõsebb
korosztályból keresek partnert. Tele-
fon, postafiók, e-mail kizárva. Rendes
levelet várok. Jelige: Winterreise 6-
1/026.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Költözés miatt eladom 38 db homó-
VHS-kazimat (ebbõl 32 gyári), lehetõ-
leg egy tételben, 1000 Ft-os áron/db. A
téma vegyes, pl. Falcon, Matt Sterling,
W. Higgins stb. Ajándékba 4-5 kg ma-
gazint adok. Jelige: Postai utánvéttel
küldöm 6-1/027.

VVeeggyyeess
v Ha van kedved megosztani a tudáso-
dat, és másokkal együttmûködve részt
venni egy ingyenes és szabadon fej-
leszthetõ lexikon létrehozásában, akkor
Téged is érdekelhet a Wikipédia: ango-
lul 860 ezer, németül 330 ezer, franciá-
ul 200 ezer, magyarul 22 ezer szócikk:
hu.wikipedia.org

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS

hhiirrddeettéésseekk
v 35/180/103 kopasz, körszakállas,
szõrös, macis jó kedélyû, tatabányai
vagyok! Hasonló max 45 éves pasival
megpróbálnám a tartós, érett kapcsola-
tot! Bp. +36-70-595-8125

v Heteró férfi keres önálló lakásba Bu-
dafokon meleg fiú/férfi bérlõtársat.
tel.: +36-30-431-9369

v 42/172/83 pécsi férfi munkát keres.
Ottlakás is lehetséges. Kis méretem
van. 06/20-917-6617

v 162/60/41 fekete hajú, barna szemû,
nagy farkú 23*5 bpi srác 16-30 éves
barátot keres. Lakás kell! +36-70-219-
7762

v Lelki társamat, barátomat keresem
30 és 40 év között hosszú távra, akire
számíthatnék és ö is rám. Remélem van
ilyen fiú. Én 32 éves vagyok. “Szeret-
nélek megtalálni” +36-70-374-9416

v Fenekelést kedvelõket keresek. +36-
20-423-8824

v 30 éves meleg budapesti fiú barátját
keresi tartós kapcsolatra. Szélhámosok,
linkek kíméljenek. +36-70-773-7394

v 30 éves meleg fiú vagyok Budapes-
ten. Megbízható szobatársat keresek.
No sex. Linkek kíméljenek. Vidékiek
jelenkezét is várom. +36-70-773-7394

v 37/167/60 lány szerepet kedvelõ,
passzív, testékszereket viselõ szolid
punkos srác, keresi aktív idõsebb társát
tartós monogám kapcsolat kialakításá-
ra ottlakási lehetõséggel. A ház ill. ház-
körüli munkába besegítenék. Bp.- 40
km körzetbõl / Nyugati pu. vonalán / T:
+36-70-541-2815

v Keresem szerény. hívö v. jóérzésû,
értelmes, vékony, lehetõleg absztinens,
átlagos, de fiatalos külsejû fiú barátsá-
gát, akár szex nélkül is 30-35 között.
Bp. XI. +36-20-379-7131

v Kiszolgáltatottságtól mentes köny-
nyebb munkát keresek a XI. környékén
papír-írószer középvez. ill. recepciós,
beteg felvételis múlttal. 40 körül más is
érdekel. +36-20-379-7131

v Esti vacsik/joéjt puszik/reggeli ká-
vék/nagy beszélgetések/sport! ÉRD-
KEL? mi BPi 56&44-as yo fej bajusz-
királyok! nem bi+nem vékony, bujos,

Szállást kínál-keres
Van kedved egy minden kötelezettségtõl mentes látogatás erejéig szétnéz-
ni egy kellemes, oldott légkörû, színes vendégforgataggal dicsekvõ, több-
ségükben fiatalokból álló baráti társaságban? Vidéki vagy pesti kezdõként
nem mersz belevágni a meleg életbe, illetve nincs hol összebújnod a ba-
rátoddal? Esetleg nincs hol laknod, de valamelyest elszántad már magad
arra, hogy változtass életeden és beilleszkedj a fenti közösségbe tartós la-
kóként és barátként? Talán otthonról kell menekülnöd a melegséged mi-
att? Netán állásod sincs, s a lakhatással együtt erre nézve is szeretnél leg-
alább egy kezdeti segítséget kapni az új fõvárosi életedhez? Vagy csupán
szeretnél eltölteni egy-egy vidám délutánt-estét (netán éjszakát) ápolt és
intelligens fiúk körében, ahol semmi sem kötelezõ, de minden megtörtén-
het? Akkor érdemes próbálkoznod a (06-1) 333-0036-os telefonszám hí-
vásával minden nap 8-23 óra között (fõleg reggel, este), hogy a további-
akról többet megtudj! Ne félj - ugyanis csak akkor harapunk, ha a jelzett
idõn túl hívsz minket! (Figyelem: ez egy spontán összeállt baráti kör egy
magánlakáson, nem pedig holmi szolgáltatás, így anyagilag sem kerül
semmibe!)

h i r d e t é s e k

pride.hu kód: 20281

v Fétis kedvelõ (bõr, gumi, military),
kopasz, körszakállas, diplomás bp-i
mester típusú pasi vagyok:
36/177/70/20*4,b,b. Keresem slave
tipusú, fétis kedvelõ, exiztenciával ren-
delkezõ, megbízható barátom, aki szin-
tén tartós kapcsolatban gondolkodik, s
nem riad meg a perverzióktól. Nem al-
kalmi mazót keresek, akit a partnere
nem elégít ki! 

pride.hu kód: 20279

v Egy pesti értelmiségi (roma) srác ke-
resett itt pár napja igazi barátot, társat.
Eltûnt a hirdetése, pedig szerettem vol-
na megismerni, mert olyan szépen, és
okosan fogalmazott, megnyerõ volt
minden (írott) gondolata. Lekéstem a
válaszadás lehetõségérõl. Örülnék, ha
elõkerülne, talán nem lenne nagy csa-
lódás egyikünknek sem egy beszélge-
tés... :) 

pride.hu kód: 20266

v Sziasztok! Én 55/174/87, barna,
tiszaújvárosi független férfi vagyok.
Barátot keresek, /35 év / ha összejönne
hosszútávra Tiszaújváros és vonzás-
körzetébõl, Miskolc, Debrecen. 

pride.hu kód: 18874

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

pprriiddee..hhuu
hhiirrddeettéésseeii

A pride.hu hirdeté-
seire csak inter-
neten lehet vála-

szolni, mégpedig a
következõképpen:

A pride.hu-n feladott
hirdetések mellett talál-
ható kód segítségével
könnyen és gyorsan le-
het válaszolni a hirdetõ-
nek. Ehhez mindössze
csak regisztrálni kell a
http://pride.hu/ címen.
A bejelentkezést köve-
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korig. 50 177 74 független pasi va-
gyok. pride.hu kód: 8995

v Szia! Veszprémi egyetemista srác
keres fiatal srácot. Én 181.69.20, b b,
aktív. Komolyat keresek. Írj és majd
meglátjuk. pride.hu kód: 20276

v Egy igazi, érett személyiséget kere-
sek, aki emotionálisan ugyanolyan
mértékben strukturált, mint amennyire
magas az intellektusa. Autonóm légy,
öntörvényû, széles látókörû. Ha 20-as
éveid végén jársz, talán nagyon szoros-
ra fûzhetjük a nexust. 30-as pasi vár,
leginkább Pécsett. Hmm... Teljesen
azért nem kizárt;-) pride.hu kód: 20272

v Sziasztok, én egy szegedi, 50-es
éveim elején járó diplomás pasi va-
gyok, sportos és (szerintem) fiatalos.
Barátot keresek (mint itt mindenki), és
különösebb elvárásaim nincsenek, pár
levélváltás, vagy telefon beszélgetés
úgyis eldönti, akarjuk-e egymást.
pride.hu kód: 20271

v Jövõbeni sokoldalú kapcsolat remé-
nyében keresek valahol volt idõs body
buildingest. pride.hu kód: 18831

v 24 éves vagyok, 183 cm magas, 75
kg. Nálam fiatalabb, vagy maximum 1-
2 évvel idõsebb értelmes, helyes, ked-
ves, ragaszkodó srácot keresek elsõsor-
ban Kom-Egom megyébõl. pride.hu
kód: 20268

v Sziasztok. Én egy Bpesti 27 éves
170/55 szõke fiu vagyok, társam bará-
tom partnerem keresem egy aktiv 18-

35-ig fiu személyében. pride.hu kód:
14436

v BARÁTOT keresek (kortól függet-
lenül) 55 évesen, szex nélkül. pride.hu
kód: 20262

v Egy nyugdijas, a  féfiszexet is szere-
tõ urat keresek. Ketten minden köny-
nyebb. Középkorú, kiváncsi férfi va-
gyok! pride.hu kód: 20141

v Hosszabb távra keresek... Írjatok
bátran. Én budapesti, 18/172/60/, szõr-
telen passziv vagyok. pride.hu kód:
20096

v 20-as, max 30-as éveit taposó ara-
nyos, izmos sráccal (akár hetero is le-
hetsz) szeretne diszkréten megismer-
kedni egy 22 éves átlagos alkatú srác.
Hogy mi lesz a folytatás, azt majd kö-
zösen döntjük el. Várom leveled!
pride.hu kód: 10334

v Hali! Én egy 22 éves srác vagyok,
176/105, zöld szemû, szõke haju. 16-
22 év közötti sráccal ismiznék tartós
baráti kapcsolat céljából! pride.hu kód:
20251

v Sziasztok! Én 25 éves, átlagos
testalkatu fiu vagyok! Szeretném végre
életem párját megtalálni! Szeretnék
végre valakihez tartozni! Szeretnék va-
lakit szeretni! Ha te is ugyérzed, hogy
ezekre vágysz, kérlek jelentkezz!
Probáljuk meg együtt!!! pride.hu kód:
20244

v Sziasztok! 26 éves, 187/77 barna ha-
jú és szemû srác vagyok. Társat kere-
sek, monogám, õszinte, hosszútávú
kapcsolatra. Nem vagyok alacsony, így
magas fiút keresek, aki aktív. Humor,
intelligencia elvárás, ezek rám is érvé-
nyesek. Egyetemet végeztem, a mun-
kám mellett bulizom, koncertre járok,
nyelvet tanulok, barátaimmal vagyok.
Üdv! pride.hu kód: 19688

v Kedves Értelmiségi Melegpár! Dip-
lomás, budapesti melegpár vagyunk
(23 és 29 évesek). Keresünk korban
hozzánk illõ hûséges melegpárt.  Hob-
byaink: -utazás, kirándulás, fõzés,
sportolás (kézilabda, túrázás). Közös
SZEX vagy egyéb szexuális tartalmú
dolgoktól MENTES õszinte barátságot
keresünk KIZÁRÓLAG! Várjuk je-
lentkezéseteket! Üdv.: M és M. Buda-
pestrõl pride.hu kód: 16317

v Sziasztok!  Én egy 28 éves, vidám
természetû Mezõtúri nagydarab srác
vagyok. Barna rövid (most ezüstre fes-
tett) hajú, rövid körszakis, 175 cm ma-

v 33 éves, 169 cm magas, átlagos kül-
sõ tulajdonságokkal rendelkezõ buda-
pesti nõ vagyok. Alibi kapcsolatot vál-
lalok / keresek egy korban hozzám illõ,
másságát leplezni kényszerülõ, intelli-
gens férfi mellett. Anyagiaktól teljesen
mentesen! Bizonyos társadalmi okok
miatt sajnos nekem is szükségem lenne
egy “férfi partnerre”. pride.hu kód:
19867

v Sziasztok! Olyan srácokkal szeret-
nék levelezni, akik Siófokon a 2. (Szé-
chenyi) iskolába vagy a PMG-be jár-
tak. Elõbbiben ‘93-ban, utóbbiban ‘97-
ben végeztem. Hab lenne a tortán, ha
évfolyam vagy osztálytársak lettünk
volna. Persze nem kell felfedned a kilé-
ted, ha nem akarod. Ha meg mégis, ak-
kor nem muszáj a levelezésnél megra-
gadni. De ez majd úgyis eldõl. Üdv.
pride.hu kód: 20070

v Keresnék!? Olyan 35-50 év közötti
nem túlsúlyos uni partnert aki a mássá-
gát nem a kûlvilágnak éli, nem egy nu-
merába gondolkozik. Pest mellett nem
messze élek, helyem van. 50-es nem
túlsúlyos szeretni tudó uni vagyok.
Értelmezdd a leírtakat. Nem levelezni
szeretnék. Üdv:J. pride.hu kód: 17332

v Szia! Kaposvári max. 30 éves fiúval
barátkoznék. pride.hu kód: 18897

v Hatvan felé közeledõ humán
érteliségi teologiai végzettségû barátot
keres. pride.hu kód: 20250

v Szia! egy helyen dolgozunk Komá-
romban és nagyon szeretném ha össze-
kötnénk életünket örökre.

Ha Te is így gondolod “piciny” szerel-
mem válaszolj. pride.hu kód: 13320

v Helló! Ha lenne olyan középkorú,
egész 45-ig, aki nem az álmaiban el-
képzelt szépfiúját keresi, hanem meg-
elégszik a hétköznapok realitásával ak-
kor jelentkezz! Azért egy vágyam ne-
kem is van, ne légy túlsúlyos. Üdv:Jani
pride.hu kód: 17439

v Hali! Aktív barátot keresek SOP-
RONBAN! Szeretnék szeretni.
pride.hu kód: 15210

v Olyan középkorú pasit keresek, aki
nem bonyolult ahhoz, hogy értse, kell
egy haver, egy uni partner, akivel álta-
lában is jó együtt lenni - akár napköz-
ben, akár egy napot, egy hétévégét,
esetleg a nyarat, az õszt, a telet. Aki
számára az 50 életévem (ebben is és
abban is az átlagosságom) erényeket is
felvilllant. pride.hu kód: 17958

v Fiatal barátot keresek /20-38/. 57
éves passzív, értelmiségi vagyok. A
Déldunántúlról keresek a korosztályom
iránt érdeklõdõ, intelligens fiatalem-
bert. pride.hu kód: 14958

v Pesten és közvetlen környékén kere-
sek normális, nem macis fius fiút 35
éves korig. én 50 éves, 177 74 vagyok.
Minden levélre válaszolok. pride.hu
kód: 8648

v Bp és közv környékérõl keresek nem
macis, normális uni fiús fiut 35 éves

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

Fétis iroda és raktár nyílt
Idestova két éve mûködik a Black Dream cég

webáruháza az interneten. Most elérkezett a pillanat,

hogy továbblépjenek, és megnyissák irodájukat, mely

egyben raktárként és bemutatóteremként is üzemel. A

meleg-világ és egyben a fõváros szívében a Bródy

Sándor utca 30/A fsz.1. szám alatt, szeretettel várják a

fétis és az alternatív stílust kedvelõket. Fétis-ruhák,

kiegészítõk, S/M eszközök folyamatosan bõvülõ

választéka fogadja a látogatókat. 

Az infósarokban aktuális hazai és külföldi partikról

kaphattok naprakész híreket.

Nyitvatartási idõ: Kedden, csütörtökön, pénteken és

szombaton délután 14 és 19 óra között. 

Látogass el weblapjukra is: www.blackdream.hu

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu
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de ha kell komoly gondolkodasu! Ez
lennek en, hasonlo baratot keresek,
max 35-evesig, lehetsz maci vagy
sovany testalkatu, nem a test a lenyeg,
hanem hogy mi rejlik odabent. pride.hu
kód: 8864

v Sziasztok! 29/186/65, barna haju,
zöld szemû, vékony, enyhén szõrös
testalkatú bp-i pasziv fiú, korban hoz-
záillõ barátot keres! Elvárás csak any-
nyi, hogy légy tisztában az adotságaid-
dal! Ne akard azt, amit te nem tudsz vi-
szonozni! pride.hu kód: 18652

v Az EU-ban, Kanadában, vagy az
USA-ban élõ magyar/magyar szárma-
zású illetve magyarul beszélõ melegek-
kel leveleznék: 35/187/93 markáns
szõrös pasas vagyok. pride.hu kód:
6212

v 35/187/93 mackós, szõrös-szakállas,
kopaszra nyírott férfias fiú vagyok. Ke-
resem: nagy, busa fejû, vastag nyakú,
húsos, vastag combú, szõrös, férfias
16-45 év közötti barátom. Kopaszra
nyírott/ borotvált fej, bõrredõk a tar-
kón, gyûrött fejbõr a fejtetõn: izgató.
pride.hu kód: 5916

gosok, léha életûek kérem ne írjanak.
Köszi! :-) pride.hu kód: 20162

v Halihoooo! Budapesti helyes, spor-
tos srác 29/182/65, szintén jófej spor-
tos srácot keres, ha lehet tartós kapcso-
latra max 34-ig. Várom válaszod..... ne
habozz! Csááááo!:-)) pride.hu kód:
17581

v Sziasztok! 27 éves fiatal férfi va-
gyok. Szeretném megtalálni a párom,
társam egy hozzám hasonló korú intel-
ligens, kedves, hûséges, helyes, szeret-
hetõ srác személyében. Olyan fiúval is-
merkednék, aki megbékélt önmagával
és a környezetével és alkalmasnak érzi
magát egy komoly kapcsolatra. Érdek-
lõdési köröm: sport, színház, utazás,
mozi. Üdv :-) pride.hu kód: 19657

v BÁCS-MEGYE déli részén élõ 30-
as, magas, sportos, igényes, aktív beál-
lítottságú ffi vagyok. Régi és új baráto-
kat keresek. Keresem azt ki szeretne
szeretni és szeretve lenni... Ha szeret-
nél +ismerni Írj! pride.hu kód: 19679

v 28 éves macis srac keresi baratjat ki-
nek szive is van, romantikus, jatekos,

gas. Szeretnék megismerkedni Mezõ-
túr és környéki meleg fiúval-fiúkkal.
(lehetsz macis) pride.hu kód: 19511

v Nem vagyok sportosan vékony (73),
nem vagyok fiatal (46) nem vagyok
magas (175), nem vagyok szõrtelen
(szakáll), nem vagyok gazdag, nem va-
gyok bájgúnár (inkább komoly), nem
látszom melegnek (remélem). Ehhez
képest keresek fiatal (kb. 27-ig), nem
elhízott, anyagilag független, nemdo-
hányzó fiút diszkrét testi-lelki barát-
ságra, Budapestrõl vagy vonzáskörze-
tébõl. pride.hu kód: 19154

v Testneveleési fõiskolát végzett, idõ-
sebb korosztályt kedvelõ barátot kere-
sek. Legyél megbizható, aktív, fiatal.
Ha egymásra találtunk, és ha mobill.
vagy akár munkatársak is lehetünk.
pride.hu kód: 16251

v Szia! Én 32 éves, 175 magas és 70
kiló vagyok. Aktív meleg férfi vagyok.
Gyõrtõl 16 km-re, Gyõrszemerén la-
kok. A szüleimmel lakok, tudják hogy
meleg vagyok. Ugyancsak meleg bará-
tot keresek. Passzív barátot keresek, 30
és 40 éves korosztályból. Legyél átla-

gos vagy vékony testalkatú. Lehetsz
szõrös is, én is az vagyok. Üdv: Jani!
pride.hu kód: 20175

v Fiatal vidéki fiú ( 20-180-65 passziv
) pesti párokat keres állandó, tartós há-
romszögre. pride.hu kód: 20232

v 27/172/65 tanár keres valami hason-
lót vagy eltérõt, elegészen 40 évesig.
Csak a kövérség kizáró. Elõny, ha sze-
reted Szerb Antalt, hátrány, ha nem
szereted a villányi vöröset. :-) pride.hu
kód: 20173

v Sziasztok! Én 25 éves, 180/70, kék
szemû, barna haju, vajdasági fiu va-
gyok! Tartos kapcsolatra keresek egy
õszinte aktiv pasit! Annyi elvárásom
van, hogy legalább 20 éves legyél!
Minden levélre szivesen válaszolok!
pride.hu kód: 20220

v 30 éves, férfias, szõke/kékszemû,
normál alkatú, magas aktív srác va-
gyok Bp-rõl. Komoly gondolkodású,
érett, káros szenvedélyektõl mentes,
helyes, értelmes, hasonló korú és alka-
tú barátomat keresem Bp-rõl/vagy kör-
nyékérõl, tartós, monogám, érzelme-
ken is alapuló kapcsolatra. Ducik, dro-

h i r d e t é s e k
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1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu te.: 3-444-884

coxx
január 8., vasárnap 20 órától

coXx SEX PARTY

január 14., szombat 21 órától

PÓTSZILVESZTERI BULI

január 21., szombat 20 órától

MACI PARTY – www.medveklub.hu

január 27., péntek 21 órától

MILITARY CRUISING PARTY

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.

v Borotvált kobakú, szõrös, harmin-
cas, férfias fazon vagyok. Haj/szõr fé-
tisizmus (sûrû és  tüskés haj, fölnyírt
séró, kopaszra nyírott, vagy borotvált
fej, borotvált ágyék) iránt érdeklõdõ,
vagy a fenti tulajdonságokkal rendel-
kezõ  markáns pasas ismeretségét kere-
sem. Borbély foglalkozásúnak külön
örülnék. pride.hu kód: 5741

v Markáns, szõrös, tüsi hajú, arányos
testalkatú harmincas pasas vagyok.
Kopaszra nyírt, vagy tüsi hajú, ffias fi-
atal, vagy korosabb, normál, vagy vas-
kosabb testalkatú, értelmes fazont ke-
resek barátságra. pride.hu kód: 12325

v Harmincas, magas, férfias, szõrös
fazon vagyok, arányos testalkattal. Ke-
resem: kövér, férfias, szõrös, rövid ha-
jú megbízható barátom, 45 éves korig.
Testmagasság  közömbös. pride.hu
kód: 5338

v Kopasz (borotvált kobakú), körsza-
kállas, férfias, 35/187/87 fazon va-
gyok. Keresek egy hasonló, kopaszra
nyírott/borotvált egészséges, férfias
srácot barátság céljából. pride.hu kód:
9330

v 20 eves fiu keresi tarsat tartos kapcsi
celjabol 25 eves korig-legy helyes ked-
ves szeretni valo -en is ilyen vagyok-
jelentkezz! pride.hu kód: 13319

v Sziasztok! 29 éves, kékszemû, buda-
pesti, független, meleg srác tartós kap-
csolat céljábol megismerkedne 25-38
éves, Pest vagy környékén élõ férfival.
Szeretném végre megismerni az orális
szex örömeit. Ha tudsz, képet küldj.
Üdv.A. pride.hu kód: 20192

v 46 éves (175/73) Pesten elõ értelmi-
ségi férfiként keresek olyan tanuló fiút,
akinek pótapukája lehetnék. Nemdo-
hányzó elõnyben. pride.hu kód: 19100

v Szia! Julius vagyok.Veszprémhez
közeli kisvárosban élek. Keresem an-
nak a veszprémi, vagy a megyébõl va-
ló srácnak (18-40 év) a társaságát, aki
szívesen veszi egy tõle idõsebb (50
éves, 172/72) férfi társaságát. Találkoz-
zunk, és a többi alakul. pride.hu kód:
15558

v Keresem ma is állományban lévõ,
egyedülálló, egyenruhás férfiak
/rendõr, katona, pénzügyõr, tûzoltó/ is-
meretségét, barátságát.  Magam is

egyedülálló, intelligens és rendkívül
diszkrét, 57 éves férfi vagyok. pride.hu
kód: 18246

v A fõvárosból, illetve 100 km-es kör-
zetébõl keresem egyenruhás, még ma
is állományban lévõ férfi ismeretségét,
társaságát, barátságát. Egyedülálló,
diszkrét, intelligens, 57 éves  férfi va-
gyok. pride.hu kód: 18272

v Sziasztok. Székesfehérváron kere-
sek barátot. Egyesek szerint jóképû,
mások szerint vidám és közvetlen je-
lenleg magányos. Szeretek bulizni, tán-
colni, társaságba járni. Hosszú távra
keresek barátot, társat, de a többit majd
személyesen. pride.hu kód: 15246

v Sziasztok Fiúk! Én egy 22 éves, sze-
gedi, leszbikus lány vagyok és alibi ba-
rátot keresek egy jóképû, kedves, me-
leg srác személyében, hosszú távú ter-
vekkel! Jaa.. ha lehet a környékrõl!U
gye létezel!?:) pride.hu kód: 12617

v sziasztok én 34 éves bp.i vagyok
szeretnék igazi barátokat keresni
szabadidönk eltöltéséhez, én a 3 kerbe
lakom de bárhonnan irhattok. sok min-
den érdekel. turázás séta mozi. szinház
stb. intelligens, nyitot emberkék elöny-

ben. várom hogy irjato. üdv pepe.
pride.hu kód: 12150

v Sziasztok keresek egy aranyos, ked-
ves, monogám tipusu fiut. Én
170/72/28 bp.i vagyok. Max.39.ig ke-
resek párt. pride.hu kód: 9747

v Egy helyen dolgozunk Komárom-
ban. Néha összefutunk és jókat beszél-
getünk. Olyankor vibrál a levegõ körü-
löttünk. Sajna nem merek többet írni,
de ha úgy gondolod, hogy neked szól
írj és találjuk meg egymást. pride.hu
kód: 10876

v Hali! Bp-i, jofej, ari, ferfias fiu
baratkozna vekony fiuval 25 eves ko-
rig! Egyedul lakom, nagyon egyedul
vagyok! Hivj vagy irj! Kepet is cserel-
hetunk! Csao Milanka! pride.hu kód:
20164

v Sziasztok! Röviden és tömören irok.
Barátot keresek! Én 24 éves vagyok.
Tatabánya mellett lakom. 180 cm ma-
gas vagyok, 62 kg. Hasonlo
koru/testalkau fiut keresek a környék-
rõl. pride.hu kód: 17524

v Sziasztok! Keresek valakit, elsõsor-
ban Kisvárda, Záhony, Nyiregyháza
környékérõl, aki igazi kapcsolatra vá-
gyik. A kor, külsõ, méret nem számít.

h i r d e t é s e k
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Az értékek a felszín alatt vannak. Lé-
nyeg, fogadj el olyannak amilyen va-
gyok és a kapcsolatért tegyél meg min-
dent. 40-es vékony pali vagyok.
pride.hu kód: 6622

v Sziasztok fiúk! 23 éves, barna hajú
és szemû, vidám srác vagyok. Hobbim
a kosarazás, kirándulás, versírás. 18-
30-ig keresek barátot vagy társat tartós
kapcsolat céljából. pride.hu kód: 20146

v 35/168/63 káros szenvedélyektõl
mentes, önmagára és társára igényes,
diszkrét, hosszútávú kapcsolatot kere-
sõ, monogám tip.srác vagyok. Kifeje-
zetten az idõsebb korosztályt /55-
65év/kedvelem. Keresem a nem so-
vány, bajusz és szakáll nélküli, ápolt,
szintén hosszabb távon gondolkodó ba-
rátomat. Biztos egzisztenciával rendel-
kezem, nem az anyagiakra utazó va-
gyok. Bárhonnan várom a jelenkezést.
pride.hu kód: 20125

v Van olyan fiatal (24-34) és sovány,
vagy átlagos alkatú srác, aki az idõsebb
(36) és mackós hapsikat szereti? Ha
igen, akkor írj egy magas, férfias, de
nagydarab hapsinak -vagyis nekem!
pride.hu kód: 14148

v Barátomat keresem 140kg felett le-
hetõleg pesti, nem szõrõs nagymaci
személyében. 32/185/89 pesti fiú va-
gyok, jelenleg egyedül. pride.hu kód:
13533

v Szeretnék barátot találni! 57 éves
vagyok 182/75. Egyedül élek, Debre-
cen mellett. Egyetemet végeztem és so-
kat dolgozom. Szeretek utazgatni, ki-
rándulni, és az Internet a kedves idõtöl-
tésem. Örülnék, ha választ kapnék.
Kristóf pride.hu kód: 9787

v Sziasztok 28-éves barna bõrû férfi
vagyok. Szeretnék megismerkedni testi
lelki kapcsolat céljábol barátságos,
õszinte, szeretni tudo férfival, kinek a
belsõ emberi tulajdonságok fontosabb,
mint a külsõ. Szeretnék végre boldog
lenni “Veled”. Párosan szebb az élet.
pride.hu kód: 17891

v Hi! Kulfoldi, 30 eves, sportos,
vekony fiu vagyok, hozzam hasonlo
baratokat keresek kozos szabadidohoz
amikor Pesten tartozkodok. Furdo, sza-
una, szorakozohelyek stb. Kolcsonos
szimpatia esten tobb is lehet a baratsag-
nal. pride.hu kód: 20090

v 24 éves srác vagyok, kicsit csudabo-
gár, érzékeny, töprengõs. Keresek egy
okos, aranyos srácot dédelgetés céljá-
ból. Álmodozót, holdvilágfalót! Versek

varázslás álmos áhitat. pride.hu kód:
19090

v Egy értelmiségi, 30-as, hasonló srác
barátságát keresem. Nem vagyok
függelten, de mûködõ emberi kapcso-
latra nyítanék. pride.hu kód: 20071

TTÁÁRRSSKKEERREESSÕÕ
NNõõkk

A pride.hu hirdetéseire

csak interneten lehet
válaszolni

v Sziasztok! 20-éves, sportos, érzé-
keny, megbízható, független, kicsit fius
csaj vagyok. Kizárólag komoly szándé-
kú leszbikus lány válaszát várom, aki-
vel megoszhatom az életemet, ami az
õszinteségen és hûségen alapul.
160/48kg vagyok Várom válaszod:)
édes pusz Szilvi pride.hu kód: 20182

v Nem magamat keresem benned.
Még nem is magamhoz hasonló nõt ke-
resek. Légy inkább csendesebb, nyu-
godtabb, érzékenyebb. Az sem baj, ha
komolyabb vagy tõlem, az sem ha idõ-
sebb, sõt! Majd csak kiegészítjük egy-
mást! Azért pár dologban hasonlíthat-
nánk, pl.: NE légy fiús, legyen nagy
szeretetigényed oda-vissza... meg ilye-
nek:) Pussz! pride.hu kód: 20282

v Helloka Anita vagyok. 20 éves, 158
cm, átlagos testalkat, zöld szem, vörös
félhosszú haj. Hobbym az ezotéria,
ezen belül jóslással foglalkozom, sze-
retek ismerkedni, olvasni, zenét hall-
gatni. Viszont unalmas egyedül, ezért
szeretnék 20-25 éves Tolna megyei lá-
nyokkal ismerkedni. Ha te is magányos
vagy, irj bátran. pride.hu kód: 20174

v Sziasztok! Motos, vagány, nõies,
ápolt nõt keresnék tartós kapcsolat cél-
jából 25-tõl 30 éves korig. Lehetõleg
Budapesti legyen. Én 24 éves, nõies
leszbikus nõ vagyok. pride.hu kód:
20263

v 27 éves Bp-i lány vagyok! Tartos
kapcsolat céljábol barátnõt keresek!
Csak lányok jelentkezését várom!
pride.hu kód: 15546

v Egy ember vagyok, aki szeretni
akar, és arra vágyik, hogy viszontsze-
ressék. Nem vetem meg a szellemi él-
vezeteket, pl.: mûvészfilmek, könyvek.
Nyitott vagyok a világra és az új dol-
gokra, de nem vagyok egy bulizós tí-
pus. Éveim száma 31, közel hasonló

korúakat keresek, mert a túl nagy kor-
különbség nem jó. pride.hu kód: 20258

v Szisztok! Gyõri, 29/165/58, fekete
hajú, kék szemû, nõies vidám termé-
szetû leszbikus lány vagyok. Barátnõt
keresek, Gy-M-S megyébõl, szintén

nõies leszbikus lány személyében. Ha
létezel írj! pride.hu kód: 19538

v 38 éves vagyok, keresem korban
hozzáillõ barátnõmet Budapestrõl.
pride.hu kód: 19848

v Szia kedves olvasó! Veszprém me-
gyében élõ 18 éves lány vagyok, aki
komoly kapcsolatra vágyik egy azonos
nemû emberrel! Ha a közelben laksz,
várom leveledet! pride.hu kód: 20253

v Szioka! Leszbikus barátnõm kere-
sem. Aki testi -lelki barátnõje lenne
egy 26 éves, szõkés barna haju, kék
szemû, 165 cm, 60 kg csajnak. Engem
nem a külsõ érdekel, hanem a belsõ.
Várom leveled! Puszi!Szia pride.hu
kód: 20249

v Túrázáshoz keresek társakat.
pride.hu kód: 20236

v 170/56/24 éves, csinos, budapesti,
kedves, értelmiségi nõ vagyok. Hiány-
zik azonban egy nõ vagy lány intim kö-
zelsége. Kezdõk jelentkezését is vá-
rom, elõbb a lelkedet szeretném megis-
merni. Írj bátran! pride.hu kód: 20234

v Szióka! Vas megye és környékérõl
komoly kapcsolatra társat keresek. Én

22/178/63 sportos vagyok. Szeretek
sportolni, fotozni, túrázni. Ha vas me-
gye vagy környékén lax és van kedved
ismerkedni, írj! pride.hu kód: 16663

v SZia! Hol vagy már? Olyan nehezen
találsz rám. Biztosan máshol keresel.
Itt vagyok!!!!!! ÉN: Nõies  magas vé-
kony. ÉS nagyon magányos. TE: 30 kö-
rüli legyél.... KALANDOROK KÍ-
MÉLJENEK! pride.hu kód: 20214

v Hello! Egy szegedi, 33 éves házas-
ságban élõ nõ vagyok. Hasonló korú
barátnõt keresek, aki megtudná mutatni
milyen érzés egy másik nõ érintése.
pride.hu kód: 20207

v Nem vagyok független, Te se légy
az. 40-es éveimben járok, Te se légy
idõsebb. Amit nyújtani tudok: barátság
(testi-lelki), diszkréció, megbízható-
ság. Ezt várom Tõled is. Ha ennél több-
re nem vágysz, és szeretnéd családi bé-
kédet megõrizni, akkor írj! pride.hu
kód: 19079

v Barátnõt keres lelki kapcsolatra egy
45/175/71, másságot kedvelõ, diplo-
más, pesti férfi, kevés szabadideje kul-
túrált eltöltéséhez (pl. színház), korban
hozzá illõ (nemdohányzó), hasonló be-
állítottságú hölgy személyében.
pride.hu kód: 5527

v Tartós kapcsolatot keresek egy na-
gyon kedves, rendes, nõies lány szemé-
lyében. Fõleg olyan lányok jelen-

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

Problémáid vannak a szerelemben, a családban vagy a
munkahelyeden? Esetleg önbizalom hiányban szenvedsz?
Egyedül vagy és nincs kivel megbeszélni a problémáidat?
Félsz az egyedülléttõl vagy a betegségtõl? Szerelmi bánat-
ban szenvedsz vagy reménytelen szerelemben? Gyötör a
szomorúság és a kínos magány? Esetleg gyászolsz? Ret-
tegsz a magányos ünnepektõl? Ha nálad van a kérdés,
nálam biztos lesz válasz!

Ugyanitt: Betegségekre, fájdalomcsillapításra Kristály-
gyógyászat! Stressz oldásra jóga, kezdõknek is, ami nem
csoportos!

Kiváncsiskodóknak, fontos döntés elõtt állóknak Kelta
jóslás! Okkuló dolgok problémáira és gyászolóknak para-
pszichológia, mert én arra is adok választ, amivel egy
pszichológus nem foglalkozik.

Magányosoknak társkeresés! (Ez teljesen ingyenes)

Mindenkit szeretettel várok a hét minden napján, de csak
elõzetes bejelentkezés után: 06-20-440-9411. Indy
Moretti Kelta pap, természetgyógyász és Guru.

Hívjon bátran az is akinek épp nincs pénze a kezelésre,
mert az én segítségnyújtásom nem csak a pénzen múlik!
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tkezenek, aki szeret utazni, nevetni,
van  humora, tanul olaszul vagy néme-
tül, az utóbbi nagyon fontos. pride.hu
kód: 18936

v Olyan lánnyal szeretnék megismer-
kedni, ki tisztában van önmagával, sze-
reti az életet, szereti önmagát, nyílt,
kedves, tüzes, határozott, helyes,
sportos-nõies-uniszex, sokoldalú. Én is
ilyen vagyok. pride.hu kód: 17521

v Barátnõt keresek 60 körül vagy 60
fölött. pride.hu kód: 17804

v 33 éves vagyok, átlagos kinézetû,
helyzettõl függõen nõies vagy férfias
(nem a külsõt tekintve). Érdeklõdésem
alapvetõen kulturális jellegû, de általá-
ban nyitott vagyok másra is. Szeretek
fõzni meg enni. Dohányzom.  Szívesen
megismerkednék hozzám hasonló korú
lánnyal, aki független és leszbikus.
pride.hu kód: 17837

v Helló!  Barátnõt keresek egy kedves,
nemdohányzó, ápolt, csinos lány sze-
mélyében tartós kapcsolatra. Magam-
ról: hosszú szõke haj, világoskék szem,
sportos külsõ. Budapestiek bemu-
tatkozóleveleit várom.

Puszi! Martina pride.hu kód: 20079

v Sziasztok! 32 éves sportos, érzé-
keny, megbízható, független ember va-
gyok. Lehetõleg nõies megjelenésû, in-
telligens lány ismeretségét keresem.
Akinek fontos a lélek, van benne kitar-
tás, lendület, empátia és humor. Min-
denkinek válaszolok pride.hu kód:
14517

v Hali!  Lányok, senki nincs, aki ko-
moly társat keres? Mondjuk úgy 40 ven
felett? Nagyon magányos és csalódott
vagyok. Szeretném, ha valaki megvi-
gasztalna. Puszi. pride.hu kód: 20143

v Mint sokan mások, en is viszonylag
normális, rendezett hátterû, független
leszbikus barátnõt keresek. Legyen hu-
morod, stílusod, életkedved, széles ér-
deklõdési köröd és saját életed. Nem
biztos, hogy 30 év alattiakkal kellene
ismerkednem. pride.hu kód: 19879

v “Akihez hozzáragadsz, azt nem szere-
ted. Élõsdije és rablója vagy. Csak azt
szereted, akit eleresztesz. Ha hozzáta-
padsz, akkor foglya vagy, és vérét szí-
vod. Csak azok szeretnek, akik szabadon
egyesülnek. Ereszd el, hogy szerethesd-”
(Hamvas Béla) pride.hu kód: 19733

v Azért itt hirdetek, mert nem hiszek a
hirdetés alapján létrejövõ szerelemben.
Ámbár nem kizárt.

Könnyebb leírni, kivel nem szeretnék
megismerkedni: lágy, nõies, romanti-
kus, versíró, könnyes-bánatos, magá-
nyos, biszex vagy hetero házasságban
élõ nõvel. Az összes többivel viszont
szívesen. Akármi céljából. pride.hu
kód: 19858

v Független barátnõt keresek, aki nyi-
tott, felelõs, önálló, felnõtt gondolko-
dású, semmilyen függõségben nem
szenved (túlzottan), hatalmas az érdek-
lõdési köre, nem akarja velem pótolni
semmilyen hiányát (mama, barátok,
munka, stb.). Aki legalább harmincas,
rendelkezik némi iskolázottsággal
vagy legalábbis szeretne, nem én vol-
nék az elsõ kapcsolata, nem riadozik a
meleg eseményektõl vagy attól, ha
leszbikusnak nézik, és Budapesten él.
pride.hu kód: 19683

v Nagyon magas (180 cm felett) lányt
keresek, aki sovány vagy izmos és
nincs senkije de szeretne valakit ( pl,
engem). pride.hu kód: 19678

v 33 évnyi tapasztalatomat meg- és
fel- és szétosztanám vagy el- és be- és
össze is cserélném. Elképzelésem se
nincsen, hogy kit keresek, de a sünik
kiméljenek. Nagyon egyedül vagyok...
pride.hu kód: 19543

v Egy értelmiségi, 30-as, hasonló lány
barátságát keresem. Nem vagyok
függelten, de vágyom más emberi kap-
csolatra is. pride.hu kód: 20081

v Szia mindenkinek! Nem is gondol-
tam, hogy ilyen nehéz egy igaz társat
találni. Aki esetleg hûséges, nem csa-
podár, és mer is szeretni, és nemfél az
elõitéletektõl. Tinik, férfiak kimél-
jenek. Puszi. pride.hu kód: 19851

v Egy nõ kéne nékem! :) Aki kicsit
“mûvészlélek” és lehet szeretni. Ezt
nyújtanám én is, ha még kell valakinek

egy rozzant huszonhét utáni. :) pride.hu
kód: 19981

v Bájos, nõies, értelmes barátnõt sze-
retnék. Én nõies, 27 éves egyetemista
lány vagyok. Az ezotériával kapcsola-
tos dolgok érdekelnek leginkább, de
semmi újtól nem zárkózom el. Ha tet-
szett, amit írtam, a többirõl beszélhet-
nénk személyesen. pride.hu kód: 18162

v Szia! : ) Szeretnélek megismerni, ha
érzékeny, értelmes ember vagy. Én egy
24 éves, kicsit zárkózott természet va-
gyok, de aki hajlandó idõtszakítani ar-
ra, hogy kiismerjen, annak nyitott
könyv leszek. : ) pride.hu kód: 14131

v Keresek egy 45-55 év közötti nõt,
aki a társam lenne egy életen át! Hajdú-
Bihar megyei vagyok, remélem itt is
vannak ilyen korú hölgyek! Szeretné-
lek megtalálni, jelentkezz mielõbb!
pride.hu kód: 19996

v Lehet, hogy most szerencsem lesz.
Jo sok hirdeto kizarja az extrem kulsot
es belsot. Szamomra meg pont ez az
erdekes. Keresek nem hetkoznapi tula-
jdonsagokkal rendelkezo es nem het-
koznapi hetkoznapokat elo baratnet.
pride.hu kód: 19933

v Vidám bi lány vagyok, Keresek
olyan hölgyet aki nem riad attól vissza,
hogy jelenleg szûkölködöm a szabad-
idõben. 3x-an hátrányos helyzetû
vagyok:-) mégis boldog... csak a lány
hiánycikk, aki boldoggá tehetné a nap-
jaim. Létezik ilyen emberke? Lassan
már nem hiszek benne... Gyõzz meg az
ellenkezõjérõl kérlek... pride.hu kód:
14453

v Hello! Keresek egy 32-45 év közöt-
ti barátnõt, aki szintén  vágyik egy kis
szeretetre, kedvességre, akinek hiány-
zik egy társ egy barátnõ. Én 39 éves,
bi, szõke, kékszemû, ápolt, csinos nõ

vagyok, 166 cm, Szia Andry pride.hu
kód: 19761

v Kereslek! Viviennek hívnak, és a ma
(2005.11.29-én) leadott Balázs show-
ban voltál a pároddal, aki elég szemét
módon viselkedett veled. Azt tudom,
hogy fekete sapi volt rajtad a felvételen
;) Ha jelen vagy a pride-on (mivel azt
mondtad teljesen leszbikus vagy, re-
ménykedem), és van kedved dumálni
jelentkezhetnél! pride.hu kód: 19936

v Sziasztok !  39 éves, budapesti,  füg-
getlen,  értelmiségi,  fiatalos, sportos,
magas, szõke, rövid hajú  nõ vagyok.
Szabadidõs tevékenységeim: futás,
konditerem, versek, mozi, színház, be-
szélgetések. Érzékeny lélek, aki most
kicsit magányos és szeretne jó progra-
mokhoz, beszélgetésekhez egy kedves,
leszbikus, független nõt. Ismeretség,
barátság, társ... pride.hu kód: 15370

v Komoly kapcsolatra keresek függet-
len hölgyet Szabolcs megyébõl. Én 35
éves szõke hajú, barna szemû, függet-
len nõ vagyok. Fontos, hogy szeresd a
kutyákat!!! Csak olyanok jelentkezze-
nek, akik komoly kapcsolatra vágynak.
pride.hu kód: 19884

v Sziasztok csajok!  December 17-én
bulit szervezek egy meleg bárba, buli-
zás céljából. Csinos, nõies lányok/höl-
gyek jelentkezését várom. Hosszú, szõ-
ke hajú hölgyek elõnyben. Komolyta-
lanok és fiúk kíméljenek. Pusy nektek
csajok pride.hu kód: 19877

v Szia Idegen! Nem tudom ki vagy..
mit szeretnél, de azt igen, hogy én mit!
Egy olyan nõt keresek, akinek szabad a
szíve, magányos és a szerelmet keresi!
Biztos magában, képes fölvállalni sze-
relmét egy nõvel... No..Te vagy az? :)
Írj nekem, most!! :)  Minden jót! Ildikó
pride.hu kód: 19865

v Sziasztok! 21 éves Borsod megyei
lány vagyok és keresem azt a lányt, aki
Miskolci, vagy legalábbis valahol ott
lakik. Nagyon szeretném már végre
megtalálni azt az embert, akivel öröm
minden nap, minden óra és mindne
perc!!! Kérlek jelentkezz, ha úgy gon-
dolod, viszont tudsz szeretni! pride.hu
kód: 19864

v Sziasztok! Valaki Gyõr, Mosonma-
gyaróvár környékérõl, aki ismerkedne,
közös progarmozna egy leszbikus,
sportos Lánnyal? pride.hu kód: 19844

v Komoly gondolkodású, mûvelt,
intellingens barátnõm keresem 20 és 30
év között az országból bárhonnan. Én

NNNN aaaa gggg yyyy kkkk aaaa nnnn iiii zzzz ssss aaaa ,,,,     ZZZZ aaaa llll aaaa eeee gggg eeee rrrr ssss zzzz eeee gggg     éééé ssss
KKKK eeee ssss zzzz tttt hhhh eeee llll yyyy     eeee llll ssss õõõõ     cccc ssss aaaa kkkk     cccc ssss iiii nnnn oooo ssss
ffff iiii úúúú kkkk     mmmm aaaa gggg áááá nnnn     kkkk llll uuuu bbbb hhhh áááá llll óóóó zzzz aaaa tttt aaaa ,,,,

1111 4444     éééé vvvv eeee ssss     kkkk oooo rrrr tttt óóóó llll !!!!
MMMMiiiinnnnddddeeeennnn    ppppéééénnnntttteeeekkkkeeeennnn    ééééssss    sssszzzzoooommmmbbbbaaaattttoooonnnn
ddddiiiisssszzzzkkkkóóóó!!!!     AAAAjjjjáááánnnnllllaaaattttaaaaiiiinnnnkkkk    iiiinnnnggggyyyyeeeennnneeeesssseeeekkkk!!!!

TTTTVVVV,,,,     DDDDVVVVDDDD,,,,     vvvviiiiddddeeeeoooo,,,,     vvvviiii lllláááágggghhhháááállllóóóó,,,,
tttteeeelllleeeeffffoooonnnn,,,,     ccccssssooooccccssssóóóó,,,,     bbbbiiii llll llll iiiiáááárrrrdddd    aaaasssszzzzttttaaaallll ,,,,
ssssúúúúllllyyyyzzzzóóóó    ééééssss    mmmmiiiinnnnddddeeeennnn,,,,     aaaammmmiiii     vvvveeeelllleeee    jjjjáááárrrr !!!!

AAAAllllkkkkaaaallllmmmmaaaannnnkkkkéééénnnntttt     mmmmaaaaxxxx....     22225555
ffff iiiiaaaattttaaaalllleeeemmmmbbbbeeeerrrrtttt     ttttuuuudddduuuunnnnkkkk    bbbbeeeeffffooooggggaaaaddddnnnniiii ....

BBBBááááttttrrrraaaannnn    hhhhíííívvvvjjjjaaaattttooookkkk    vvvvaaaaggggyyyy    íííí rrrr jjjjaaaattttooookkkk!!!!
KKKKáááállllmmmmáááánnnn,,,,     00006666--33330000--222244445555--5555777799997777

uuuunnnniiiivvvveeeerrrrssssaaaallll2222000022220000@@@@ffffrrrreeeeeeeemmmmaaaaiiii llll ....hhhhuuuu

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.
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nyos. Már évek óta keresem páromat,
de az igazit ezidáig nem sikerült meg-
találnom. Tudom, sokan küzdetek ha-
sonló problémákkal, ezért szivesen
válaszolok bárki levelére, ki tudja, le-
het köztetek megtalálom azt akit ke-
resek... pride.hu kód: 19522

v Hasonló barátokat keresek, transz-
vesztita vagy transzszexuális fiatalo-
kat. Én: 26 éves, szeretem az öltönyö-
ket és a sportos öltözéket. Hobbi: táj-
fotózás, kirándulás, olvasás, rajzolás,
gitározás(rock zene). Ha az érdeklõ-

désed más az nem gond. Nem iszok,
a bulikat se kedvelem. Kissé komoly
vagyok, de szeretem a jó humort.
Szex ajánlatokat légyszi ne írjatok,
mert barátságot keresek! Bp elõny!
pride.hu kód: 17457

v Sziasztok! Bár én még új vagyok
itt, de már régóta érdekel a téma! Iga-
zából 13 éves korom óta érdekelnek a
nõi dolgok és már érzem is, hogy az
vagyok! Olyan lányt (travit) keresek,
nem csak sex céljára, aki tudna ne-
kem segíteni! Minden levélre vála-

egy romantikus, õszinte, életvidám
leszbikus nõ vagyok. Ha gondolod, írj
pár sort, mindenkinek válaszolok!
pride.hu kód: 19068

v 23 éves helyes fiúpár vagyunk, alibi
barátnõket keresünk Budapestrõl vagy
környékérõl... Végszükségben egy lány
is jó lesz :-) Légyszi írjatok!!!!!
pride.hu kód: 14496

v Humán beállítottságú, kulturált, mû-
vészetek iránt fogékony, érzékeny, vi-
dám, 23 éves fõiskolás, gyõri lány va-
gyok. Hosszú távú kapcsolat céljából
ismerkednék szerelemre, biztonságra
vágyó lánnyal. pride.hu kód: 19820

TTÁÁRRSSKKEERREESSÕÕ
TTrraannsszznneemmûûeekk

A pride.hu hirdetéseire
csak interneten lehet

válaszolni

v Szia én egy 37 éves travifiu va-
gyok. szeretnék lánnyal, lehetõleg
tartós kapcsolat céljából megismer-
kedni, akinek ez nem jelent problé-
mát, sõt... alkatilag molett vagyok, de
csinos. többet ha érdekellek emilben
vagy személyesen. Puszi andi
pride.hu kód: 10125

v Nyíregyházán és környékén kere-
sek olyan srácot, akit hozzám hason-
lóan érdekelnek a nõi ruhák és fehér-
nemûk. Hely van, nálam beöltöz-
hetsz! Egyelõre csak barátság, ta-
pasztalatcsere, aztán majd meglátjuk!
pride.hu kód: 19724

v Helló! Dél-pesti, 35 éves, magas,
szõke, átlagos fiú vagyok. Olyan höl-
gyet keresek hosszútávra, vagy még-
tovább, akit nem zavar(esetleg tetszik
neki), ha a partnere otthon és a szex-

ben nõi fehérnemût és ruhát visel.
Remélem létezik ilyen hölgy és ha-
mar válaszol is a hirdetésemre. Na-
gyon vágyom rá! pride.hu kód: 10937

v Szisztok. Gyõrben élõ 20 éves kez-
dõ transzvesztita fiú vagyok. Várom
olyan travik, nõk, urak jelentkezését,
akik segíteni tudnak a nõvé válásban
(hogyan sminkeljem magam, segíte-
nek az öltözködésben...) Minden ér-
deklõdõ levelét szívesen fogadom.
Puszi Cindy pride.hu kód: 20021

v 47/172/70 budapesti férfi vagyok.
Tartós barátság illetve testi-lelki kap-
csolat reményében 18-40 között
transzvesztita, vagy transszexuális
barátot keresek. Légy nõies! Mellet-
tem nem kell szégyelned vágyaidat és
teljes értékü nõként foglak kezelni!
Anyagiak kizárva, viszont kelleme-
sen elbeszélgethetünk, végigmasszí-
rozom tested. Nagyon örülnék Ne-
ked! pride.hu kód: 5748

v SZERETNEK TRAVI LENI!!!
Aki segit nekem én viszonozni fo-
gom, Jó. KEREK SEGITSEN VALA-
KI. KOSZI  VIKI pride.hu kód:
19882

v Szia Nicol vagyok travi és partne-
rem társam keresem tartóskapcsolatra
lányok személyében.

Szia Nicol pride.hu kód: 15195

v Xandra vagyok 180/65/28 bp-i
transzszexuális lány. Hormont szedek
és sok tekintetben már nõként élek.

Keresem megértõ társam, aki elfogad
engem és felvállalja azt amit csiná-
lok. Szeretek bulizni a tánc a zene az
életem:) Nyitott vagyok mindenre és
mindenkire. Puxx Xandra pride.hu
kód: 17220 

v Sziasztok!  Én egy transszexuális
lány vagyok, 25 éves és néha magá-
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szolok és nem utasítok el senkit se!
pride.hu kód: 19348

v Igényes, férfias negyvenes önma-
gára és környezetére igényes, min-
den szempontból meggyõzõ
transszexuális barátnõt keres, õszin-
te, meghitt kapcsolatra, lehetõleg
hosszú távra. pride.hu kód: 12906

v Sziasztok, Komoly kapcsolatra
keresek nõies travit Veszprém me-
gyébõl. 28 éves vidám sportos srác
vagyok, aki keresi az igazit, de sajna
idáig még nem találta meg. Jocó
pride.hu kód: 19008

v Szia Denise vagyok 27/190/115kg
tartos kapcsolatra keresek aktiv pa-

sit, szép melleim vannak puxi irj

pride.hu kód: 10212

v SZia én 182/75/30 fiu vagyok,
imádom a nõi cuccokat “de csak ut-

cán a fehérnemûn kivül más nõi cucc

nincs rajtam”. Barit keresek!

pride.hu kód: 17972

v Sziasztok én olyan travikkal sze-
retnék megismerkedni, akik hozám
hasonlóan úgy érzik hogy férfi tes-
ben lévõ nõk, de sexuálisan az igazi
nõkhöz vonzodnak azaz ,,leszbik,,!
pride.hu kód: 17876

v Sziasztok! Fiatal, 20 éves fiu va-
gyok, aki rajong a nõi

MAS FECO654 Barna hajú, szemû,
26 éves srác vagyok. 165/50, vékony.
Komoly kapcsit keresek. Találjunk
végre egymásra! (26 éves)

MAS JAN96 178 cm magas, 80 kg,
szõkésbarna, kék szemû, sportos test-
alkatú. (29 éves)

MAS ACSY Budapesti, barna hajú és

szemû, vékony/enyhén sportos, helyes

srác vagyok. (25 éves)

MAS KARLOS9 37 éves, elvált va-

gyok, 175 cm, 70 kg, zöld szemû,

diszkrét! (37 éves)

MAS ALI66 Szia, Tomi vagyok. 173

magas. Sportolok. Nem dohányzom. A

hajam fekete. (33 éves)

MAS KARIKA36 Hali! Ha többre

vagy kíváncsi, küldd a számod és be-

szélünk. (45 éves)

MAS NORCI48 Szia! Zirci, 187-78-
30, barna haj, s szem, sportos testal-
kat! Komoly kapcsolatot keresek! (30
éves)

MAS GABOR1629 181/78/50, barna
hajú, zöld szemû, skorpió vagyok. (50
éves)

ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-

számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat és

azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres

regisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.
Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-
dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az
SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204
Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-
TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!

* TeleMedia SMS hirdetései * TeleMedia SMS hirdetései * TeleMedia S
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII.
kerületi Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruhá-
zában, az Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII.
kerület Rákóczi út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban,
továbbá a XIII., Szent István körút 24. (az üzletudvarban,
földszinten jobbra).

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly körút
14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca 36.),
Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex Shop (VII-
I., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc körút 2-4.),
L’amour videómoziban (VI., Király u. 72). Connection Sex
Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságáru-
sító helyeken is kapható a Mások.

Kulturális, információs magazin.

A szerkesztõség címén
(1461 Budapest, Pf. 388) rózsaszín
postautalványon is megrendelhetõ.

Az utalványon kérjük jól olvashatóan
feltüntetni a nevet, címet, és hogy mely

hónapokra vonatkozik az elõfizetés.

A lap ára: 495 Ft/hó.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg

10-één  van.

Figyelem!!! Ha bárki a Mások újság
nevében reklámokat gyûjt, interjút
akar készíteni, vagy bármi módon
hivatkozik ránk, kérjük, az ismert
telefonszámunkon ellenõrizzék le,
valóban szerkesztõségünk munka-
társával állnak-e szemben.

MAS CAPA40 Sziasztok! Gyuszi
vagyok, 180 cm magas, erõs test-
alkat, fekete haj, fekete szem,
pesti. (30 éves)

MAS PIMPI40 Csá! Én szolnoki
vagyok, nem független, helyi so-
vány fiút keresek partnernek.
170/85. (40 éves)

MAS GABO227 183cm, 85kg,
barna haj, szem. Szemüveges. (29
éves)

MAS JIMENEZ Sziasztok, 33
vagyok, aktív barátom keresem.
Légy férfias, arcszõrzet elõny. (33
éves)

MAS ZSOKE5 38 éves, nem
független, magányos mérnök férfi
õszinte, testi-lelki társat keres.
(38 éves)

MAS MTTAQS Pest megye, ren-
dezett anyagi háttér, nem dohány-
zom, elvált. (52 éves)

MAS DERBI Tartós kapcsolatra
keresek intelligens, vékony, spor-
tos, passzív férfit, fiút. Debrecen,
vagy környéke. (45 éves)

MAS HUNGAU Félig magyar,
félig ausztrál vagyok, 22 éves,
180cm, rövid barna hajú, barna
szemû. 94kg, izmos, nagy darab,
pesti vagyok. (22 éves)

MAS LACA714 173/43/105 bar-
na haj, tartós, laza kapcsolatot ke-
resek, nem független, Pest megye.
(43 éves)

MAS SZUNDI33 Már régóta ke-
resem szeretõ párom. Jászberényi
vagyok, de a távolság nem aka-
dály! Írj! (23 éves)

MAS BANGYI3 Egy magányos,
aranyos, humoros keres társat, aki
szereti a zenét. (20 éves)

MAS DOGOS9 Keresem fiú tár-
sam szabadidõ, kikapcsolódáshoz
28-40-ig. (22 éves)

MAS ZSOSSZ1 Szia! Szeretné-
lek megismerni. 182/75/29, a sze-
mem és a hajam barna. Budapesti
vagyok, nevem Laci. (29 éves)

MAS ZSOLT1004 166cm ma-
gas, 52kg. (31 éves) 

MAS ETLI 180/85/28. Barna ha-
jam, szemem van, vidám vagyok,
õszinte és optimista, szeretek bi-
ciklizni, lovagolni, kirándulni.
(28 éves) 

MAS SIMI86 Zöld szemû,
178cm magas, barna hajú, spor-
tos. (38 éves)

MAS ZSOCI43 Még tanuló va-
gyok. Szõke hajú, kék szemû és
szemüveges. Szeretek sportolni.
Zenét hallgatni. Személygépko-
csit vezetni. (20 éves)

MAS PETI392 Nagyon várok
valakire. (32 éves)

MAS JOZSI663 180/80, barna
haj, kékeszöld szem, aktív. Ko-
moly kapcsolatot szeretnék. (31
éves)

MAS TOMIKA72 30 éves, spor-
tos srác vagyok. Hasonló, vagány
srácokat keresek Bp. és környéké-
rõl. Tamás. (30 éves)

MAS ISTVAGYOK Szüleimmel
élek. Dunaföldváron. (27 éves)

MAS KOVI82 Kék szem, barna
haj! 180cm, 78kg! Sportos! Ko-
moly kapcsi érdekel. (25 éves)

MAS MIHOK5 1974.12.29.-én
születem Veszprémben, foglalko-
zásom kamionsofõr. (30 éves)

MAS SPI2 168/68/24, kalandot
vagy az igazit? Ismerjük meg
egymást és kiderül! (24 éves)

MAS KLALA2 Szia! Én 40-es
férfi vagyok, ki reméli, megtalál-
ja hû társát. Csak komoly kapcso-
lat érdekel, írj bátran, ha hû társra
vársz. (40 éves)

MAS PISTI678 Pisti vagyok,
nem független. Szeged környéké-
rõl keresek megértõ partnert. Az
se baj, ha csak lelki. (23 éves)

MAS GERGO201 Keresem tár-
sam, partnerem, laza, alkalmi, ko-
moly kapcsolatra. (38 éves)

MAS ZSOCA44 Szia, Zsoca va-
gyok. 21/173/60. Melírozott szõ-
ke a hajam, barnászöld a szemem.
Tartós kapcsolatot keresek. (21
éves)

MAS TIBOR219 Szia! 35 éves,
194cm magas mackó hûséges tár-
sát keresi. Tibor. (35 éves)

MAS ZSOLT972 170cm magas,
szõkésbarna haj, kék szemû srác
vagyok. (20 éves)

MAS JOSHUA4 22 éves, pápai,
174cm magas, 60kg, kicsit félénk,
de jó kinézetû vagyok, hobbi ze-
nehallgatás. Nevem Józsi. (22
éves)

MAS SANYA483 Sziasztok!
172/70/38 éves vagyok. Barna ha-
jam és szemem van. Pomázon la-
kom. (38 éves)

MAS LALA493 Nagydarab,
mackós típusú férfiak jelentkezé-
sét várom, Somogy megyébõl.
Hasonló típusú vagyok én is.
37/177/110 vagyok. (37 éves)

MAS ARIES4 Hello! 29/175/72,
borotvált fiú vagyok. Idõsebb
urakat keresek közös maszturbá-
lásra, fõleg Heves megyébõl.
Ápoltság fontos! (29 éves)

MAS LACI2319 175cm magas,
macis srác vagyok. (25 éves)

MAS BIKA93 Csaba, 65kg,
170cm magas, barna hajú, barna
szemû, végzettség: pék. (26 éves)

MAS PEPE430 172/75 Bp., Vác
között fiút keresek minden érde-
kel. (45 éves)

dia SMS hirdetései * TeleMedia SMS hirdetései *

fehérnemûkért!Keresem olyan

hasonlo cipõben járó társam,

akivel levelezhetnénk! Utána

bármi lehetséges! Fiuval még

nem voltam, de kiváncsi va-

gyok:) Puszi pride.hu kód:

17665

v Sziasztok! Fiatal TS srác va-

gyok és párom keresném egy

alacsony, kedves lány szemé-

lyében. Magamról többet ma-

gánlevélben írnék. pride.hu kód:

16134

v Sziasztok! Igazi shemale-t

keresek komoly kapcsolatra.

pride.hu kód: 14040

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.
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BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyit-
va mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Y Angyal Privát Club (VII. ker., Kazinczy
u. 4., Dohány utcai sarok) Nyitva: pénteken,
szombaton 22 órától. Szombaton csak fiúk-
nak. www.angyalbar.com

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5.,
az Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója
mellett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45.,
Ferenc körúti sarok) Nyitva mindennap 12-
tõl 23-ig étterem 21-tõl hajnalig klub, mûsor
csütörtök, péntek, szombat vasárnap (hétvé-
gén dupla mûsor) és DISZKÓ.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)
Nyitva szerdától szombatig 21 órától hajna-
lig, a nyitvatartási napokon mûsor.

Y Candy. www.clubcandy.info

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szombat 5-
ig.

Y Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva
mindennap 19-tõl 04-ig.

Y Café Eklektika (V. ker., Semmelweis u.
21.) LESZBIKUSBULI minden hónap máso-
dik szombatján 22 órától.

Y Mylord Cafe (V. ker. Belgrád rkp. 3–4.)
Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-ig, és szom-
bat-vasárnap 15–04-ig.

Y Mystery bár (V. ker., Nagysándor József
u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Inter-
net-hozzáférési lehetõség.

Y Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy
u. 2.) Nyitva H–Cs 13-tól 1-ig, pénteken 13-
tõl 2-ig, szombaton 13-tõl 5-ig, vasárnap 13-
tõl 1-ig.

Y Pure (Hajógyári Sziget, Dokk Club)
infó: www.pure.i-shop.hu

Y Smile (VII., Nagydiófa u.17.)

Nyitva 21 órától

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.) Nyit-
va mindennap. Hétközna-pokon 13-tól haj-
nali 1-ig, a hétvégén hajnali 3-ig, 4-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és mele-
gek körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 19 órától.

Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. További in-
formáció a Meleg Háttér telefonszolgálatától
mindennap 18–23 óra között:

06-80-505-605, e-mail cím:

flamingokor@freemail.hu

weboldal: www.pride.hu/flamingo

Y Gemini Táncklub. Tánctanfolyamok
azonos nemû pároknak kezdõ, középhaladó,
haladó és versenytánc szinten! Jelentkezés
nem csak párban! Kezdõ: szombat
16:30–18:00. Középhaladó: szerda
18:00–19:30. Haladó: csütörtök
20:30–22:00. Versenytánc latin: szombat
18:00–19:30. Cím: Budapest, V. ker., Sem-
melweis u. 21. Versenytánc standard: szerda
20:30–22:00. Cím: Budapest, V. ker., Veres
Pálné u. 19. Social Dance Party: 2006. janu-
ár 7. és 21. 20:00–24:00 Cím: Budapest, V.
ker. Semmelweis u. 21. Tel.: 70/202-0833

Y Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Háttér
telefonszámán: 329-3380.

Y Ösztrosokk leszbikusbuli, belépés csak
nõknek minden hó utolsó szombatján 22 órá-
tól DJ barBQ és Sissy 23–24 zenei kívánság-
mûsor , beugró 600 Ft. Emil: milk-
shake@femfatal.hu

2006 januárjától továbbra is elvárunk min-
den hó elsö péntekén milkS/HakE-re a Jail-
houseba és minden hó utolsó szombatján
Ösztrosokk buliba a Living Roomba. Bp. V.
ker., Kossuth L. u. 17. Emil: milk-
shake@femfatal.hu

Y Jailhouse Bp. IX. ker., Tûzoltó u. 22.
December.17., szombat 22.00 Ösztrosokk
leszbikus buli belépés csak noknek DJ
barBQ és Sissy 23-24 zenei kivánságmusor
Living Room beugró 600 ft. www.os-
ztrosokk.hu

Y milkS/HakE buli leszbikusoknak és bár-
minemû barátaiknak minden hó elsõ pénte-
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-80) 505–605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes jogsegélyszolgálat Wizard támogatásával

kén 21 órától DJ barBQ és Sissy 23–24 ze-

nei kívánságmûsor Jailhouse Bp. IX. ker.,

Tûzoltó u. 22. 21–22 belépõ 300 Ft, utána

600 Ft 23–24 zenei kivánságmûsor: decem-

ber 2.

www.osztrosokk.hu

milkshake@femfatal.hu

Y Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület

kéthetente rendez összejöveteleket az V., Sas

u. 6.-ban, minden páros hét szombatján.

Január 14. A Csodálatos Mandarin Mûvésze-

ti Csoport tagjait látjuk vendégül egy beszél-

getésre. Színházak, bárok, fellépések, plety-

kák?

Január 28. Beszélgetés a melegek egészség-

ügyi helyzetérõl.

Szimpozion Baráti Társaság Egyesülete

http://szimpozion.hu info@szimpozion.hu

1553 Budapest, Postafiók 50. Hírlevélre fel-

iratkozás:

http://listserv.gay.hu/mailman/listin-

fo/pocok

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár Meleg szer-

zõk, illetve melegtémájú könyvek, folyóirat-

ok és filmek gyûjtése, kölcsönzése. Felesle-

gessé vált melegtémájú könyveidet, folyó-

irataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Y Tolerancia Egyesület Január havi prog-
ramjaink: 14-én tee and dance and kareoke,
18órától az egyesület klubhelyiségében sze-
retettel várunk,ahol meleg témájú filmeket
nézünk meg és kötetlenûl beszélgetünk bár-
mirõl ami az egyesület munkáját és társaink
életét pozitívan befolyásolhatja. Megbeszél-
jük februárban hova menjünk kirándulni.
Teázgatás után buli és kareoke.

28-án a szokásos emberközeli hangulatú bu-
li. Részletek az elérhetõségeinken: honlap:
http://toleranciadb.uw.hu Érdeklõdni: Tibi-
nél, 06 20 92 89 353, toleranciad-
b@freemail.hu

Fadd-DomboriFadd-Dombori
A Duna holtágának partján egész évben nyit-
va tartó melegüdülõ.

Információ: 06-20-915-5636

GyõrGyõr
Infó: 06-30-451-0700

KecskemétKecskemét
Y A Casino Gay Club & Bár vasárnap
és hétfõ kivételével minden nap 18-24
óráig nyitva. Cím: a Szent László körút-
ról a go-kart pálya felé. Megközelíthetõ
a 2-es busszal.
www.gaycasino.uw.hu/

MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai kezdet-
tel. Belépõ: 1000 Ft, ebbõl 500 Ft lefo-
gyasztható. Infó: (Anita) 06-20-519-0551.

trameles@freemail.hu

Y A megújult Piros Ászban a megszokott
régi helyen újra buli! Szerda-péntek estén-
ként is várunk benneteket! Nyitás:
17.00–24.00-ig! Minden szombaton fergete-
ges buli 21-tõl hajnali 5-ig. Cím: Miskolc,
Avas Pázmánysor.

Infó: Zoli 06-20-435-7072.

NyírNyíregyházaegyháza
Y Buli a nyíregyházi Táncszínházban.
Infó: 06-70-369-3885, Attila és Laci.

Telefonszám: 06-20-928-9353 (Tibi).

Teaház az egyesület tagjainak  szervezésé-
ben. Helyszín: az egyesület különterme, Nyír-
egyháza, Géza utca 8 – 16 Táncszínház. Bõ-
vebb felvilágosítás Gábortól a 06-70-506-
5915 telefonon, vagy Jánostól a 06-20-395-
8722 telefonszámon! Egyesületünk honlapja:
http://egymasert.uw.hu Mobiltelefonon WAP
oldalunk is olvasható: http://egymasert.try.hu

SoprSopronon
Y A soproni melegklub címe: 9401 Sop-
ron, Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20 h)
SMS: 06-20-442-9169
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e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Y Der-bi Klub! Minden pénteken, szomba-
ton travesztishow, változatos erotikus mûso-
rok, diszkó! Szeretettel várunk mindenkit a
hajnalig tartó forró bulikra! 6723 Szeged, Jó-
zsef A. sgt. 41. Infó: 06-30-9532-416
Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig, Szo-V: 22-tõl
kifulladásig
Y Not Café, Római körút 38. Nyitva min-
den pénteken és szombaton. Mindkét napon
mûsor. További információ Vesztitõl: 06-70-
22-55-947. E-mail: not-cafe@freemail.hu
Y Egyetemi Meleg Kör minden kedden 20
órától egyetemisták, fõiskolások és egyetemi
munkatársak részére. Beszélgetés, filmvetí-
tés, meghívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR telefon-
számain: 06-20-970-4662 (21–23 óráig), 06-
62-488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).
Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levél-
cím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Rendszeresen kéthetente rendeznek diszkót
férfiaknak, fiúknak, barátaiknak az At-
laszban-Füttyösben. Infó: István, 06-20-99-
77-287

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
S z í n h á z i  m û s o rS z í n h á z i  m û s o r

Belvárosi Színház
(VII., Károly krt 3/a.)

28., szo. Rocky horror picture show (este
½8)

29., v. Rocky horror picture show (este ½8)

Budapesti Bábszínház
(VI., Andrássy út 69.)

16., h. Sade márki 120 napja (este ½8)

28., szo. Sade márki 120 napja (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

8., v. Nyolc nõ

15., v. Nyolc nõ

23., h. Nyolc nõ

Budapesti Kamaraszínház
A Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

10., k. Egy csepp méz

15., v. Egy csepp méz

18., sze. A pókasszony csókja

26., cs. A pókasszony csókja

Budapesti Operettszínház

(VI., Nagymezõ u. 17.)

28., szo. Helló! Igen?! (este ½8)

IBS Színpad

(II., Tárogató út 2-4.)

28., szo. Hajmeresztõ

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

21., szo. Õrült nász

22., v. Õrült nõk ketrece

27., p. Õrült nász

28., sz. Õrült nász

Merlin Nemzetközi Színház
(V., Gerlóczy u. 4.)

13., p. A magam asszonya vagyok (este ½8)

20., p. A magam asszonya vagyok (este ½8)

28., szo. A magam asszonya vagyok (este ½8)

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

Részletes mûsor lapunk 2. oldalán

Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

8., v. Képzelt riport egy amerikai popfeszti-
válról (délután 3)

15., v. Képzelt riport egy amerikai popfesz-
tiválról (délután 3)

19., cs. A kurvapecér 1. (este 8)

A kurvapecér 2. (este ½10)

21., szo. Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról (délután 3)

Spinoza
(VII., Dob u. 15.)

19., cs. Nyizsinszkij utolsó tánca

24., k. Nyizsinszkij utolsó tánca

Thália Színház
(VI., Nagymezõ u. 22-24.)

26., cs. Shopping and fucking (este ½8)

30., h. Shopping and fucking (este ½8)

30., k. Shopping and fucking (este ½8)

Vidám Színpad
(VI., Révai u. 18.)

(Madách Színház elõadása)

5., cs. Black comedy

6., p. Black comedy
Kisszínpadon:

(Krétakör Színház elõadása)

3., k. Mizantróp (este 8)

4., sze. Mizantróp (este 8)

5., cs. Mizantróp (este 8)

Debreceni
Csokonai Színház

7., szo. De Sade pennája (este ¼8)

8., v. De Sade pennája (este ¼8)

13., p. De Sade pennája (este ¼8)

14., szo. De Sade pennája (este ¼8)

16., h. De Sade pennája (este ¼8)

17., k. De Sade pennája (este ¼8)

18., sze. De Sade pennája (este ¼8)

21., szo. De Sade pennája (este ¼8)

30., h. Örbe ügõ (este ¼8)

31., h. Örbe ügõ (este ¼8)

Gyõri Nemzeti Színház

6., p. Macska a forró bádogtetõn

12., cs. Macska a forró bádogtetõn

17., k. Macska a forró bádogtetõn

22., v. Macska a forró bádogtetõn

31., k. Macska a forró bádogtetõn

Pécsi Nemzeti Színház

11., sze. Hajmeresztõ (este ½8)

12., cs. Hajmeresztõ (este ½8)

22., v. Hajmeresztõ (du. ½4)

22., v. Hajmeresztõ (este ½8)

24., k. Hajmeresztõ (este ½8)

25., sze. Hajmeresztõ (du. ½4)

Zalaegerszegi
Hevesi Sándor Színház

6., p. A vörös bestia

7., szo. A vörös bestia
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SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és
szeretném a lehetõséget másokkal is meg-
osztani, mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõsorban
városnézõ kirándulásokra számíthatsz, de
akad néhány kivétel is. Kérdéseidet megír-
hatod a
masprogram@freemail.hu címre. Honlap:
http://masprogram.freeweb.hu WAP oldal:

www.gay.hu/masprogram/wap/ Szeretettel
várnak: Gábor és barátai.

Január  15.,  vasárnap  

Újabb séta a Várban

Buda ezen részét már többször bejártuk, de
még mindíg tartogat számunkra meglepeté-
seket. Most a Zenetörténeti Múzeumot néz-
zük meg, utána pedig a Hadtörténeti Múze-
um rendkívül sokrétû kiállítását.

Találkozó: 10:00-kor a Moszkva téren a
Metró kijáratánál.

Étkezés hátizsákból!

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-
kat, akik szívesen részt vennének egy köny-
nyû, rövid, de tartalmas túrán. A túravezetõt
a háromszög alakú, „Túravezetõ” feliratú
jelvényrõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén
sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,
mert ez esetben valamilyen kulturális prog-
ramot csinálunk, megbeszélés alapján.

Január  29.,  vasárnap  

Budai-hegység

Útvonal: Nagykovácsi – Fekete-hegyek –
Nagykovácsi

Találkozó: 9.00-kor a Moszkva téri metró
kijáratánál (10 perc várakozás idõ után indu-
lunk el.)

Túravezetõ : Kálmán (06-70-277-1037)

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Szegeden. Kulturált formá-
ban kikapcsolódási, szórakozási és ismerke-
dési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy feleke-
zetközi, hívõknek és nem hívõknek egy-
aránt szóló program, havonta egyszer szom-
bat este.

Csajkovszkij Szalon
Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden

kedden este 19 órakor kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen
egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-
mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-
gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

24., k. A vörös bestia

27., p. A vörös bestia

Meleg rádiómûsorMeleg rádiómûsor
Petõfi Rádió

2-án és 30-án Önazonos, Pálfi Balázs mele-
geknek szóló rádiómûsora 22-tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz)
4-én és 18-én Zártkörû lányok, 17-tõl 18.30-
ig.

11-én és 25-án Szappanopera helyett, 17-tõl
18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Rádió G (http://radiog.uw.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-
ig Ki más?! Interaktív magazin mele-
gekrõl, melegekkel és mindenkivel.
E-mail: fiksz@fikszradio.hu

Rádio Cafe (FM 98.6 MHz)

Meleg helyzetek minden kedden 22-tõl 24-ig.

Meleg Meleg TVTV mûsormûsor
HBOHBO

Csodálatos Júlia 6-án, 14-én,22-én és 30-án.

De-lovely – Ragyogó évek 1-jén, 4-én, 7-én,
13-án, 22-én és 23-án.

Rossz nevelés 3-án és 9-én.

Sírhant mûvek 3-án, 8-án, 10-én, 15-én, 17-
én, 22-én, 24-én, 29-én és31-én.

Cool TVCool TV

Fiúk a klubból hétfõ 0.25 vasárnap 22.00.

L. World hétfõ 01.20, szombat 21.00

VViasat 3iasat 3

Will és Grace, vasárnap 17.35.

Melegítõ 02.10

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó

Anyám a lányokat szereti (spanyol, feliratos)

Álmodozók (olasz-francia, feliratos)

Billy Elliot (francia-angol, feliratos)

Csodálatos Júlia (magyar-kanadai-angol,
szinkronizált)

Frida (amerikai, feliratos)

Az igazság fogságában (kanadai-angol-
amerikai, feliratos)

Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nagy Sándor, a hódító (amerikai, feliratos)

Nõk transzban (amerikai feliratos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

Szerelmem nyara (feliratos angol)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Vizcseppek a forró kövön (francia feliratos)

i n f o r m á c i ó k
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AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sportegyesületünk célja, hogy a leszbikus,
meleg, biszexuális és transznemû férfiak és
nõk sportolását, tömegsportrendezvényeit
elõsegítse, biztosítsa. Az Atlasz nyitott fajra,
nemre, politikai nézetre, vallásra, szexuális
irányultságra nézve. Programjainkat, edzése-
inket az adódó költségek térítése ellenében
általában bárki látogathatja, de tagjaink szá-
mára szakosztályainknál és partnereinknél
különbözõ kedvezmények biztosítására tö-
rekszünk. Sorainkba várunk minden egész-
ségre, kikapcsolódásra vágyó, vagy csak
(havi ezer forintjával) céljainkat támogatni
kívánó öreget s fiatalt. Jelentkezz fenti elér-
hetõségeink útján, vagy szakosztályainknál!
Atlasz Sportegyesület: www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp. Pf. 926

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap: www.gay.hu/vandormasok/wap/

E-mail:

vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak, tehát bár-
ki elõzetes bejelentkezés nélkül csatlakozhat
a csapathoz.

Gyalogtúrák
Január  22.,  vasárnap

Romantikus téli túra (14 km/440 m) hegyte-
tõkön, horhosokon, harmadrészben jelzetlen
utakon.

Találkozás: 8 óra 15-ig Budapest, Árpád híd
autóbusz-állomáson, a bérletpénztárak elõtt.
(Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd meg!)

Útvonal: Katalinpuszta > Csapás-hegy >
Hosszú-árok > Irma-forrás > Magas-hegy >
Szokolya vasútállomás > Királyrét.

Táv/szint: 14 km/440 m (rövid változat: 8
km/290 m). 

Költségek 2005 évi áron: (autóbusz 508 +
kisvasút 300 + vonat 430 =) 1238 Ft.

Érkezés: 15 óra 45-ig (rövid változat 13 óra
45-ig) a Nyugatiba.

Február  12.,  vasárnap
Komolyabb emelkedõktõl mentes, ráadásul
rövidíthetõ túra (14,5 km/350 m), kultúrpro-
grammal is színesítve.

Március  12.,  vasárnap
Hosszabb, egyenletesen kapaszkodó túra a
Börzsöny legmagasabb pontján álló kilátóto-
ronyhoz, csupán egy kemény emelkedõvel
közvetlen a csúcs elõtt.

Kerékpártúrák

Március  25.,  szombat
2006. éÉvadnyitó kerékpártúraáját március
25-re, szombatra tervezem, a Keszthelyi-
hegység szépséges völgyeiben és a Balaton
partján tekeregve.

A  VándorMások  2006.  évi  tervei:
Január 22. gyalogtúra; február 12. gyalogtú-
ra, március 12. gyalogtúra, 25. kerékpár túra;
Április 02. gyalogtúra, 22. kerékpár túra; 27
– május 1. többnapos gyalogtúra; 20. kerék-
pár túra; június 11. gyalogtúra, 17. kerékpár
túra; július 16. gyalogtúra, 17/21-23. többna-
pos kerékpár túra; augusztus 13. gyalogtúra,
19. kerékpár túra; szeptember 16. kerékpár
túra, 17. gyalogtúra; október 14. kerékpár tú-
ra, 15. gyalogtúra; november 19. gyalogtúra;
december 26. gyalogtúra.

Hegy- és sziklamászásHegy- és sziklamászás
Email: atlasz_maszas@freemail.hu

Telefon: Péter (+36302938135)

Edzések: Heti két alkalommal, hétfõn és
szerdán 18 órától 20:30-ig boulderfalon má-
szási lehetõséget biztosítunk minden érdek-
lõdõnek. A mászáshoz egy tiszta talpú
tornacipõ, nyüstölhetõ nadrág, póló
szükséges. A fenti idõpontokban gya-
korlott vezetõ segít, ha kell.

Bejelentkezni szükséges. (További részle-
tek személyes beszélgetés során.)

KézilabdaKézilabda

Email: kezilabda@atlaszsport.hu 

Edzések: Szeptembertõl – júniusig majdnem
minden pénteken 20–22 óráig a Bp. X. ker.,
Maglódi út 4/B címen, a Bercsényi Miklós
Élelmiszeripari Szakközépiskola tornater-
mében. (Megközelíthetõ 28- as v. 37-es vil-
lamossal a Blaha Lujza térrõl.)

Költségek: 800 Ft/fõ/alkalom.

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)

Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs,
szakosztályvezetõ jelentkezését vár-
juk az info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás

Email: foci@atlaszsport.hu

Edzések: szerdánként 20:30–21:30-ig a Bp.
XIII. ker., Agyag utcai Tomori Pál Általános
Iskola tornatermében. (A Duna Plazától kb.
5 perc séta.)

Költségek: 800 Ft/alkalom (tagoknak 650
Ft)

RöplabdaRöplabda

E-mail: roplabda@atlaszsport.hu

Telefon: Tony (+36306386056)

Edzések: pénteken 19:00 – 20:30-ig és va-
sárnap 15:00 – 16:30-ig (egyelõre Bp. XIII.
ker. Angyalföldön).

SakkSakk

E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Telefon: Mariann (+36304195768) 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest belvá-
rosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)

Email: tánc@atlaszsport.hu

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.
Tel.: 200-7990

i n f o r m á c i ó k
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Alkalmak: mindig vasárnap, kezdõknek 17
órától, haladóknak 18:30-tól az Eklektika
kávézó (Bp. V. ker., Semmelweis u. 21.) kü-
löntermében.

BadmintonGBadmintonG
(tollaslabda)(tollaslabda)

Honlap: www.atlaszsport.hu/badmintong/

E-mail: badmintong@freemail.hu

Telefon: Andris (+36-30-321-5021) 

Edzési lehetõség szeptembertõl – júniusig
hétfõn 20:00–21:30 között Bp. VIII., ker. Jó-
zsefvárosban és szombaton 16:00–19:00 kö-
zött Bp. XI. ker., Gazdagréten, valamint több
más idõpontban s helyszínen.

ÚszásÚszás

E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila (+36209258403)

Edzések: péntek 19:00, Kispesti Uszoda
(Bp. XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és va-
sárnap 16:30, Császár-Komjádi Sportuszoda
(Bp. II., Árpád fejedelem útja 8.), kinti me-
dence.

Partnerek:Partnerek:

Aerobic E-mail:

mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ – péntek 7:00 – 8:00, 18:00
– 20:00; szombat 11:00 –13:00; vasárnap
17:00–19:30 látogathatják kedvezménnyel
Atlasz-tagok az Astoria Fitness (Bp. V., Ká-
roly krt. 4.) alkalmait.

Hastánc e-mail:

hastanc@chello.hu

Telefon: Betti (+36203446350)

Edzések: Heti egy este 1,5 órás alkalom Bu-
dapest központjában kizárólag nõknek. (Kel-
lõ számú jelentkezõ esetén van mód férfi, ill.
meleg és leszbikus csoport indítására is.)

Jóga E-mail:

mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul (+36-20-978-1637), an-
golul (+36-20-802-0262)

Edzések: Meleg(barát) alkalmak kedden és
csütörtökön 20:30 - 22:00-ig a Yogasanas-
ban (Bp. 
VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.)

Szimpozion Baráti Társaság Egyesületeés
PocokKlub
www.szimpozion.hu/
szimpozion@freemail.hu
Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu
Futball: bpfootball@freemail.hu
Tollaslabda:
badmintong@freemail.hu
Úszás, kosárlabda:
bpnuts@freemail.hu
Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért
www.otkenyer.hu
AIDS-információk
www.aidsinfo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület
honlapja
www.pluss-hiv.hu
Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,
meleginformációkat közlõ honlap
www.gay.hu
Pride.hu – magyar melegportál
http://pride.hu

Lelki önsegítõ kör
melegeknek és családtagjaiknak
– ingyenes és diszkrét,

– három váltakozó vezetõvel (moderátor-
ral)

– heti rendszerességû, 

– nem fontos elõzetesen bejelentkezni,

– pontos érkezés szükséges!

Minden pénteken 19–21 óra között a
megszokott Bp. VIII., Szigony u.-i hely-
színen.

E-mail: lok-kor@freeweb.hu és a Háttér
telefonszámain.

ÚÚÚÚjjjj !!!! !!!! !!!!
PPPPllllaaaattttóóóónnnn    TTTTáááárrrr ssssaaaallllggggóóóókkkköööörrrr
Lehetõséget szeretnénk terem-
teni azoknak, akik szívesen
megosztják e körben vélemé-
nyüket, gondolataikat maguk-
ról, a világról, a melegségrõl.
Összejöveteleinket  havi két al-
kalommal tartjuk, melybõl az
egyik  minden hónap második
keddjén 19 órától a Cafe Smile
(Mosoly) bárban van,  melynek
címe Bp. VII. Nagydiófa utca
17. (közel a Blaha L. térhez)
Érdeklõdhetsz telefonon (70-
277 1037), vagy e-mail-ben
(plat05@freemail.hu).

roka

i n f o r m á c i ó k

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért

www.melegkelet.ini.hu

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és
a Mások magazin www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesü-
let  www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által életre
hívott szervezet célja és feladata az évente
sorra kerülõ fesztivál megszervezése. tel.:
323-1125 fax: 333-2585 info@szivarvany-
misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu
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A tizenö4 éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,
AIDS-szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és
e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.
honlapcím:

www.anonimaids.hu
Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

Az ÖT KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuáli-
sokért hetenként tartja ima- és beszélge-
tõ alkalmait.

Szeretettel hívunk nyílt összejövetele-
inkre mindenkit: fiatalokat és ex-fiatalo-
kat, fiúkat és lányokat, homo- és hetero-
szexuálisokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod, hogy ke-
reszténység és melegség nem zárja ki
egymást, és gyere, ha még nem mered,
de szeretnéd így gondolni.

Bõvebb információért hívj minket a
06-20/94-555-94-es telefonszámon;
esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

Wap: wap.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok,
biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas
Corpus

Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz, – ha megkülön-

böztetnek vonzódásod miatt; – ha
megsértik titkaid, jogaid; – ha meg-
aláznak, megtámadnak, fenyegetnek;

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) sze-
relmed; – ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket:
06-30-996-5666 vagy

06-1-321-5028

szerdánként 16–18 óra között.
1364 Budapest, Pf. 31.

jogsegely@habeascorpus.hu
http://habeascorpus.hu

i n f o r m á c i ó k
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